
A vetőmagtermeléstől 
a fogyasztó asztaláig
A napokban lesz három éve annak, hogy megújult 
formában működik a Nemzeti Agrárgazdasági Kama-
ra. Domján Gergellyel, a szervezet megyei elnökével 
a kamarai tevékenység változásairól, aktuális 
feladatokról és tervekről is beszélgettünk.

Kodály 
nyomdokain
Kecskeméti koncertje után a 
kamaraszínház egyik lépcsőjén 
ülve beszélgettünk Szirtes 
Edina Mókussal hivatásról, ál-
mokról és a művészet erejéről. 

Otthon van 
Kecskeméten
Mészáros Máté, a KTE-Duna 
Aszfalt kosárlabdázója számára 
a sport mellett a tanulás és a 
család is fontos. Rendhagyó in-
terjúnk a 24. oldalon olvasható.

7. oldal 9. oldal

OLVASSA AZ INTERNETEN MINDENNAP!

Ötmilliárdnál is 
nagyobb áfacsalás

HITÉLET

Barkaszentelés 
és körmenet

Barkaszentelés, körmenet és passió 
volt a kecskeméti Nagytemplomban 
virágvasárnap alkalmából. Virágvasár-
nap a húsvét előtti vasárnap neve, a 
nagyhét kezdete a keresztény ünnep-
körben. Ezen a napon vonult be Jézus 
Jeruzsálembe kereszthalála előtti va-
sárnapon.

Jó kétéves nyomozás után két ügyben, 
egy csokoládéval és egy étolajjal ke-
reskedő bűnszervezet 47 gyanúsított-
ja ellen tesznek vádemelési javaslatot 
a NAV dél-alföldi pénzügyi nyomozói. 
Több mint ötmilliárd forint értékben 
elkövetett költségvetési csalás, pénz-
mosás,  közokirat-hamisítás és hamis 

magánokirat felhasználása is terítékre 
került. A nyomozás során a két ügy-
ben összesen 9 milliárd forint értéket 
foglaltak le a nyomozók, ami a teljes 
okozott kárra fedezetet nyújt. A főbű-
nösök mindkét esetben ismertek már 
az igazságszolgáltatás előtt.
 Cikkünk a 4. oldalon olvasható

Kulturális 
fürdőzés 

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

A Mercedes-Benz 250 millió eurós beruházást valósít meg a kecskeméti gyárban, melynek keretében új karosszériaüzem 
épül csúcstechnológia felhasználásával. Ezáltal a vállalat eddigi beruházásai a telephelyen több mint 1,3 milliárd euróra 
növekednek. A gyár bővítése lehetővé teszi az új generációs kompaktautók még rugalmasabb és hatékonyabb gyártását.

Több százan vettek rész az elmúlt hét végén  
a tizedik Kecskemét Fringe Fesztiválon.  
Az alkotókedvű fiatalok négynapos művészeti  
megmozdulásának keretében zenészek, táncosok, 
képzőművészek, színjátszók, bűvészek,  
tűzzsonglőrök és slam poetrysek léptek fel  
a város több pontján.

MÉDIA

Újra Sajtóasztal  
a KTV műsorán

Megújult a KTV korábban rend szer-
esen jelentkező nagysikerű Sajtó-
asztal című műsora. Az impozáns 
48 Étterem falai között, méltó 
környezetben beszélgetnek Kozák 
Polett moderálásával: Eckhardt Balázs, 
a Kecskeméti Televízió ügyvezetője, 
Bán János, a Kecskeméti Lapok és a 
hiros.hu főszerkesztője, és Rajnai 
Attila újságíró.

CXII. évf., 6. szám  2016. március 24.  www.hiros.hu  A VÁROS LAPJA  ALAPÍTVA 1868-BAN 

KECSKEMÉTI LAPOK

24. oldal

21. oldal

3. oldal

AGRÁRIUM ZENE SPORT

Új üzemmel bővül a Mercedes

Villámrajtot vett a bajnokság  
tavaszi szezonjában  

a KLC megyei első osztályú  
labdarúgócsapata. A lila-fehérek 

sorozatban három mérkőzést  
nyertek, és a tabella negyedik  

helyére léptek előre. 

Három meccset 
nyert a KLC
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Kamarai adomány

Sajtótájékoztató keretében adta át a Bács-Kiskun 
Megyei Kereskedelmi és Iparkamara az idei üz-
leti bál bevételét, amelyet a megyei kórház szá-
mára ajánlottak fel. A mintegy félmillió forintból 
korszerű ágyat vásárol a kórház. Dr. Svébis Mi-
hály egy emléklappal köszönte meg az adományt 
Gaál Józsefnek, a kamara elnökének. A félmilliós 
összeget kiegészítik, így két korszerű ágyat is 
tudnak vásárolni a kardiológiai osztályra.

Ez volt az utolsó?

Március 18-tól 20-ig tartott a 25. Bohém Rag-
time & Jazz Fesztivál a Híres Agórában. A jubile-
umi rendezvény egyik sztárja Catherine Russel, 
a világ talán legjobb klasszikus jazz énekese 
volt. A zárónapon jelentette be Ittzés Tamás: 
elképzelhető, hogy ez volt az utolsó Bohém 
Fesztivál. Ha ugyanis jól sikerül az augusztusi 
Jazzfőváros programsorozat, a jövőben ez ve-
heti át a fesztivál helyét.

Miniszteri dicséret

Horváth Attilát, a KECSKEMÉTI TERMOSTAR 
Hőszolgáltató Kft. ügyvezető igazgatóját ki-
emelkedően eredményes szakmai munkája 
elismeréseként nemzeti ünnepünk alkalmából 
miniszteri dicséretben részesítette dr. Seszták 
Miklós nemzeti fejlesztési miniszter. Az er-
ről szóló oklevelet ünnepélyes keretek között 
nyújtotta át Budapesten a kecskeméti ügyveze-
tő igazgatónak.

MegaLux tuning

Minden bizonnyal a Kecskeméti Főiskola nape-
lemes versenyautója a leginkább környezetba-
rát autó a 2016-os Tuning-show-n. A MegaLux 
csapat jelenleg támogatókat keres, hogy elin-
dulhassanak az idénre betervezett dél-afrikai vi-
lágversenyen, amelyen szintén csak napelemes 
autók vehetnek részt. Ez abban különbözik az 
ausztráliaitól, hogy itt nem a gyorsaságot, ha-
nem a megtett távolságot nézik.

Kazánokkal, kéményekkel és fűtéssel kapcsolatos húsbavágó – vagy 
a füst miatt orrbavágó – kérdésről tárgyaltak szakemberek március 
17-18-án, az immár hagyományosan Kecskeméten rendezett kémény-
konferencián. Netolecky Károly, a szervező Kéményjobbítók Országos 
Szövetségének az elnöke elmondta, egyre inkább olyan igénnyel ren-
dezik a konferenciákat, hogy a felhasználókat leginkább érintő témák 
kerüljenek a középpontba.

Az egyik legfontosabb – a sajtóban is 
sokat szerepelt – kérdésként került 
szóba a IX. Országos Kéménykonfe-
rencián, hogy július elseje után már a 
lakossági körben sem lehet mást, csak 
a kondenzációs kazánokat üzembe 
helyezni. A szigorú rendelkezéseknek 
ugyanis jelenleg csak ez a technológia 
képes megfelelni. Július elseje az utol-
só időpont, ameddig ettől alacsonyabb 
hatásfokú kazán is üzembe helyezhető.

A szén-monoxid-mérgezések téma-
köre is terítékre került. Dr. Barna La-
jos, a szervező bizottság elnöke a ren-
dezvényt megelőző sajtótájékoztatón 
elmondta: – Elkezdődött egy olyan 
munka a katasztrófavédelemnél, 
amely rámutat a baleseteket előidé-
ző okokra, és így csökkenthető majd 

ezek száma – mondta. – Nem merem 
azt mondani, hogy megszüntethető, 
mert az egyénnek is súlyos felelőssé-
ge van a veszély elhárításában, és erre 
sajnos nincs ráhatásunk.

A szén-monoxid-érzékelők téma-
körére is felhívták a figyelmet az 
előadók: – A jelzőkészülék nem vég-
leges megoldás – mondta Netolecky 
Károly –, az csak jelzi, hogy baj van, 
tekinthetjük egyfajta tüneti kezelés-
nek. Az igazi megoldás a rendszer 
kijavítása, szakember által. 
Hozzátette: megfelelő be-
rendezést kell választani 
– a fogyasztóvédelem hon-
lapján a pozitív és negatív 
listák is megtalálhatók 
az egyes készülék-

típusok esetében. – Nagyon fontos a 
körültekintő választás, ugyanis sok a 
gagyi készülék – emelte ki. – Első kör-
ben 10-ből kilenc bukott meg, a máso-
dik körben már 50-ből 34 volt jó. Azaz 
javul a tendencia, de még mindig fi-
gyelmet igényel a megfelelő választás!

A szilárd tüzelésű kazánokra vonat-
kozó szigorítás is hamarosan slágerté-
ma lesz a sajtóban – mondta Netolecky 
Károly. A szilárd tüzelésű kazánoknál 
ugyanis a gázkazánokéhoz hasonló 
szigorítások lépnek életbe 2018-tól. 
Ezzel kapcsolatban a szakember felhív-
ta a figyelmet: – Mindenki gondolkod-
jon el azon, hogy, mivel tüzel! Nemcsak 
a környezetvédelem miatt vagy azért, 
mert a szomszédnak keserves perce-
ket okoz, hanem mert tönkre teszi a 
berendezését is.

Kérdésünkre, hogy tudja-e a la-
kosság, hogy mit tüzelhet el és mit 
nem, elmondta: – Most sem úgy 
füstölünk, ahogy akarunk, szám-
talan per van folyamatban. Elvileg 

mindenkinek tudnia kelle-
ne, hogy mérgező anya-

gokat, vegyszereket, gyógyszereket, 
műanyagokat nem szabad elégetni 
a kazánban. De ennek az ellenőrzé-
se sajnos nagyon nehézkes. Éppen 
ezért lenne szükség szemléletváltás-
ra a lakosság körében. Kimutatták, a 
szmogterhelésben nem a közlekedés-
nek, hanem a fűtésnek van a legna-
gyobb szerepe.

Egymillió rossz 
kazán országa
A szakemberek szerint az ország-
ban több mint egymillió család 
érintett a lecserélendő kazánok 
kérdésében, és sokan ma is rend-
kívül rossz állapotú kéményekre 
csatlakoznak. Ezek száma ugyan 
valamelyest csökkent az elmúlt 
időszakban, de sajnos csak lassan, 
ugyanis jelenleg 500 ezer és egy-
millió forint körüli kiadást jelent 
egy-egy kazáncsere, a megfelelő 
kémény kialakításával együtt.

Orrbavágó kémény-dolgaink

TOVÁBBI RÉSZLETEK!Hazatér 
a nyugdíjas 
lyukas 
zászló
Kecskeméten őrizték 20 évig 
az 56-os forradalom egyik 
szimbólumát, egy lyukas 
zászlót. „Most, hogy hatva-
néves lett, nyugdíjba megy és 
hazatér a fővárosba” – mondja 
meghatódva tulajdonosa. Az 
élő jelkép a Terror Háza Múze-
umban válik közkinccsé, szer-
dán jöttek érte Budapestről.  

Kozányi István Budapesten élte 
húszas éveit, fiatal villamosmér-
nökként Budán lakott az édesany-
jával és bátyjával. Ősz volt, a gép-
kísérleti intézet kiküldetéséből, 
Badacsonyból tért vissza vonattal 
egy nap, amikor Kelenföldnél a 
peronról kiabáltak fel a vagonba, 
hogy nem megy tovább. Október 
23-át írtak ekkor, 1956-ban.

Otthon az édesanyja elmesél-
te, hogy mi történt. Így a másnap 
már őt is a műegyetemen, a forra-
dalom szimbolikus helyén találta, 
a következő napok valamelyikén 
pedig ugyanott valaki egyszer csak 
kezébe nyomott egy zászlót meg 
egy bicskát. Ma a legcsodálatosabb 
ezen a zászlón, hogy őrzi az igazi 
forradalmi pillanatot. Gyönyörűen 
nyomon követhető az egyetemis-
ta lelkének és kezének lendülete, 
ahogy azzal a bicskával kivágta a 
Rákosi-címert, és mintegy felszen-
telve a textilt, örökre a magyar és 
a világtörténelem részévé avatta.  

Sokak sokat kockáztattak azért, 
hogy a zászló ma, hatvan év múltán 
„megdicsőülten mehessen nyugdíj-
ba” – ahogy az azóta sajnos elhunyt 
Kozányi István kecskeméti felesége 
mondja meghatódva. Először István 
bölcs édesanyja őrizte, dugdosta 
úgy, hogy még a házkutatás során 
sem találták meg. Veszélyes volt, 
de tudta, hogy meg kell őriznie. De 
most a békés családi otthon magá-
nyából visszatér a „fővonalba”. Ko-
zányiné azt szeretné, ha mindenki 
látná és mindenkinek példával szol-
gálna. – Úgy érzem, hogy így helyes 
– magyarázta annak okát, hogy mi-
ért kínálta fel a Terror Házának. 
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Negyedszázad

A jubileumi év első meghatározó eseményeként 
kollégiumi istentiszteletet tartottak a refor-
mátus templomban. Hegedűs Béla, a Bács-Kis-
kunsági Református Egyházmegye esperese 
hirdetett igét. Az istentiszteleten a református 
internátus diáksága is  megjelent. Az országos 
beiskolázású, 130 fő befogadására alkalmas 
Internátus a vidéki diákok számára biztosítja 
annak lehetőségét, hogy a református gimnázi-
umban folytathassák tanulmányaikat.

Születésnap

Negyedik születésnapját ünnepelte szom-
baton a Montázs Magazin. A Katona József 
Könyvtárban tartott telt házas ünnepségen 
voltak dalok, versek, díjakat adtak át, és egy 
méretes tortát is felvágtak. Az eseményen be-
jelentették, hogy a magazin és a Hírközlési 
Divízió együttműködési megállapodást írt 
alá. Mostantól kezdve a Kecskeméti Lapokban 
a Montázs Magazin bizonyos írásai is meg 
fognak jelenni.

Török–magyar

A Török Együttműködési és Koordinációs Ügy-
nökség (TIKA) támogatásának köszönhetően 
hét komplett számítógép-konfigurációval, egy 
teljesen felszerelt konyhával és egy gépjármű-
vel gazdagodott a Család- és Gyermekjóléti 
Központ Fecske u. 7. szám alatti közösségi tere. 
Az ajándékokat hétfőn adták át. Az ünnepségen 
ott volt Szemereyné Pataki Klaudia polgármes-
ter és Şakir Fakılı, a Török Köztársaság buda-
pesti nagykövete is. 

Borbási kápolna 

Nagyné Ilonka néni, egykori harangozó boldo-
gan szólaltatta meg a  Szabó Béláné Erzsike 
tanítónő által féltve őrzött harangot a vadonat-
új borbási kápolna haranglábának tövében. A 
harang a település egykori iskolájának udvarán 
álló harangtoronyban lógott, és tulajdonkép-
pen létének köszönhető, hogy virágvasárnap 
összegyűlhettek a lakosok, az egyházak és az 
önkormányzat képviselői az ünnepélyes kápol-
naszentelésre.

VÉDA: figyel és mindent lát

Nem sokáig lehet bekötött 
biztonsági öv nélkül, ész nélkül 
rodeózni közútjainkon. Ha valaki 
mégis ezt teszi, annak mélyen a 
zsebbe kell nyúlni. Az intelligens 
kamerák ugyanis a sebességmé-
rés mellett többféle szabálysze-
gés felismerésére, dokumentálá-
sára is alkalmasak lesznek.

A Véda közúti intelligens kamerahá-
lózat infokommunikációs tesztvizs-
gálata a napokban befejeződött, így 
az eszközök április 5-én reggel 8 órá-
tól üzemszerűen fognak működni.

A rendszer ellenőrző pontjaira a 
legmodernebb kameratípust telepí-
tik, így nem csupán sebességmérés-
re lesznek alkalmasak. Amint már 
korábban is írtuk, figyeli például a 
biztonsági öv használatát, a záróvo-
nal-átlépést vagy szabálytalan elő-
zést, de forgalomszámlálásra, rend-
számtáblák figyelésére és forgalmi 
dugók felismerésére is alkalmas. 

Bács-Kiskun megye területén a kö-
vetkező helyekre telepítettek kame-
rarendszereket:

Kecskemét – belterület – 5-ös szá-
mú út – 82 km + 592 m szelvény

Baja – belterület – 51-es számú út 
– 159 km + 319 m szelvény

Baja – belterület – 55- ös számú 
út – 98 km + 998 m szelvény

Kiskőrös – belterület – 53-as szá-
mú út – 27 km + 154 m szelvény

Apostag (Dunavecse) – külterület 
– 51-es számú út – 74 km + 494 m 
szelvény

Fülöpszállás – 52-es számú út – 31 
km+754 m szelvény

Kiskunhalas – belterület – 53-as 
számú út – 57 km + 148 m szelvény

Halmosi Zsolt, az országos ren-
dőrfőkapitány rendészeti helyette-
se korábbi sajtótájékoztatóján el-
mondta: a rendszer országosan 160 
mobil sebességmérőt, valamint az 
ország egész területén 365 fixtelepí-
tésű komplex közlekedésellenőrző 
pontot (KKEP) foglal magában, 134 
útszakaszon.

Az Európai Unió a többi között 
azt a célt tűzte ki, hogy a közúti 
közlekedési balesetek halálos áldo-
zatainak száma – 2010-hez képest – 
2020-ig csökkenjen a felére, 2050-ig 
pedig a nullához közelítsen. Magyar-
ország közlekedéspolitikai program-
ja harmonizál az uniós célokkal.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Új karosszéria-
üzemmel bővül 
a kecskeméti  
Mercedes-Benz 
A Mercedes-Benz 250 millió eurós 
beruházást valósít meg a kecskeméti 
gyárban, melynek keretében új ka-
rosszériaüzem épül csúcstechnológia 
felhasználásával. Ezáltal a vállalat ed-
digi beruházásai a telephelyen több 
mint 1,3 milliárd euróra növekednek. 
A gyár bővítése lehetővé teszi az új 
generációs kompaktautók még rugal-
masabb és hatékonyabb gyártását.

„A beruházás egyértelműen a Kecske-
mét iránti elkötelezettség megnyilvánu-
lása, valamint megteremti az új generá-
ciós kompaktautóink sikeres gyártásának 
feltételét. A fejlesztés a Mercedes-Benz 
hosszú távú magyarországi terveit bizo-
nyítja” – hangsúlyozta Christian Wolff, 
a Mercedes-Benz Manufacturing Hun-
gary Kft. ügyvezetésének elnöke.

A beruházásnak köszönhetően – a 
legmodernebb technológiák alkalmazá-
sával – a vállalat lényegesen megnöveli 
a termelés rugalmasságát és hatékony-
ságát, ugyanakkor erősíti a gyár szere-
pét a prémiummárka globális termelési 
hálózatában. A kecskeméti gyár szoros 
együttműködésben dolgozik a rastatti 
testvérgyárral. Ezen a telephelyen 2020-
ig szintén nagy volumenű beruházáso-
kat hajt végre a vállalat, mert világszerte 
jelentős kereslet mutatkozik a Merce-
des-Benz prémium kompaktautói iránt. 
Ez azt jelenti, hogy tartósan biztosítot-
tak a munkahelyek a kecskeméti Mer-
cedes-Benz gyárban. A Mercedes-Benz 
nemzetközi sikeréhez nagymértékben 
hozzájárul a kecskeméti gyár a B-osz-
tály, a CLA és a CLA Shooting Brake 
gyártásával. A CLA és CLA Shooting Bra-
ke modelljeit kizárólag Kecskeméten 
gyártják az egész világ részére.

 Szemereyné Pataki Klaudia vezeté-
sével az önkormányzat gőzerővel tolja 
előre mindazokat a beruházásokat, 
amelyek nem csak a lakosság, de a gaz-
dasági szereplők számára is fontosak.

A polgármester a bővítés kapcsán 
így nyilatkozott: – A Mercedes-üzem 
decemberben 4,6 milliárd forintos lo-
gisztikai fejlesztést, most, alig három 
hónappal később pedig 77 milliárd 
forintos bővítést jelentett be, tehát a 
gyár fejlődése folyamatos. A Kecske-
méten működő többi vállalat is fej-
leszt, egyre erőteljesebb a járműipar 
képviselőnek szerepe és a leendő be-
fektetők érdeklődése is.

Mindez kétséget kizáróan jelzi, 
hogy Kecskemét megbízható és stabil 
partnere az itt működő vállalkozá-
soknak. Beruházásaik megerősítenek 
abban a meggyőződésemben, hogy az 
itt zajló infrastrukturális fejlesztések, 
a magas színvonalú szakképzés meg-
teremtése, az egyetemmé válás mind 
olyan lépések, amelyekkel rendkívül 
erőssé tesszük Kecskemét pozízióját 
országosan is meghatározó gazdasági 
szerephez juttatjuk a várost.
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Ha magas színvonalú 
növénytermesztés, 
akkor Hírös Agrária!
A kecskeméti és bajai telephellyel is rendelkező 
Hírös Agrária Kft. fő profilját a szántóföldi nö-
vénytermesztéshez kapcsolódó műtrágya, vető-
mag és növényvédő szerek forgalmazása jelenti. 
A cég egyik legnagyobb erőssége, hogy szemé-
lyes, közvetlen kapcsolatot ápolnak az 1290 ter-
melőből álló hűséges ügyfélkörükkel, akiknek 
pontos, precíz, megbízható és kiváló minőségű 
szolgáltatást nyújtanak. 

A mezőgazdasági termelőknél a hűség nagyon 
meghatározó, ezért az adott szó, egy kézfogás 
sokkal többet ér ebben a szegmensben, mintha 
egy hosszú szerződést írnánk alá – nyilatkozta 
File László ügyvezető.

 Aki az év elején nálunk vásárolja meg a műtrá-
gyát, általában idejön a vetőmagért is, amennyiben 
pedig megfelelő lesz a termék minősége, az áruel-
látás - a telephelyeinken mintegy 1800-féle árucikk 
található -, akkor valószínűleg a növényvédő szer 
vásárlásakor szintén a cégünket részesíti előnyben. 

 Növényvédős szakembereink felkészültsége, 
20 éves szakmai tapasztalata az őszi és tavaszi ka-
lászosok - búza, árpa, kukorica, napraforgó, repce 
- terén kézzel fogható előnyöket jelentenek a gazdák 
számára. Minden esetben hiteles tájékoztatást nyúj-
tunk az ügyfeleinknek, mert az a célunk, hogy a szá-
mukra legoptimálisabb megoldást keressük meg, és 
ezt mindig meghálálják a visszatérő partnereink. 

 A Hírös Agrária Kft egyik „specialitása” a sze-
mélyes kötődés, amit nagyra értékel a főleg 50 és 
70 év közötti idősebb mezőgazdasági termelőkből 

álló ügyfélkörünk. Partnereink hálásak azért, hogy 
leveszzük a vállukról a terhet, és fizikai segítséget 
is nyújtunk nekik (betesszük az autóba az árut, 
kivisszük a telephelyükre, s ott le is pakolják a kol-
légáim).

 Cégünk erőssége a versenytársakat megelőző 
rugalmas, gyors logisztika.

 Legfontosabb célkitűzésünk a stabil háttér 
megteremtése, valamint az értékesítés volumenét 
is szeretnénk tovább növelni. Szeretettel várjuk az 
összes hobbykert tulajdonost a Halasi úton lévő te-
lephelyünkre, ahol akár a gyeppel vagy gyümölcs-
fával kapcsolatos kérdésekben is szívesen állunk a 
rendelkezésükre.

Hírös Agrária Kft.
Kecskemét, Halasi út 19/A 

(a volt Baumax utáni felüljáró alatti úton,  
az Alcufer telep mellett)

Tel: +36-76/898-183
Telephely-vezető: Leviczky Attila 

+36-30/299-1611 
E-mail: leviczky.attila@hirosagraria.hu

Üzletkötő: Kotvics Zoltán 
+36-30/553-9805

E-mail: kotvics.zoltan@hirosagraria.hu

Baja, Nagy István u. 35.
Tel: +36-79/543-760 

Telephely-vezető: Schwicker Imre 
+36-30/974-5224 

E-mail: schwicker.imre@hirosagraria.hu
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Több mint ötmilliárdos áfacsalás
Két ügyben, egy csokoládéval és 
egy étolajjal kereskedő bűn-
szervezet esetében összesen 
47 gyanúsított ellen tesznek 
vádemelési javaslatot a NAV 
pénzügyi nyomozói. A terítékre 
pénzmosás, bűnszervezetben 
elkövetett költségvetési csalás, 
közokirat-hamisítás és hamis 
magánokirat felhasználása 
is került. A nyomozás során a 
két ügyben összesen 9 milliárd 
forint értéket foglaltak le a 
nyomozók.

A NAV Dél-alföldi Bűnügyi Igazgató-
ságának igazgatója, dr. Török Árpád 
és helyettese, dr. Varga Sándor tar-
tott sajtótájékoztatót március 17-én 
a két befejezett nyomozásról. Az 
ügy fontossága miatt a rendezvény 
házigazdájának szerepét dr. Sárközi 
Alexandra, a NAV bűnügyi szóvivője 
vállalta.

Jó kétéves nyomozás után java-
solnak vádemelést az adóügyi nyo-
mozók két élelmiszerrel kapcsolatos 
áfacsalási ügyben, mindkettőt bűn-
szervezetben követték el, és mind-
kettőnél pénzmosás is súlyosbítja 
egyes gyanúsítottak bűnlajstromát. 
A főbűnösök mindkét esetben ismer-
tek már az igazságszolgáltatás előtt, 
rutinos elkövetőknek számítanak 
már.

A korábban indult ügyben arra 
derült fény, hogy két Bács-Kiskun 
megyei raktáráruház megrendelése 
alapján egy negyvenéves Pest megyei 
férfi többek között ismert márkájú 
táblás csokoládét és más népszerű 
édességet, mogyorókrémet szerzett 
be nagy tételben Lengyelországból, 
Ausztriából és Németországból.

Hogy a termékek értékesítésével 

minél nagyobb haszonra tegyenek 
szert, felépítettek egy tizenhét gaz-
dasági társaságból álló bűnszerve-
zetet, amelynek működését a Pest 
megyei férfi irányította. A behozott 
édességet papíron olyan, a szerve-
zethez tartozó cégeknek számlázták 
ki, ahol az édesség a valóságban nem 
jelent meg. A „bukócégek” áfafize-
tési kötelezettségüknek nem tettek 
eleget. Valójában a csokoládét a két 
raktáráruházhoz szállították, és eltit-
kolva annak uniós eredetét, az adófi-
zetési kötelezettség csökkentése ér-
dekében fiktív számlák segítségével 
belföldről származó, igen kedvező 
áru termékként szerepeltették köny-
velésükben és adóbevallásukban. 
Ilyen módon több mint hatmilliárd 
forint értékű árut számláztak át, és 
1,3 milliárd forint áfát csaltak el.

A keletkezett haszonból több mint 
220 millió forintot osztaléknak álcáz-
va kivettek, így próbálták annak ere-
detét tisztára mosni.

Miután a pénzügyi nyomozók a 
gyanúsítottakat őrizetbe vették, az 
egyik raktáráruház vezetőjének fia 
az apja bankszámláiról próbálta el-
tüntetni a rajtuk lévő összeget. Saját 
bankszámláira 983 millió, testvére 
bankszámlájára 150 millió, felesége 
számlájára 10 millió forintot átutalt. 
Sőt, kérte három ügyvéd segítségét 
a pénz tisztára mosásához: részükre 
fejenként 30 millió forintot utalt.

A bűnszervezet vezetőjével, a bűn-
cselekményből profitáló két áruház-
tulajdonossal szemben bűnszer-
vezetben elkövetett költségvetési 
csalás és hamis magánokirat felhasz-
nálása miatt javasolnak vádemelést. 
Összesen tizenkilenc gyanúsított 
van. Egy személy ellen elfogatópa-
rancs van érvényben. Vandlik János

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Különleges zenei 
élmény St. Martinnal 
A megye minden szegletéből, de még az ország számos 
pontjáról is érkeztek vendégek, hogy meghallgathassák 
St. Martin játékát. A világhírű zenész az evangélikus 
templomban adott nagysikerű jótékonysági koncertet. 

Zsúfolásig megtelt márci-
us 20-án délután az evan-
gélikus templom. A Nők a 
Nemzet Jövőjéért Egyesület 
szervezésében zajló virágva-
sárnapi, jótékonysági kon-
certeknek már régi hagyo-
mánya van Kecskeméten.  
Engert Jakabné, a szervezet 
elnöke elmondta, a húsvétot 
megelőző hangversenyeken 
rendszerint a fogyatékosság-
gal élő emberek felkarolását, 
segítését célzó szervezetek-
nek gyűjtenek. Ez alkalommal 
St. Martin különleges játéka 
nemcsak a rászoruló emberek 
támogatását tette lehetővé, 
de a zenei élmény segíti az 
ünnepre hangolódást is. 

St. Martin legújabb, sorban 
a huszonkettedik Budapest 
Royal című albumáról is ho-
zott némi ízelítőt kecskeméti 
közönségének. A közelmúlt-
ban megjelent lemezen visz-
szaköszön a zenész gyermek-
kora. Herb Alpert trombitás, 
akinek a dalaiból feldolgozott 
néhányat, meghatározó stí-
lusirány volt kezdeti pályá-
ján. A zenész azt is elárulta, 
Kecskemétre mindig szívesen 
jön, hiszen számos barátja él 
a városban, köztük Cseke Pé-
ter. A színházigazgatóval egy 
zenekarral kísért lemezbemu-
tató koncert lehetőségéről is 
egyeztettek a közelmúltban. 

A virágvasárnapi hang-
verseny bevételét ezúttal az 
Egészségügyi és Szociális In-
tézmények Igazgatósága által 
működtetett Értelmi Fogyaté-
kosok Nappali Intézményének 
megsegítésére ajánlják fel. 

Fazekasné Kis Ilona intéz-
ményvezető elmondta, jelen-
leg harmincegy, elsősorban 
középsúlyos értelmi sérült, 
valamint halmozottan sérült 
embertársunk nappali ellátá-
sáról gondoskodnak, de ennél 
több férőhelyre lenne igény. A 
pénzadományt a foglalkozá-
sok minőségi javítására, intéz-
ményük fejlesztésére fordítják 
majd.

Dr. Sárközi Alexandra, dr. Török Árpád és dr. Varga Sándor

Étolajgyártás fiktív számlára
A második ügyben az alig több mint 
egy éve történt akciót hosszú nyo-
mozás és alapos feltérképezés előz-
te meg. A pénzügyi nyomozók egy 
étolajjal üzletelő 28 fős bűnszerve-
zetre csaptak le. A jelenleg is előze-
tes letartóztatásban lévő gyanúsított 
családjának svájci és osztrák bank-
számláit és magyar vagyonát 4,9 
milliárd forint értékben zárolták. A 
felderítésben a pénzügyi nyomozók 
nemcsak a svájci és osztrák kollégák-
kal, hanem a román, szlovák, horvát, 
ukrán, szerb és macedón hatóságok-
kal is felvették a kapcsolatot.

A gyanú szerint egy étolajgyár-
tással foglalkozó gazdasági társaság 
vezetője a bűnszervezettől szerezte 
be fiktív számláit. A bűnszervezet az 

Európai Unió területéről vásárolta az 
étolajat, majd magyar cégekből álló 
számlaláncokon keresztülfuttatta és 
beszámlázta az étolajgyártó részére. 
Az áru azonban a számláktól eltérően 
Romániából, Bulgáriából, Szlováki-
ából és Horvátországból egyenesen 
az étolajgyárba érkezett, ráadásul a 
piaci árnál 10-15 százalékkal olcsób-
ban. A jelenlegi adatok szerint négy-
milliárd forint általános forgalmi adót 
helyeztek levonásba jogosulatlanul.

A férfi egy ideje kiszállt a cégből, 
ugyanis a jelentős forgalom követ-
keztében az étolajgyár üzletrészei 
jelentősen felértékelődtek és ér-
tékesítették az üzemet. A befolyó 
összeget a férfi, a felesége, valamint 
25 éves fiúk svájci, osztrák és ma-

gyar bankszámláin helyezték el. Így 
próbálták a bűnös vagyont legálissá 
varázsolni. 

A nyomozás során fény derült 
arra is, hogy a férfi és felesége egy 
másik cég nevében gabonát vásárolt 
olyan társaságoktól, amelyek ese-
tében bizonytalan volt, hogy adó-
bevallásokat nyújtanak-e be. Hogy 
az adóellenőrzésnél ez ne tűnjön 
fel, a bizonytalan cégek és a saját 
társaságuk közé általuk koordinált 
céget iktattak a láncolatba. Így azt 
a látszatot keltették, mintha megta-
lálható cégtől vásárolták volna a ga-
bonát. Nem sikerült kijátszani a NAV 
munkatársait. A fiktív számlák miatt 
további 660 millió forintnyi áfacsa-
lással gyanúsították meg őket.
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Letiport, útszéli Virág
A rabszolgatartás virul a mai Magyarországon is 
Becslések szerint Magyarország is egy ceglédnyi, bajányi 
tömeggel, mintegy 36 ezer fővel járul hozzá a világ 36 millió em-
bert érintő modernkori rabszolgaságához. A kórság ma főként 
adós- és szexuális rabszolgaság képében hódít a világban és 
hazánkban is. Erre hívja fel a figyelmet egy, a Malom Centerben 
nemrég nyílt kiállítás. De hogy megmutassuk, ez mennyire nem 
csak a csillogó, tiszta plázában bemutatott ledfal, installáció 
és figyelemfelhívó illatos prospektusok világa, megkerestünk 
egy gyermekvédelmi szakembert, aki nap mint nap találkozik 
Kecskeméten a rabszolgaság mocskával. Mesélt Virág történe-
téről is…

Vandlik János

Virág egy prostituált, akit majd-
nem megmentettek. Rövid időre 
felbukkant a posványból: lány-
mentő civil szervezetek hálójába 
került, lelkes idealisták adták kéz-
ről kézre, terelgették a kiút felé. 
Már egy alapítványnál ücsörgött, 
amikor az egyik láncszem épp 
túlterhelt volt – hosszasan várat-
ta egy folyósón a zaklatott lányt. 
Sajnos túl sokáig hagyták egyedül 
a félelmeivel. Felállt és inkább 
mégis visszacsúszott a gusztus-
talan, de biztos megszokottba – 
soha többé nem került elő. Pedig 
majdnem sikerült.

A szakma úgy tartja, hogy csu-
pán mint egy lottóötösnek, annyi 
az esélye, hogy egy prosti engedje 
magát megmenteni. – Az a szo-
morú – mondja a gyermekvédel-
mi szakember –, hogy általában 
bekerülnek a kerítők köreibe, 
megdolgozzák őket, és azt látjuk, 
hogy utána soha többé nem fo-
gadnak el semmilyen segítséget. 
Hazudnak, védik a helyzetüket.

Az egészet a hallgatás tartja 
fenn, a hatóságok is tehetetlenek. 
Nagyon kevés a konkrétum, amit 
megosztanak a szakemberekkel. – 
Beszéltem a lánnyal általánosság-
ban, hogy milyen veszélyei vannak 
a prostitúciónak, hogy mit csinál-
nék ezekkel a stricikkel – addig bó-
logatott. Amikor azonban a konkré-
tumokról kezdtem kérdezni, akkor 
megfeszült, indulási pózt vett fel, 
és gyanakvó, fojtott hangon azt 
mondta: „Na, ezt hagyjuk…”

A szakember normát sértett, 
a legkeményebb szabályt szegte 
meg: Omerta! – Hallgass! – mond-
ják a szicíliai maffiózók is. Ez itt 
a kis kecskeméti „Szicíliában” is 
működik. Kicsit sárgább, kicsit sa-
vanyúbb, de a mienk…

De menjünk vissza Virághoz. 
Tizenhét évesen jelent meg a vé-
delem rendszerében. A segítőnek 
feltűnik, hogy jól lehet vele be-
szélgetni. Kiderült, nem is volt 
rossz tanuló, középiskolába járt. 
A családja viszont szétcsúszott, éh-
bérért robotoló anya, nevelő apa, 
ellenséges nagyapa, elkezdett csa-
varogni. Kimaradozott, haverok, 
pia. Innen már csak egy lépés volt, 
hogy rátaláljon egy strici. Össze-
jött egy bűnözővel, aki rövid időn 
belül az utcára küldte. Az anyja is 
csak az egyik osztálytársától tud-
ta meg, hogy miért romlanak a 
jegyei. De már késő volt. Az első 
pofon után a többi már nem is volt 
olyan ijesztő. Inkább csak fásultan 
vette tudomásul, hogy jobb, ha en-
gedelmeskedik.

– Pár hónap telik el, amíg tel-
jesen betörik – mondja az őran-
gyala. – Utána rafinált k.. lesz 
belőle, és védi a rendszert, a 
stricit. Olyasmi ez, mint a Stock-
holm-szindróma – amikor a fogva-
tartott szeretetet kezd érezni bán-
talmazója iránt –, de mégsem az 
teljesen. „Meg van csinálva” – így 
beszélnek a strici-szlengben a Vi-
rág-félékről, ami azt jelenti, hogy 
megbízható, már „le van uralva”. 
És ekkorra a behálózott döbbe-
netes változáson megy keresztül. 
Nem tudom, milyen lehet a fran-
cia idegenlégióban a személyiség 
tudatos leépítése, de az semmi 
ahhoz képest, ami ezekkel a lá-
nyokkal történik. Mert innentől 
külső szemlélő számára teljesen 
irracionális a viselkedésük. Sem-
mi nem hat rájuk: szinte önkéntes 
rabszolgák, robotok lesznek.

Virág először azt mondta, hogy 
akkori futtatója, Félix nem bán-
totta. Korábban mások bántották, 
azért „állt ki” nekik, de Félixnek 
szerelemből. Persze ezt a szerel-

met a szakember kételkedéssel 
fogadta, amit Virág nagy nehezen, 
egy halvány fejbiccentéssel erősí-
tett meg. Ez a halvány bólintás 
volt a legerősebb jele a segélyké-
résnek. Ennyit engedett meg ma-
gának…

– Az interneten találtam egy 
alapítványt, amely az ilyen lányo-

kat hivatott menteni. Virág előze-
tesen hozzájárult, hogy felvegyem 
velük a kapcsolatot az ügyében. 
Beszélt a koordinátorukkal is, el-
fogadta, hogy a helyi munkatárs-
sal találkozzon. Szörnyű véletlen, 
hogy a helyi ügyeletes, csak pár 
órával később ért volna rá. Virág 
várt, várt – majd távozott az előző 
életébe.

Virág azóta egy felnőtt roncs, 
kilúgozott lélekkel. Soha többé 
semmilyen segítséget nem foga-
dott el. Minden létező emberi 

kapcsolatát felszámolta a család-
jával. Egyszer még visszaszökött 
az anyjához, de mint kiderült, 
akkor is csak azért, hogy pénzt 
szerezzen, és utána valószínűleg 
örökre távozott. Két gyereket 
szült egy bűnöző stricinek, de 
azzal sincs már együtt. Valahol 
szörnyű körülmények között ten-
gődik, és gyerekei által újra ter-

meli azt a lelki nyomort, ami őt is 
kitermelte.

A szakember szerint a legsúlyo-
sabb jelenség a szereplők megí-
télése. Egy tavaly végzett kutatás 
eredménye szerint a társadalom 
legkevésbé kedvelt szereplője a 
prostituált, ő a leginkább megve-
tett páriája közösségünknek. Ami 
azért problematikus, mert az em-
berek azokat vetik így ki maguk 
közül, akik legtöbbször nem is 
önszántukból, nimfomániájukból 
vagy beteges szexuális hajlamuk-

ból keveredtek ebbe a szakmába, 
hanem valamiféle vélt vagy valós 
kényszerből. – Vagyis aki segít-
hetne rajtuk – más megítéléssel, 
társadalmi mozgalom támogatá-
sával, törvényhozói javaslattal –, 
megveti őket, hibáztatja őket a 
jelenségért. És feltehetően a kun-
csaftok sem nézik többre őket. Így 
nehéz változtatni…

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Tisztességes 
társasházkezelés
Csaknem két és fél évtizede tartozik a KIK-FOR Kft. tevékenységi 
körébe a társasházak közös képviselete. A cég jelenleg negyvenegy 
társasház több mint ezerkétszáz albetétének közös képviseletét és 
kezelését látja el. Februárban – ahogy azt már a tulajdonosok meg-
szokhatták – elkezdődtek a KIK-FOR Kft. székhelyén, illetve a társas-
házak közös helyiségeiben az éves beszámoló közgyűlések.

A hatályos törvény idevonatkozó pa-
ragrafusa alapján minden társasház 
közös képviselőjének május 31-ig 
szükséges számot adnia az elmúlt évi 
tevékenységről, a közösség pénzügyi 
helyzetéről. Emellett előzetes tervet 
kell készítenie az adott évre várható 
felújítások tervezett kiadásairól is. 
Egy társasház életében fontos, hogy 
megtalálják a megfelelő egyensúlyt 
bevételek és kiadások között. Elsőd-
leges szempont, hogy a közös költség 
összege – alapul véve a megelőző 
évek tapasztalatait – fedezze a társas-
házközösség kiadásait, ugyanakkor 
megtakarításokat is el tudjon érni. 
A KIK-FOR Kft. szakembereinek sok-
éves tapasztalata azt mutatja, hogy 
az egyik legjobb megtakarítási forma 
a lakás-előtakarékossági szerződés, 
mellyel akár harminc százalékos álla-
mi támogatást is kaphat a társasház-
közösség. Továbbá azt is fontosnak 
tartja a KIK-FOR Kft., hogy az általa 
képviselt társasházak a megfelelő biz-
tosítással rendelkezzenek.

A cég társasházkezelőként igyek-
szik a lehető legjobb technológiát 
használni, ezért is vezették be a felhő 
alapú szoftver alkalmazását. Ez lehe-
tőséget biztosít arra, hogy az ingatla-
nok tulajdonosai is hozzáférést kap-
hassanak a társasházkezelői program 
őket érintő részeihez, így bármikor 
nyomon követhetik a közös képvi-
selők munkáját. 

A KIK-FOR Kft. vezetése kiemelt fi-
gyelmet fordít arra, hogy munkatársai 
rendelkezzenek a kor elvárásainak 
megfelelő tudással. A rendszeres kép-
zéseken megszerzett ismeretekkel 
szakembereik mindig naprakészek a 
pályázati lehetőségek, a legújabb tár-
sasházi műszaki technológiák terén, 
így könnyen alkalmazkodnak az újabb 
és újabb kihívásokhoz.

Mindezek mellett a jó képviseleti 
munka ellátásának legfontosabb fel-
tétele a bizalom, illetve a tulajdonos-
társak közreműködése, jó kapcsolata 
a közös képviselettel. A KIK-FOR Kft. 
százszázalékban önkormányzati tu-
lajdonú cég, ez stabil hátteret jelent 
minden általuk kezelt társasház részé-
re. A cég egyértelmű célja, hogy ügy-
felei számára átlátható, megbízható, 
tisztességes közös képviseleti szol-
gáltatást nyújtson.
Cím: Kecskemét, Csányi János krt. 14.

Telefon: 76/487-522  
majd a 4-es menü

Fax: 76/487-343
e-mail: tarsashazkezeles@kikfor.hu

web: www.kikfor.hu

Napokig szenvedett halála előtt a kutya
Egy kecskeméti telephelyen ma-
gára hagyott kutya halála miatt 
nyomoz a rendőrség állatkínzás 
ügyében. Még február végén 
történt az eset, amikor hiába 
próbáltak megmenteni az állat-
védők egy kennelben szenvedő 
őrkutyát. Feljelentést tettek, 
egy másik szervezet pedig 
bejelentett tüntetést is tartott 
az állat tulajdonosának háza 
előtt. A férfi úgy érzi, méltatla-
nul hurcolták meg, ezért szintén 
feljelentést tervez.

A Menhely az Állatokért Alapítvány 
Állatvédelmi Őrszolgálata, illetve 
a Budapesti Állatmentő Liga még 
február 27-én próbált intézkedni az 
ügyben. – Bejelentést kaptunk arról, 
hogy a Felsőkomárnok utcában egy 
már nem működő telepen egy kutya 
szinte egész nap keservesen sír – idé-
zi fel a történteket Hornyákné Boros 
Sarolta, az Őrszolgálat vezetője. – Is-
merős volt a terület, jártunk már itt 
2015 októberében szintén lakossági 
bejelentés nyomán, akkor még jó 
állapotban találtuk az idős kutyust.  
Most azonban láttuk, hogy csak bent 
fekszik a helyén, hiába szólongatjuk, 
nem reagál, próbálja emelgetni a fe-
jét... Szívszaggató volt hallani, ahogy 
nyüszített fájdalmában. 

Mivel nem találtunk számot a 
céghez és a szomszédoknál is hiába 
érdeklődtünk, rendőri segítséget kér-
tünk a bejutáshoz. Így sikerült meg-
szereznünk a tulajdonos nevét és 
mobilszámát is. Felhívtuk és kértük, 
jöjjön a helyszínre, szerettük volna 
megtudni azt is, milyen kezeléseket 
kap a kutya. Miért kapna kezelést? 
Én biztosan nem megyek oda... – volt 
a  gazda válasza. Elmagyaráztuk neki, 
hogy szenved a kutyája, orvosi se-

gítségre lenne szüksége, ő azonban 
minősíthetetlen stílusban közölte, ő 
ugyan nem jön oda. Addig ácsorogha-
tunk a telephely előtt, amíg akarunk. 
Mondtam neki azt is, remélem, egy-
szer ő is eljut odáig, hogy egymagá-
ban szenved, és senki sem segít neki. 
Erre az volt a válasz, jó lesz, ha visz-
szafogom magam, mert tőle kapom a 
fizetésemet...

Mivel hiába győzködte a férfit, 
Hornyákné Boros Sarolta a rendőrsé-
gi ügyeletest kérte, próbáljon hatni 
a kutya gazdájára. A rendőröknek 
azt mondta a tulajdonos, korábban 
megnézték az állatvédők a kutyát, és 
mindent rendben találtak. Valójában 
persze még tavaly járt kint a Menhely 
Alapítvány. Az ügyeletes ezzel  lezárta 

az ügyet és visszarendelte a járőrö-
ket. Az állatvédőket pedig megkérték, 
hogy távozzanak a helyszínről. – Ször-
nyű érzés volt, hogy nem tudunk se-
gíteni, kénytelenek vagyunk otthagyni 
szegény kutyát. Azt se tudtuk, mennyi 
idős. Először azt mondta a gazdája, 22 
éves, végül 16 lett. A nevét nem tudta 
megmondani, csak később talált ki va-
lamit. Egyértelmű volt, hogy nem fog-
lalkozik vele, be volt zárva egy kennel-
be, ahol iszonyatos fájdalmak között 
kellett meghalnia, saját ürülékében, 
sárban, piszokban fekve. Persze el-
képzelhető, hogy mi sem tudtuk volna 
megmenteni szegény állatot. De ha 
esélyt kapunk rá, hogy megvizsgálja 
egy orvos elaltattuk volna, hogy  meg-
kíméljük  a kínzó szenvedéstől.  

Hétfőn azonban kiderült, el-
pusztult a kutya. Az őrszolgálat 
és a Budapesti Állatmentő Liga is 
feljelentést tett gazdája ellen állat-
kínzás miatt. Azt mondják, ha nem 
utasította volna el a segítségüket a 
tulajdonos, erre nem lett volna szük-
ség. Másnap exhumálták a tetemet, 
a boncolás eredménye mondja meg, 
mennyit szenvedett, mi okozta a ha-
lálát. – Sebes volt a hasa szerencsét-
len kutyának. Egy vizes gödörbe lett 
beledobva, ráhúzva a föld. Úgy gon-
dolom, ha jelentett volna valamit a 
gazdájának, nem így temeti el – fűzi 
hozzá Sarolta. 

A hírt hallva határozott úgy az 
„Igazságot az Állatoknak Egyesület", 
hogy tüntetést szervez Kecskeméten. 

A március 12-ei esemény célja az volt, 
hogy felhívják a figyelmet arra: a ha-
tóságok még mindig nem büntetik 
megfelelően az állatkínzókat. 

Természetesen megkerestük az 
ügyben a kutya gazdáját is, aki úgy 
érzi, meghurcolták az állatvédők, és 
ő is feljelentést fontolgat a történtek 
miatt. 

– Felháborítónak tartom, hogy 
ilyen tortúrát kellett elszenvednem 
– nyilatkozta Nagy Imre. – Állat-
kínzással bélyegeztek meg, pedig 
életemben nem vágtam el még egy 
csirke nyakát sem. 74 éves vagyok, 
korábban a város önkormányzati kép-
viselője voltam, részt vettem a helyi 
állattartási rendelet létrehozásában 
is. Ezt a kutyát a gyerekeimtől kap-
tam, egy 7300 m2-es telepet őrzött, 
korábban az állatvédők is megállapí-
tották, hogy megfelelő körülmények 
között élt. Tudtuk, hogy beteg, de 
azt hittem, több ideje van még hát-
ra. Amikor a Menhely Alapítvány ke-
resett, hogy engedjem be a telepre, 
Nyíregyházán voltam, lehetetlen lett 
volna. De a lányom felhívta az állator-
vost, aki azt ígérte, hétfőn megnézi a 
kutyát, és ha még él, elaltatja. Mivel 
addigra elpusztult, eltemettük. Azt 
hittem, ezzel lezárult az ügy. Nem 
akartam hinni a szememnek, amikor 
másnap kutyás autók, rendőrök, ál-
latorvosok érkeztek, hogy el akarják 
vinni a tetemet. Amikor pedig rá két 
hétre tüntetni kezdtek a saját házam 
előtt, úgy bántak velem, mintha mi-
nimum két embert agyonütöttem 
volna. A feleségem idegösszeomlást 
kapott, amikor hallotta, hogy gyilkost 
kiabálnak rám. De én sem tudok na-
pirendre térni a dolog fölött. Ezért is 
gondoltam úgy, ha lezárul a vizsgálat, 
jogi lépéseket teszek az ügyben.

 Pásztor Andrea

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Kövesse műsorainkat online 
a www.kecskemetitv.hu oldalon!

NÉZZEN MINKET MINDENNAP!

Keressen minket 
a kábelszolgáltatóknál: 
Invitel, a DIGI kábeles 
csomagjában, 
a Hírös Netnél 
és a T-Home 
IPTV-s platformján is!

HÍRÖS HÍREK 
minden hétköznap 19 órától, 
ismétlés 20:10 és 23 órakor
SPORTMAGAZIN 
keddenként 19:30-tól
VÁROSON KÍVÜL 
szerdai napokon 19:30-tól

KÖZÉLET csütörtökön 19:30-tól
MÚZSA pénteken 19:30-kor
MOZDULJ KI! csütörtökön 20:00-kor

ÉS SOK MÁS SZÍNES, ÉRDEKES MŰSOR 
HELYI TÉMÁKKAL!

Fo
tó

: G
ill

y Á
ro

n



2016. március 24. 

KECSKEMÉTI LAPOK AKTUÁLIS | 7 

A napokban lesz három éve annak, hogy megújult formában, új veze-
téssel működik a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara. Domján Gergellyel, 
a szervezet Bács-Kiskun megyei elnökével egyebek mellett a kama-
rai tevékenység változásairól, aktuális feladatokról és tervekről is 
beszélgettünk.

– A kamara 2013. március 28. óta mű-
ködik új felállásban – mondta Domján 
Gergely. – Azt megelőzően megbízott 
elnökként irányítottam a rendszer 
előkészítését a választások utáni idő-
szakra. Akkor az egyik legfontosabb 
feladat az volt, hogy tájékoztassuk az 
érintetteket: mire készülünk. Három 
év tapasztalatai alapján elmondhatom: 
nagyon sokat tett a kamara az eltelt 
időszak alatt, hozzátéve, hogy ennél is 
sokkal többet szerettünk volna tenni, 
és teszünk ezután is. Meg kellett találni 
az adott területekre a megfelelő szak-
embereket, és ez sikerült is. Bács-Kis-
kun megyében jelenleg 84 fővel mű-
ködünk, ebben természetesen benne 
vannak a falugazdászok is. 

– Milyen feladatkörök vannak az új 
rendszerben, mi jellemzi az átalakult 
kamarát a megyében?

– Bács-Kiskunban négy szakreferen-
sünk van. Egy-egy ember képviseli a 
feldolgozóipart, a vidékfejlesztést, az 
oktatást és a földügyeket. Ilyen szé-
les spektrummal a régi időszakban 
nem foglalkozott a kamara, korábban 
csak a termelők voltak a tagjaink. Az 
átalakítás utáni új felállásban viszont 
azt mondhatjuk, hogy egészen a vető-
magtermeléstől a fogyasztói asztalig 
a teljes vertikumot felöleli tevékeny-
ségünk. Ennek előkészítése hatalmas 
szervezőmunkát jelentett, a törvényi 
előírásoknak megfelelően nagyon so-
kan átjöttek az iparkamarától. Ezeket 
a vállalkozásokat, szakembereket meg 
kellett ismernünk. Elmondhatom, hogy 
akikkel sikerült a kapcsolatot felvenni, 
azokkal az együttműködésünk jó, köl-
csönösen számíthatunk egymásra.

– Mit emelne ki a változások kö-
zül?

– Teljesen új szegmens az életünk-
ben a feldolgozóipar. A vidékfejlesz-
tés is egyre nagyobb hangsúlyt kap 
tevékenységünkben. Az államtitkár-
ság súlyánál fogva teljesen különálló 
szervezetként működik, így a kama-
rán belül nekünk is fel kellett karol-
nunk a vidékfejlesztést, és ezt persze 
meg is tettük. A területen belül a ki-
emelt feladatok közé tartozik a bel- 
és csapadékvíz-kezelés, a környezet 
vízellátásának, vízgazdálkodásának 
koordinálása, a vízvételi lehetőségek 
kialakítása, valamint az öntözés fel-
mérése is. A környezetgazdálkodás-
sal kapcsolatos tájékoztatás, illetve 
kapcsolattartás is fontos feladatköre 
a vidékfejlesztési referensnek. Utol-
jára, de nem utolsó sorban említem 
az oktatást. Ez valamilyen szinten az 
előző kamaránál is jelen volt, az el-
múlt három évben azonban kiszéle-
sedett. Partneri kapcsolatba léptünk a 
középszintű mezőgazdasági oktatást 
végző intézményekkel, és belépett a 
rendszerbe a duális képzés is. Nekünk 
véleményeznünk kell azokat a helye-
ket, ahol ennek a képzési formának 

a gyakorlata folyik, de az oktatáson, 
vizsgáztatáson belül is számos felada-
tunk van. Úgy gondolom, hogy erre a 
munkára nagyon nagy szükség van. Az 
oktatás az elmúlt 10-15 évben a tech-
nikusi képzést mellőzte, illetve a szak-
mai háttér nem volt megfelelő szinten 
biztosítva. Ez oda vezetett, hogy az 
utánpótlást nehéz megoldani. Már 
érezzük a változás előjelét, de ez még 
mindig kevés. Szeretnénk még több 
fiatal szakembert, még több gazdát, 
feldolgozót látni. 

– Nem beszélt még a négy refe-
rens közül a földügyekkel foglalkozó 
szakember munkájáról. Mit tudha-
tunk erről?

– A megkötött adásvételi szerződé-
seket nekünk kell a rendszerünkön ke-
resztül jóváhagyásra javasolni. Jelenleg 
hetente mintegy 300 ilyen ügyünk van. 
Ezeket igyekszünk legjobb tudásunk 
szerint úgy megoldani, hogy a lehető 
legkevesebb sérelem történjen a föld-
vásárlások terén. Ez nagy kihívás szá-
munkra, de eredményességünket jelzi, 
hogy elenyésző azoknak az eseteknek 
a száma, amikor a bizottság vélemé-
nyével, álláspontjával szemben másod-
fokon próbálnak jogorvoslattal élni. 

– Korábban említette falugazdász 
hálózatukat, munkájukról viszont 
még nem beszélt. Melyek a hálózat 
legfontosabb feladatai?

– Majdnem két évtizede hozták 
létre, és azóta különféle neveken 
működött már a kamaránál, a Föld-
művelésügyi és Vidékfejlesztési Mi-
nisztériumnál, valamint a Nemzeti 
Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatalnál 
is. Véleményem szerint jó döntés 
volt, hogy visszakerültek hozzánk. 
Bács-Kiskunban 43 főről 60-ra sikerült 
a létszámot felemelni. Ismert szlo-
gen, hogy „keresse kezelőorvosát, 
gyógyszerészét”. A mezőgazdaságból 
élőknek azt szoktam mondani, hogy 
keresse a falugazdászát, hiszen ők 
majdnem mindenre megfelelő választ 
tudnak adni. A napokban zárult le az 
őstermelői igazolványok érvényesíté-
sének, meghosszabbításának, illetve 
akiknél indokolt volt, az új igazolvány 
igénylésének határideje. Április hó-
napban indul a területalapú támoga-
tások igénylésének beadása. Terüle-
talapú támogatásnak mondjuk ugyan, 
de már 35 féle jogcímen történik a 
bejelentés. Ez hatalmas, összetett fel-

adat, nagy figyelmet igényel, és erre is 
fel vannak készülve a falugazdászaink. 
A nyilvántartási rendszerünk egyre 
inkább szélesedik, új rendszert ala-
kítottunk, illetve alakítunk ki, gyors 
internetkapcsolattal, központi számí-
tógépbázissal. A kamara célja az, hogy 
a gazdálkodók minél jobban el legye-
nek látva információval. 

– A fentieken kívül mivel foglalkoz-
nak még?

– Szervezünk például különböző 
találkozókat, megbeszéléseket, isme-
retterjesztő programokat. Részt ve-
szünk különféle rendezvényeken, pél-
dául a Hírös Hét Fesztiválon, az Izsáki 
Napokon, a bajai halfőző fesztiválon, 
és még sorolhatnám. Ennek az a célja, 
hogy minél szélesebb körben tudjunk 
azokkal a tagjainkkal találkozni, akik 
kíváncsiak a kamara munkájára, illet-
ve azokkal, akik szeretnének ebbe a 
munkába valamilyen formában bekap-
csolódni.

 Sipiczki Sándor

NEMZETI AGRÁRGAZDASÁGI KAMARA

A vetőmagtermeléstől a fogyasztó asztaláig

– Lehet, hogy nem mindenki tudja 
önről: megyei kamarai elnöki mun-
kája mellett mezőgazdasági vállal-
kozóként is tevékenykedik. Milyen 
szakterületen teszi ezt? 

– Végzettségem szerint növény-
termesztő agrármérnök és vető-
mag szakmérnök vagyok. A kamarai 
munkámat megelőzően az Országos 
Mezőgazdasági Minősítő Intézetnél 
dolgoztam. Később ott átalakítások 
voltak, én pedig a pályámat magán-
vonalra tereltem. Azzal kezdődött, 
hogy a szüleimtől, illetve a nagy-
szülőktől annak idején téeszesített 
területekből sikerült kárpótlásként 
visszaszerezni földeket. Először 
bérművelésben csináltattam, aztán 
gépeket vettem, és akkor indítot-
tam el – éppen idén húsz éve – a 
vállalkozásomat. Ez tulajdonképpen 
családi gazdaságnak is felfogható, 
mert a lányom, és a párom a tulajdo-

nostársam, de számos előnye miatt 
a kft-formát választottuk. Mintegy 
600 hektár területen gazdálkodunk, 
megfelelő színvonalú John Deere 
kombájnunk és traktoraink vannak. 
Vetőmagtermesztéssel is foglalko-
zom, és ez hozta az ötletet, hogy 
a tisztítás során kiesett, de takar-
mányozási célra megfelelő mago-
kat hasznosítsam, így belevágtam 
őshonos mangalica tenyésztésébe. 
Jelenleg huszonöt anyaállat és annak 
a szaporulata az állomány. Emel-
lett van tíz fehér racka anyajuhom, 
ugyancsak a szaporulattal. A gazdál-
kodás során azt tapasztalom, hogy 
egyre több a feladat, a jogszabályok 
örökösen változnak, ami hatalmas 
terhet ró egy-egy vállalkozás irányí-
tója számára. Emellett vállaltam a 
kamara vezetését is, de igyekszem 
mindkét fronton eleget tenni a kívá-
nalmaknak.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Domján Gergely  
a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara 

Bács-Kiskun megyei elnöke

Április hónapban indul  
a területalapú támogatások  

igénylésének beadása
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Nyílt nap a BÁCSVÍZ Zrt.-nél  
a víz világnapja alkalmából
A BÁCSVÍZ Zrt. több mint két évtizede, 1994 óta rendez nyílt napot 
a víz világnapja, azaz március huszonkettedike alkalmából. Az 
idei kecskeméti programon mintegy hatszázan vettek részt a 
társaság Izsáki úti telephelyén. Balogh Zoltánnal, a BÁCSVÍZ Zrt. 
vízszolgáltatási ágazatvezető főmérnökével ezúttal azonban 
nemcsak az ünnepi rendezvényről beszélgettünk, hanem a tavaly 
lezárult „Kék-víz” Észak-Bács-Kiskun Megyei Ivóvízminőség-javító 
Programról is.

– A több mint tízmilliárd forintos fej-
lesztés a hatályos kormányrendelet-
ben előírt vízminőségi paraméterek 
teljesítése érdekében valósult meg a 
térség harminc településén – tájékoz-
tatott Balogh Zoltán. 

– Hogy érintette a program ezen 
települések víziközműveit?

– Városunkban elsősorban kieme-
lendő a két vízműtelep technológi-
ájának felújítása. Ennek különleges-
sége, hogy ilyen méretű biológiai 
ammóniummentesítés nincs másik az 
országban, így ebben a tekintetben 
mindenképpen úttörő jellegű. A be-
ruházás keretében kutakat újítottunk 
fel, illetve új kutakat is fúrattunk, 
nemcsak Kecskeméten, hanem a töb-
bi érintett településen is. A program 
során a napi vízszolgáltatást biztosí-
tó tározóinkat is felújítottuk, és úja-
kat is építtettünk. Hat új víztorony is 
létesült a térségben, amelyek közül 
legnagyobb. Kiskunfélegyházán épült 
ezerötszáz köbméteres vasbeton to-
rony, és jelentős még a lajosmizsei 
ötszáz köbméteres hidroglóbusz is. 

A „Kék-víz” Észak-Bács-Kiskun Me-
gyei Ivóvízminőség-javító Program 
rendkívüli feladat volt a BÁCSVÍZ Zrt. 
számára is, ugyanis a beruházást na-

gyon rövid idő alatt kellett végrehaj-
tani, ezért minden erőnkkel igyekez-
tünk támogatni a kivitelezőket, hogy 
a szolgáltatás zavartalansága mellett 
a munkálatok is a megfelelő ütemben 
tudjanak haladni. Örömmel mond-
hatom, hogy a programot sikerrel le 
tudtuk zárni 2015. november 27-én.

– Milyen konkrét vízminőség-javí-
tó célokat szolgáltak a fejlesztések? 

– Ami miatt a projektet elsősorban 
meg kellett valósítani, az a szolgálta-
tott víz arzén- és ammóniumtartal-
ma volt, mely az uniós határértékek 
feletti volt e településeken. Emellett 
természetesen, ahol ezeket kezeltük, 
ott immár a vas- és mangánmente-
sítés is megtörténik. Kecskeméten 
az ammóniummentesítés már a ko-
rábbi technológiában is működött, a 
beruházást követően viszont jobban 
kézben tarthatóvá, pontosabban ke-
zelhetővé vált. 

– Mit tudhatunk a víz világnapjá-
ról, és mivel várták kecskeméti te-
lephelyükön a látogatókat?

– Az 1992. évi Rio de Janeiro-i 
környezetvédelmi konferencia kez-
deményezésére az ENSZ március 
22-ét nyilvánította a víz világnapjává, 
felhívva a kormányok, szervezetek és 

magánszemélyek figyelmét a víz fon-
tos szerepére életünkben. A BÁCS-
VÍZ Zrt.-nél 1994 óta ünnepeljük ezt 
a napot. Az idei világnapi mottót 
különösen magunkénak érezzük. A 
„Vizek és mesterségek” jelmondat 
minket, vízműveseket is magába 
foglal, hisz nekünk minden napunk a 
vízről szól, társaságunk ékes példája, 
hogy 650 fős munkahelyünkön hány 
mesterség is kapcsolódhat a vízhez. 
Örülünk annak, hogy már óvodásokat 
is hoznak teleplátogatásra, ismeret-
szerzésre az elkötelezett pedagó-

gusok, az általános iskolások közül 
alsósok és felsősök is érdeklődnek, 
valamint van a jelentkezők között 
környezetvédelem tagozatos közép-
iskolai osztály is. Fontosnak tartjuk, 
hogy már ifjú korban tájékoztassuk a 
gyerekeket az ivóvíz élettani szere-
péről, hazánk vízkincsének jelentősé-
géről, közös felelősségünkről annak 
megőrzéséért. A nyílt nap keretében 
szakembereink a víz útját mutatják 
be a kutaktól az otthoni vízcsapokig, 
valamint azt a munkát, amit a víziköz-
mű-üzemeltetők végeznek az ellátás 

mindennapi biztosításának érdeké-
ben. Az érdeklődők a vízműtelepen 
közvetlen bepillantást nyernek az itt 
dolgozók munkájába, a víztermelés 
és tisztítás tevékenységeibe, illetve a 
hálózatok üzemeltetését, a hibák el-
hárítását végző, valamint a szivárgá-
sokat felderítő kollégák feladatairól 
is hallhatnak, a csőhálózat elemeit és 
az ellenőrző eszközöket, műszereket 
is megismerhetik. Büszkék vagyunk 
rá, hogy másfél éves építkezés után 
a frissen felújított telepünkön idén 
ismét fogadhattuk az érdeklődőket.
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HISZ A ZENE MEGVÁLTÓ EREJÉBEN 

Egy kecskeméti lány Kodály nyomdokain
Villámlátogatást tett Kecskeméten Szirtes Edina Mókus. Az 
egykori kodályos diák – aki ma már elismert hegedűművész 
énekes és zeneszerző – a Világzenei Együttléten adott szóló 
looper koncertet. Ki viszi át… című verses estjét hozta el szü-
lővárosa közönségének. Olyan szeretettel fogadták az egykori 
Városi Mozi színpadán, hogy alig akarták elengedni. A sok 
gratuláció, baráti üdvözlés után az új kamaraszínház egyik 
lépcsőjén ülve beszélgettünk Mókussal hivatásról, álmokról és 
a művészet erejéről. 

Pásztor Andrea

– Mennyiben más, amikor itthon 
játszol? Nagyobb izgalom vagy 
inkább könnyebbség hazai kö-
zönség előtt fellépni?

– Ilyenkor azt érzem: de jó, vég-
re hazaértem. Itt kezdtem az 
iskolát hófehér gombafrizkóval, 
hegedűtokkal a hónom alatt. 
Eszembe jutnak az első fellépé-
seim, a Cirókában a mesedara-
bok, amelyekhez muzsikáltunk. 
Látom a családom, a régi isme-
rősöket a sorok között, és ettől 
nyugalom tölt el. Ilyenkor nem 
izgulok, hogy sikerül-e a koncert. 
Itthon vagyok, így biztos minden 
rendben lesz. 

– Most egy újdonsággal érkez-
tél haza. A looper segítségével 
te magad építetted fel a zenei 
kíséreted és a vokált is. Megter-
helőbb egy ilyen 21. századi szó-
lókoncert a hagyományos zene-
kari fellépéseknél? 

– Amikor tavaly nyáron elkezd-
tem ezeket a koncerteket, még 
nagyon nehéz volt. Meg kellett 
szokni az állandó jelenlétet, azt, 
hogy egy pillanatra se lehet lee-
reszteni, míg valaki épp játszik 
egy szólót. Itt minden egyes 
hang, minden egyes levegővétel 
az én felelősségem. Ez a nyolca-
dik looper koncertem, már válo-
gathatok is a dalok közül, és egy-
re inkább kezdem otthon érezni 
magam ebben a műfajban. Szinte 
érzem, hogy minden dallal, hang-
sorral, ütemmel egyre könnyebb. 
Sokkal megterhelőbb, ha vendég 
vagyok egy műsorban, ott csak 
egy esélyem van. Itt viszont, ha 
bénázok egy kicsit, nincs semmi 
baj, ki tudom javítani. Ebből a 

szempontból könnyebb a dol-
gom, viszont a technikán nagyon 
sok múlhat. Egy dolog használni 
a looper pedálját, felvenni egy-
egy dallamot, de az már komoly 
programozási munkát kíván, 
hogy ebből összeálljon a produk-
ció. Ezen a téren még van mit 
tanulnom. De nem csak techni-
kailag, dramaturgiailag is sze-
retném fejleszteni ezt a műsort, 
hogy ne csak olyan dalok kerülje-
nek bele, amelyek megviselik az 
ember szívét-lelkét. Fel kell nő-
nöm ehhez az új lehetőséghez. 
De úgy érzem, megéri. 

– Csak a koncertjeiden lehet ta-
lálkozni ezekkel a megzenésített 
versekkel, vagy lesz belőle lemez 
is? Egyáltalán van értelme még 
lemezt kiadni?

– Egyelőre még csak koncerte-
ken mutattam be a verses mű-
sort, és klipek is készültek egyes 
dalokhoz. Bár tisztában vagyok 
azzal, hogy teljesen felesleges le-
mezt kiadni, mégis összeállt egy 
anyag. A demó változat itt lapul a 
táskámban – mutatja – én rajzol-
tam hozzá az illusztrációt. Ven-
dékgént szerepel rajta Kowalszky 
és a beatboxos Jammal, ugyanis 
szerettem volna kicsit mást, 
kicsit többet adni, mint a kon-
certeken. Úgy tervezem, hogy a 
fesztiválokon, fellépéseimen lesz 
kapható a lemez, de kereskedel-
mi forgalomba nem kerül. 

– Fontos szerepe volt Kecskemét-
nek abban, hogy a zene lett az 
életed?

– Lényegében mindent ennek a 
városnak köszönhetek. A Kodály 
Iskolában Sipos Erzsike nénitől 
tanultam szolmizálni, Szabóné 

Horváth Márta volt a hegedűta-
nárnőm. Olyan alapokat kaptam 
tőlük, hogy a mai napig szolmi-
zátornak becéznek zenész bará-
taim. Hihetetlenül nagy ajándék, 
hogy ilyen könnyedén tudok tá-
jékozódni a zenében. Hallok egy 
dallamot, leírom, szolmizálom 
és már játszom is. Aki nem ilyen 
alapokról indult, annak ez nem 
ilyen egyszerű. Rögtön fel is isme-
rem azokat, akik ugyanezt a zenei 
anyanyelvet „beszélik”, látom, 
hogy hasonlóan jár az agyunk.

– Kodályos kisdiákként debütál-
tál zeneszerzőként is.

– Elsős voltam, amikor írtam 
egy dalt egy iskolai műsorhoz. 
A török basa kígyót bűvölt klari-
nétjával. Emlékszem a dallamra, 
ahogy ütögettem egy kvintet a 
zongorán, és énekeltem hozzá 
egy bő szekundos skálát, mert 
úgy gondoltam, hogy az törökös 
is meg kígyós is. Ez volt az első 
„szerzeményem”, amit be is mu-
tattunk egy iskolai ünnepségen.

– A családod támogatott abban, 
hogy zenei pályára lépj?

– A zenei alapokat a Kodály Isko-
lában, az emberi hátteret pedig 
szüleimtől kaptam. A legfonto-
sabb az volt, hogy elfogadták a 
döntésemet. Anyukám drámape-
dagógus és bábos, neki köszön-
hetően mesevilágban nőttem fel. 
Számomra teljesen természetes 
volt, hogy egy bőröndben vagy 
épp egy kabátban egy komplett 
királyság lakik. Apukám mér-
nök, egyikük sem tanult zenét, 
ezért nagyon szerették volna, 
ha gyerekeiknek részük lenne 
ebben. Azóta persze sokszor 
mondogatja anyukám: ha tudta 
volna, hogy ilyen nehéz muzsi-
kusnak lenni, jobban meggon-
dolja, hová irat. A nagymamám 
ugyan mindig énekelt, de anyu-
kámat nem nagyon hagytuk a 
nővéremmel. Igazi gizda, szem-
telen gyerekek voltunk, mindig 
leszidtuk, ha hamisan énekelt. A 
suliban minden a zenéről szólt, 
én már akkor is morcos voltam, 

ha valami nem volt tökéletes. 
Ma is mérges vagyok magamra, 
ha hibázom, mert azt a tökéle-
tes rendszert, ami a zene rendje, 
nem lehet megbontani. Azelőtt 
meg kell hajtani a fejünket, és 
bekéredzkedni az oltalma alá. 

– Milyen gyakran tudsz a fellépé-
sek mellett hazalátogatni?

– Ritkán, de ez még lehet más-
ként. Egy muzsikus mindig 
odautazik, ahová meghívják. 
Most épp Debrecenben dolgoz-
tam. Hobó Csokonai-estjéhez 
írtam zenét, nemrég volt a be-
mutató. Most pedig templomi 
koncertturnéra indulunk Fe-
renczi Gyurival és a Rackajam-
mel. Pál apostol leveleinek köl-
tői-zenei feldolgozásait mutatjuk 
be Gryllus Dániel és Sumonyi 
Zoltán „Pál apostol” című műve 
bemutatójának 25. évforduló-
ján. A nyáron viszont reménye-
im szerint gyakran megfordulok 
majd Kecskeméten, ugyanis itt is 
szeretném bemutatni Vidróczki 
című etno szimfonikus művemet, 
ami tavaly karácsonykor jelent 
meg. Egy kicsit irodalom, hisz 
elhangzik benne a népballada, 
kicsit komolyzene és népzene is. 
A város vezetésének tetszett az 
ötlet, így reményeim szerint ezt 
a háromtételes művet nyáron a 
Kecskeméti Szimfonikus Zene-
karral, helyi kórusokkal mutat-
juk majd be. Április 29-én a Hon-
véd Férfikarral lesz a Vidróczki 
premierje az MTA dísztermében, 
azután vándorlunk vele. Több 
várossal is tárgyalunk a bemu-
tatásáról, már a gondolattól is 
boldog vagyok, hogy mindenütt 
helyi művészekkel dolgozhatunk 
majd együtt. 

– A koncerten azt mondtad, kül-
detésednek érzed, hogy ezeket a 
verseket átadd a közönségnek. 
Honnan ered ez a misszió?

– Vagyok annyira naív, hogy el-
higgyem, a zene, a művészet 
erejével jobbá tehető az ember. 
Azt mondják, felszínes a mai vi-
lág, én azonban a koncertjeimen 

nem ezt érzem. Nap mint nap 
megtapasztalom, hogy nyitottak 
az emberek arra, hogy befogad-
ják az üzenetemet. Ez úgy műkö-
dik, hogy én adok nekik valamit, 
aztán dupla annyit kapok vissza. 
Ez így hatványozódik, a végén 
pedig felrobban a koncertte-
rem. Sokan csodálkoznak, hogy 
lehet fizikailag bírni az állandó 
pörgést, próbákat, koncerteket. 
Nekem ez a titkom. Ma is hat-
kor keltem, Székesfehérváron 
próbáltam, a koncerten azonban 
annyi szeretetet, annyi pozitív 
energiát kaptam, hogy este még 
simán hazavezetek. 

– Van-e olyan szakmai álmod, 
amit még nem sikerült megvaló-
sítanod?

– Nem alkot maradandót az ég 
s a föld, még-úgy-sem az ember. 
Így tartja Lao Ce, egy előadó 
azonban, mire is vágyhatna job-
ban, minthogy legalább egy ki-
csit időtálló legyen, amit csinál. 
Nekem is az a legnagyobb ál-
mom, hogy továbbvigyem azt a 
zenei hagyományt, amit az anya-
földből szívtam magamba. Bar-
tók és Kodály hagyatékát azon-
ban nem elég megőrizni, utat 
kell törnie valami új felé, hogy 
gondolatot ébresszen, irányt mu-
tasson a befogadónak, a jövőnek, 
ezzel átívelve az időn. Ennél kö-
zelebbi álmomat jövő tavaszra 
szeretném valóra váltani. Úgy 
terveztem, hogy addig titokban, 
tartom, de nem tudom magam-
ban tartani, annyira vágyom már 
rá. Egy olyan kamaraművet írok, 
amiben a tételek emberi sorsok 
lesznek. Olyan embereket fogok 
felkutatni, akik hihetetlen körül-
mények között élnek, olyan sors-
ba kényszerültek, amiben szinte 
lehetetlen életben maradni. Ők 
mégis élnek. Életre ítélve, ez lesz 
a címe a darabnak, amihez a be-
szélgetésekből dokumentumfilm 
is készül majd. Ezzel együtt sze-
retném bemutatni a következő 
év tavaszán. Most még turnézom 
a looperes koncerttel, de már 
alig várom, hogy belevessem ma-
gamat ebbe a munkába.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Szirtes Edina Mókus:
„Lényegében mindent ennek  

a városnak köszönhetek”

Fotó: Banczik Róbert
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Petőfiváros és Felsőszéktó 
Kecskemét két jól körülhatárolt 
területe. A két városrész sok 
dologban különbözik egymástól, 
de egy valami mindenképp közös 
bennük: az ott élők összefogása, 
lakóhelyük szeretete. Mindent 
megtesznek azért, hogy lakó-
helyük élhető és biztonságos 
legyen a jelenben, és gyermeke-
iket is szolgálja a jövőben. Kósa 
Józseffel, az 1. számú választó-
kerület önkormányzati képviselő-
jének vezetésével néztünk szét a 
„végeken”.

A Vásárhelyi Pál Általános Iskolában 
kezdtünk, ahol az intézmény megva-
lósult és tervezett fejlesztéseiről be-
szélgettünk. A petőfivárosi iskola egy 
olyan hely, melyet nemcsak az iskolá-
sok használhatnak, hanem a városrész 
lakosai is. Kisgyermekek járnak be a 
játszótérre, fiatalok és felnőttek fociz-
nak a pályán, és tornaterem is ki van 
adva sporteseményekre, és már foly-
nak a májusi családi nap előkészületei 
is. Kósa József elmondta: tavaly adták 
át a pályát, a játszóteret és az öltöző-
ket, de erre az évre is van fejlesztési 
program. Vízelvezetés megoldása, ját-
szótér bővítése, parkolók és világítás 
fejlesztése a cél. 

Elbúcsúztunk és az Egyetértés ut-
cán indultunk tovább. – Ez az utca új 
aszfaltot kap a négymilliárdos útépíté-
si fejlesztésikeret részeként, amelyből 
egyébként a Petőfivárosnak összesen 
300 millió forint jut – mondta Kósa 
József, miközben gödröket kerülget-
ve araszoltunk. A Petőfi Parknál fel-
csillant túravezetőnk szeme. Látszott 
rajta, ez a terület nagyon kedves neki. 
– A játszótér felajánlásoknak köszön-
hető, már majdnem teljesen elké-
szült. A dühöngőt fejlesztjük padok-
kal, kiegészítjük csikkbedobókkal, és 
kerítéssel, valamint járdával tesszük 
biztonságosabbá a területet – meséli 
a képviselő a rendőrségre bekötött 
térfigyelő kamerák alatt állva. Város-
résznéző-túránkat folytatva tekinte-
tünkkel végigsimítjuk a közelmúltban 

átadott Csalánosi kerékpárutat, amely 
szerves része a városi kerékpárút-há-
lózatnak és alkalmas sportolás céljára 
is. Akár gyalogolni, akár futni vagy 
kerékpározni szeretne – mondta Kósa 
úr a csalánosi körforgalom felé halad-
va, ahonnan Hetényegyháza irányába 
hajtottunk tovább, hogy az „S”-kanyar 
napelemes lámpaterveinek megbe-
szélése után Felsőszéktó girbegurba 
utcáin kössünk ki. Fejünk nagyokat 
koppan az autó mennyezetén, foga-
ink néha összekoccannak, ahogy ha-
ladunk. – Az aszfaltozás megoldása 
lehetetlen ezen a területen a telekki-
alakítások miatt, de amit lehet, meg-

teszünk. Például megtörténik a Széles 
köz stabilizálása. 

Amikor rácsodálkoztam a kék utca-
név táblákra, a képviselő elmesélt egy 
történetet arról, amikor a mentő elke-
veredett a kis, név nélküli utcákban, 
és meghalt a beteg, akihez igyekezett. 
– 8-10 évig küzdöttünk, hogy minden 
utcának legyen neve, de ez egy hob-
bitelkekből felépült városrész, ahol a 
helyrajzi számok keszekuszasága mi-
att a földhivatal nem tudta kérésün-
ket teljesíteni. Ekkor jött az ötlet egy 
debreceni minta alapján: alakítsunk ki 
polgárőr-járőr útvonalakat, melyeket 
kék táblával jelölünk. Miután a neve-

ket az ott élőkkel közösen kitaláltuk, 
elkészültek a táblák, melyekre a név 
alá odaírtuk: polgárőr-járőr útvonal. 
Turistatérképet csinálunk belőle, ki-
tesszük, megjelentetjük, és mindenki 
el tud majd tájékozódni. Igaz, hogy a 
személyiben nem lesz benne, de a tér-
kép szerint oda lehet találni a célhoz. 

Aztán kiderül, vannak olyanok, akik 
térkép nélkül is elérik céljukat. Ők 
azok, akik a hulladékot Felsőszéktó 
lakatlan területeire szállítják, és ille-
gális szemétlerakókat hoznak létre, 
megkeserítve a környéken lakók éle-
tét. – Küzdünk velük, de nem sokat 
tehettünk. Még az is nehézkes az in-

gatlantulajdonosok jogai miatt (akik 
egyébként nem foglalkoznak a terü-
letükkel), hogy összeszedjük a sze-
metet. De azért megtesszük, legalább 
évente. Ilyenkor halmokba hordjuk 
az itt élők segítségével, majd teher-
autókkal elszállíttatjuk a megfelelő 
helyre – mondja keserűen a képviselő. 
Ám mindent feledtet a pillanat, ami-
kor visszaindulunk, és útközben meg-
hallgatjuk Cozombolis és Kiss Vivien 
előadásában Petőfiváros dalát, mely 
azt mutatja, összefogással hogyan le-
het felülkerekedni a problémákon, és 
hogyan lehet együtt örülni a közösen 
elért sikereknek.

Kormányosné Eszter (62)

Több mint 25 éve élünk Petőfiváros-
ban. Ami számunkra fontos volt ide-
költözéskor, hogy ez a városrész egy 
kicsit megőrizte falusias jellegét. A má-
sik szempont, hogy akkor érkeztünk 
a városba, amikor a Vásárhelyi iskola 
megkezdte működését, és az alapító 
tantestület tagja lehettem. Nagyon jó 
dolog volt egy formálódó közösség-
ben úgy létezni, hogy az ember maga 
is a formálók közé tartozhat. Nagyon 
jó tantestület volt, sok olyan innovatív 
dolgot hoztunk létre, amik nem csak 
túlélték az elmúlt két és fél évtizedet, 
de még a város határain is túlnyúltak. 
Ilyen a Gyermekszínjátszók Regionális 
Találkozója, vagy a Vásárhelyi Mara-
ton. Nagyon jó látni, ahogy a városrész 
fejlődik, és jó, ahogy a civil szervező-
dés erősödik. Ami hiányzik, hogy nincs 
egy közösségi tér, ahol összejöhetné-
nek a városrész érdekében különböző 
területen működő kis egységek. 

Miklovics János Tibor (74)

Családi tradíció köt Felsőszéktóhoz 
három generációra visszamenőleg. Sző-
lőnk volt egykor a területen, melyen ké-
sőbb hobbitelkek sorakoztak, és mára 
egy élhető városrésszé fejlődött. Ennek 
a folyamatnak én is részese voltam. 
Amikor Kósa úr képviselő lett és meg-
keresett, hogy az itt élők problémáival 
megismerkedjen, szívesen segítettem 
neki. Abban az időben az általam üze-
meltetett presszó volt a találkozási 
pont, ahol az ott élőkkel, a telektulajdo-
nosokkal tanácskozásokat tartottunk. A 
legfőbb dolog, amit megfogalmaztunk: 
építési lehetőség a városrész számára. 
Elértük, bekerült a TRT-be, és elindult a 
közművek kiépítése. A legjelentősebb 
dolog az összefogás volt. Ha az útbur-
kolatok hiánya megoldódna, szerintem 
nagyon sokan költöznének ide. Bár a 
közéletben ma már nem veszek részt, 
mint régen, de a fejlődés érdekében na-
gyon szívesen segítek, ahol tudok.  

Samu Péterné (65)

Hivatalosan bejelentett lakcímünk 
2003 óta van, de előtte húsz évvel már 
itt volt kertünk, tehát igazából azóta 
próbálok tenni a közért. A villanybekö-
tésekben, vízmű- és gázbekötésben is 
részt vettem. Sokkal nehezebb megvív-
nunk mindent, mert Felsőszéktó nem 
egy rendezett terület. Nincsenek hiva-
talos útjaink, tizenhárom évig küzdöt-
tem azért, hogy a polgárőr-járőr táblák 
kikerüljenek, ha már utcatáblák nem 
lehetnek. Sikerült a kaotikus helyzeten 
úrrá lenni. Ma már a mentő, a rendőr, 
a futár megtalálja a keresett címet. Az, 
hogy van hulladékszállítás, hogy a pos-
ta kihozza a leveleinket, az is nagy elő-
relépés. A legnagyobb szívfájdalmam, 
hogy nagyon rossz útjaink vannak, de 
küzdünk az eredményekért. A nyugdí-
jas klub, a polgárőrség magalakulásával 
nagyon aktív csoportok jöttek létre, 
melyek számára rendkívül fontos az 
egymásra figyelés, a segítségnyújtás.

Császár Cirill (70)

1983 óta élek Petőfivárosban, így nagy 
rátekintésem van a városrész fejlődésé-
re. Nyugodtan mondhatom, rendkívül 
élhető, komfortos része Kecskemétnek.  
Az egészségügyi ellátás, a közlekedés, 
a közösségi élet, az iskola ellátottsága 
hatalmasat fejlődött. Egészséges kör-
nyezetben élhetünk, az arborétum és 
a vízmű tórendszere egy sajátos mik-
roklímát biztosít, mely által még inkább 
felértékelődik az itteni élet. Az óvoda 
és az általános iskola nagyon jó kohé-
ziós pontként működik, integrálja az 
idetelepülő családokat. Ők pedig együtt 
olyan közösségi erőt képviselnek, mely 
biztosítéka a városrész további fejlődé-
sének. Nagyon jól működik a nyugdíjas 
klub, melynek hírértéke van a városban, 
és utcánként is olyan mikroközösségek 
vannak, melyek tudnak együtt örülni, 
együtt ünnepelni. A Csalánosi útnak kö-
szönhetően pedig még közelebb kerül-
tünk a városközponthoz.

Kovács Klára (69)

Nem vagyok petőfvárosi, de mindig 
nagyon imádtam ott lenni. Jómagam a 
médiával tartottam a kapcsolatot, hírt 
adtam arról, ami a városrészben törté-
nik, és készítettem két jubileumi kiad-
ványt. Részt vettem az ünnepségeken, 
ahol láttam, ahogy formálódik a közös-
ség, melynek közreműködésével fej-
lődik lakóhelyük. Szívesen segítettem 
abban, amire megkértek, mert rend-
kívül nagy örömet okozott nekem azt 
látni, hogy egy városrész, amelyiknek 
aktív, agilis képviselője van, hogyan 
fog össze a lakossággal, és ugyanígy 
a lakosság a képviselővel. A városrész 
nemcsak infrastrukturális tekintetben 
fejlődik, hanem abban, is, ahogyan a 
lakosság segíti egymást, ahogyan kiáll-
nak egymásért és egymás mellett. Az 
életem legnagyobb elismerése nem is 
az életműdíj, amit a városrésztől kap-
tam, hanem az, hogy tiszteletbeli pol-
gárukká fogadtak. 

ÉLETMŰDÍJASOK: mi a véleményük a városrész fejlődéséről?

Milliárdos fejlesztések a városrészben

A két városrész sok dologban különbözik egymástól,  
de egy valami mindenképp közös bennük:  
az ott élők összefogása, lakóhelyük szeretete

Körkérdésünk válaszadói a Petőfiváros-Felsőszéktó Fejlődéséért Életműdíj kitüntetettjei.
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Garda László, a Vásárhelyi iskola igazgató-
ja beszéli meg Kósa Józseffel a fejlesztési 
terveket. A vízelvezetést megoldása mel-
lett a Mercedes iskola meghosszabbításá-
ban lévő területetre játékok kerülnek. A 
pályához napelemes lámpák kerülnek. 4-5 
reflektorral nem csak a pálya, de a játszó-
tér is meg lesz világítva. A meglévő lámpa-
burák cseréje, és egy ivókút kialakítása is 
a tervek közt szerepel. A német iskola vo-
nalában, a kerítésen túl nyúlva egy önálló 
parkolósáv kialakítását is tervezik, hogy az 
iskolának legyen saját, önálló parkolója.
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Új autót
mindenkinek!

Részletek a márkakereskedésekben. 

LADA Granta Sedan
most 1.999.000 Ft!

A feltüntetett árak az áfát és regisztrációs adót tartalmazzák. Vegyes fogyasztás: 
6,4 – 7,1 (liter/100 km). CO2 kibocsátás: 148 – 164 (g/km). A fotó illusztráció.

LADA Tormási
Kecskemét, Külső-Szegedi út 100.
+36 76 502 900  
info@ladatormasi.hu   
www.ladatormasi.hu

Területrendezési 
terv bemutatása
Kecskemét Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata lakossági fórumot tart, 
melynek témája a módosított terü-
letrendezési terv. A Városháza dísz-
termében tartandó eseményre 2016. 
március 31-én (csütörtökön) 16.30 
órakor kerül sor. A fórumot Öveges 
László városi főépítész, a, mérnöki 
iroda vezetője tartja.

A városrész 
fejlődéséért
Kormányosné Makai Eszter, a Vásár-
helyi Pál Általános Iskola nyugdíjas 
pedagógusa vehette át 2015-ben a  
városrész fejlődéséért díjat. Szeme-
reyné Pataki Klaudia polgármester 
és Kósa József, a Petőfiváros-Felső-
széktó Városrészi Önkormányzat 
elnöke közösen adta át. A díjazott 
munkáját korábban is elismerték 
már, 1984-ben rangos állami ki-
tüntetésben részesült, 2002-ben a 

Kecskemét Városáért Oktatási Díjjal 
tüntették ki, majd 2005-ben az év 
pedagógusának választották.

300 millió forint 
útépítésre
Kósa József képviselő, Sipos Lász-
ló városüzemeltetési tanácsnok és 
dr. Orbán Csaba városüzemeltetési 
osztályvezető tart lakossági fóru-
mot az 1. számú választókörzet 
Petőfiváros-Felsőszéktó városrész 
számára. A 2016. március 24-én 
16.30-kor tartandó eseményen 
tájékoztatást nyújtanak a város-
részben kezdődő útépítésekről. A 
Vásárhelyi Pál Általános Iskola au-
lájában tartandó fórum meghívott 
előadói: Császár Katalin OTP CSOK 
tanácsadó, Farsang László ügyvéd 
(ingatlanjog) és Kővágó Gyula épí-
tészmérnök.

Egyetértés utca I. 47.225.605 Ft 
Egyetértés utca II. 64.284.238 Ft 
Széles köz stabilizálás 28.847.898 Ft 
Faragó köz stabilizálás 136.174.234 Ft 
Marozsi köz stabilizálás 56 284 759 Ft

Nyugalom és vidámság  
a hosszú élet titka

A Széktói Nyugi Klub 2012 nyarán 
alakult. Tagjai nem csak egy jókedvű, 
segítőkész közösséget alkotnak, de az 
általuk szervezett színes programok 
kortársaik szórakozását, egészség-
megőrzését is szolgálják. A közélet-
ben is nagyon aktívak, jótékonysági 
akciókat szerveznek, hátrányos hely-
zetű gyerekeket, rászoruló családokat 
támogatnak. Munkájuk során szoros 
együttműködést alakítottak ki a Vá-

sárhelyi Pál Általános Iskolával, az SOS 
Gyermekfaluval, a helyi polgárőrség-
gel. Természetesen, ahol csak tudják, 
segítik a városrész képviselője és a 
tanácsadó testület munkáját is. Samu 
Péterné klubvezető irányításával ren-
geteg vidám eseményt szerveztek és 
szerveznek, ilyen a „De jó játék ez, 
nyugggerek!” című összejövetel sok 
játékkal és a kirándulások is. Ebben az 
évben is sokat utaznak, ellátogatnak 

Szegedre, Keszthelyre, a Dunakanyar-
ba és Ópusztaszerre, emellett, persze 
részt vesznek a hagyományos progra-
mokon, kulturális megemlékezéseken 
is. Nagyon fontosnak tartják, hogy 
rendezvényeik között az ismeretter-
jesztés és képzés is szerepet kapjon, 
hiszen nemcsak a vidám hangulat, 
hanem az egészség megőrzése, a biz-
tonságérzet megteremtése is nagyon 
fontos.

A nagy duett
Kiss Vivien tizenhárom éves kora óta 
aktív segítője Petőfivárosban a város-
részi napoknak. Először a vendégek 
és a résztvevők útbaigazításában se-
gédkezett, majd egyre több feladatot 
kapott. Egy idő után már részt vett a 
helyszínek előkészítésében, területek 
kijelölésében is, az ismertséget pedig 
Petőfiváros dala hozta. A popsztár 
Cozombolis többször is vendég volt a 
városrészi napokon, Kósa József kép-

viselő pedig felkérte, készítsen egy 
indulót. A zenész majd’ négy évig írta 
a dalt, szövege indítványokból, beszá-
molókból álló több oldalas dokumen-
tum alapján készült. A fülbemászó 
dallamot Vivien vidáman énekelgette, 
amikor a képviselő kitalálta: Cozi és 
Vivien énekeljék közösen a dalt! Így 
született meg Petőfiváros himnusza, 
melyet még a Vásárhelyi iskola ének-
kara is előadott. 

Küzdelem a szemét ellen 

Felsőszéktón is nagy küzdelmet folytatnak az illegális szemétlerakókkal.  A városrész-
ben élők fáradtságos munkával évről évre összegyűjtik a felhalmozott hulladékot, hal-
mokba rakják majd teherautók szállítják el a megfelelő helyre. Erre a város évente több 
tízmillió forintot költ. 

Felsőszéktóban kiválóan működik a polgárőrség, de Petőfivárosból is 
várják azokat az önkénteseket, akik vállalják, hogy saját szabadide-
jükből áldoznak településrészük biztonságáért, nyugalmáért. 

Húszmillió forintos fejlesztés: 
műfüves pálya, játszótér, öltözők 

Saját szabadidejükből áldoznak 
a városrész nyugalmáért
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Kecskemét 11. választókerülete 
öt teljesen más adottságokkal 
rendelkező városrészből áll, 
ezek földrajzilag is különállóak. 
Önkormányzati képviselőjük, 
Lévai Jánosné (Makai Judit) arra 
törekszik, hogy minden területre 
ugyanakkorra figyelem jusson, 
és a folyamatos beruházásokkal 
behozzák az évtizedes hátrányt a 
fejlettebb városrészekhez képest. 

– Műkertváros háromnegyed része 
tartozik hozzám, bérházak, társas-
házak, valamint családi házas öve-
zet, ahol az állampolgárok igényesek 
környezetükre – mondja a képviselő 
asszony. – A Rendőrfalu fejlődése ne-
hézkes, mert az ott élőknek több mint 
a fele nyugdíjas. Így sokan nem tudják 
előteremteni az önerős útépítésekhez 
szükséges 2/3-os önrészt. Kósafalu 
– véleményem szerint – Kecskemét 
egyik legszebb városrésze, fiatalok-
nak is bátran ajánlanám, hogy költöz-
zenek ide, ha egy nyugodt, rendezett 
környezetben szeretnének élni. Kép-
viselőségem alatt hat utca kapott itt 
új aszfaltburkolatot, ebben az évben a 
Pipacsmező utca kerül sorra. Kossuth-
városban nagyon egyszerű és nehéz 
anyagi körülmények között élnek az 
itt élők, a Belső-Szegedi úti felüljáró 
újbóli megnyitása nagy lendületet ad-
hatna a városrész fejlődésének. Mu-
száj lakosságát és területét tekintve is 
a legkisebb, azonban ebben a város-
részben kaptam és kapom a legtöbb 
szeretetet, tiszteletet, bizalmat. 

Lévai Jánosné körzetében leginkább 
a közvilágításra, az utak, a kátyúk, a 
járdák rossz állapotára kell figyelmet 
fordítani. Sok változás történt az 
elmúlt években az itt élők nagy örö-
mére, de az elmúlt 20 év lemaradását 
nem könnyű behozni. 

A változások sok helyen nagyon 
látványosak voltak. Önerős útépíté-
sek valósultak meg számos utcán, új 
játszótér épült az Újvidék téren és a 
Felsőkomárnok utca végén, a Muszáj 
városrészben. 

Megtörtént a Picsóhoz vezető 
szennyvíz elvezetése a Kossuthváros-

ban, valamint vízelvezető árok épült a 
Zöldfa utcán. Sokat jelentett a Mezei 
Utcai Közösségi Ház megszületése, 
illetve a szociális városrehabilitációs 
projektben való részvétel is. 

Fejlődött a tömegközlekedés is, új 
járatpárokat indítottak be Kósafalu 
és Rendőrfalu felé. A lakók összefo-
gásával történhetett meg mind az öt 
városrész buszváróinak lefestése. A 
közvilágítás fejlesztése is fontos fela-
dat, 35 db lámpatest már ki lett he-
lyezve, 2013 óta azonban a DÉMÁSZ 
hibájából nem történt új fejlesztés. 
Lévai Jánosné kiemelt feladatának 
tartja mind az öt városrészben a köz-
világítás fejlesztését, az utak, járdák 
minőségének a javítását.

– Sokan vádolnak azzal, hogy a kül-
ső városrészekre az önkormányzat 
kevesebb figyelmet fordít és kevés 
anyagi áldozatot hoz a fejlődésükért. 
Nehéz megértetni az itt élőkkel, hogy 
a belváros az utóbbi években nem az 
önkormányzat költségvetéséből, ha-

nem uniós forrásból fejlődött, szépült 
meg. A pályázat csak erre adott lehe-
tőséget. Az önkormányzatnak fon-
tosak a külső városrészek is, ahhoz 
azonban időre van szükség, hogy min-
den problémára megoldás szülessen. 

A képviselőnőt 21 tagú tanácsadó 
testület segíti, amelyet a korábbi ré-
szönkormányzat legaktívabb tagjai 
alkotnak. Az ő javaslatára sikerült – a 
rendőrséggel közös összefogásban – 
bevezetni a kerékpárok regisztráció-
ját, így a regisztrált kerékpárokat nem 
lopják a kerékpártolvajok. – Nagyon 
örülök annak, hogy néhány fiatal is 
csatlakozott hozzánk, az ő munkájuk-
ra is komolyan számítok. Az idősebb, 
nyugdíjas tagjaink időt, fáradságot 
sem kímélve segítik munkámat. Nél-
külük nehezen tudnék a jogos elvárá-
soknak megfelelni. 

Mind az öt városrészben évek óta 
öt közmunkás dolgozik a tisztasá-
gért, de jó kapcsolatot ápol a képvi-
selő a Városüzemeltetési Osztállyal 

és a Kecskeméti Városrendészettel. 
Gyakran vesz részt velük helyszíni be-
járásokon, hogy feltárják az aktuális 
gondokat. Komoly felderítő munkát 
végeznek a városrészekben a polgár-
őrség önkéntesei is. Minden évben 
csatlakoznak a TeSzedd szemétgyűjtő 
akcióhoz, ezzel is segítve a városré-
szek köztisztaságát.

A tanácsadó testület és képviselő 
asszony jó kapcsolatot alakított ki a 
városrészekben lévő oktatási intéz-
ményekkel (óvodák, iskolák), melyet 
minden évben anyagilag is támogat-
nak.

– A közös kulturális programok, a 
városrészi napok sikere, a választó-
körzetem lakóinak bizalma és barát-
sága is megerősített abban, hogy a 
közjóért végzett munka fontos része 
életemnek – hangsúlyozza Lévai Já-
nosné. – Ehhez erőt ad Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester, a város-
vezetés, a tanácsadó testület és csalá-
dom támogatása.

Egyre több 
fiatal  
költözik 
Muszájba
Muszáj városrészben az itt 
élők állítása szerint évtize-
dekig semmi változás nem 
történt. Térdig érő gödrök, 
sár és sötét utcák fogadták 
az idelátogatókat. Az elmúlt 
években azonban látványos 
fejlődés indult itt.

– Amikor 2002-ben ideköltöztem, 
szinte nem volt egy normális út, 
sőt utcanévtáblát se lehetett látni 
– meséli Kovács János, a tanács-
adó testület helyi tagja. – Azóta 
szerencsére sok változás történt. 
Kivilágosodott a környék, ugyanis 
minden oszlopra lámpatest került. 
Az izzók nagyobb teljesítményű-
ek, így már nem kell botorkálnunk 
a sötétben. Megtörtént a Pásztor 
utca aszfaltozása és új aszfaltbur-
kolatot kapott az Újerdő, valamint 
a Tölgyesy utca is. Önerős útépí-
tés valósul meg az év második 
felében a Közép utcában és az Oj-
tozi utcában. 

Hála istennek egyre több fiatal 
költözik ide, így sok gyereket lát-
ni az utcákon. Ezért is nagy öröm, 
hogy tavaly kicserélték a Juhász 
utcai óvodában a nyílászárók je-
lentős részét. Több alkalommal 
a Városi Szociális Közalapítvány 
ajándékokkal kedveskedett az ovi-
soknak. Tanácsadó testületünk is 
rendszeresen támogatja az intéz-
ményt. Vásároltunk az óvodának 
egy automata mosógépet, a gye-
rekek számára pedig játékokat vit-
tünk. Hihetetlen élmény volt látni 
a kicsik örömét. Három éve játszó-
teret építettünk, amit be is kerítet-
tünk. Ez számunkra óriási dolog, 
igyekszünk is vigyázni rá. 

Sokat jelent a városrész lakói 
számára, hogy képviselőnk szemé-
lyes kapcsolatot ápol velünk. He-
tente eljön hozzánk, ha egy ideig 
nem látjuk, már hiányoljuk. Sokan 
személyes problémáikkal is hozzá 
fordulnak. Minden szeptemberben 
városrészi napot tartunk, ez a prog-
ram nagyon népszerű. A tanácsadó 
testület támogatja a Kecskeméti 
Nótások Baráti Köre Egyesületét is, 
amelynek rendezvényein a tagok is 
rendszeresen részt vesznek.

Képviselő asszony rendszeresen 
tart fogadóórát és igény esetén 
lakossági fórumot, melyre mindig 
nagy érdeklődés van. 

***
A tervek szerint még ebben az év-
ben vízelvezető árkokat építenek 
ki a Juhász és a Felsőkomárnok ut-
cában, a Mindszenty körúton pedig 
kijavítják a kátyúkat. Folytatódik a 
nyílászárók cseréje az óvodában, 
a Külső-Szegedi úton pedig fedett 
buszvárót alakítanak ki. 

Ötéves a Műkertvárosi Nyugdíjas Klub
Nem az a fontos, az ember hány éves, csak a szíve legyen fiatal! 
Seress Rezső örökzöld slágerének sorait tartja szem előtt az a több 
mint nyolcvan, idősen is rendkívül aktív műkertvárosi polgár, akik 
a városrész nyugdíjas klubjának tagjai. Domonkos Vilmos, a klub 
vezetője a megalakulásuk óta eltelt majdnem öt évről beszélt a 
Kecskeméti Lapoknak.

– Amikor 2010 őszén bekerültem a 
részönkormányzatba, Lévai Jánosné 
képviselő keresett meg klub alakításá-
nak ötletével – hangsúlyozta Domon-
kos Vilmos. – Elmondta, hogy Kulcsár 
Marianna, a műkerti iskola akkori 
tagintézmény-vezetője felvetette: jó 
lenne, ha a diákok és az óvodások 

mellett az idősek is jelen lennének 
az épületben. Szórólapokkal kerestük 
meg az embereket, és az első összejö-
vetelen több mint negyvenen részt is 
vettek. Lévai János felkért arra is, hogy 
vezessem az induló klubot. 

Azzal a feltétellel vállaltam el, hogy 
demokratikusan, a tagokkal mindent 

megbeszélve működünk majd. 2011 
májusában harmincöt fővel alakul-
tunk meg, azóta nyolcvan fölé nőtt 
a létszám. Egy évig a széchenyivárosi 
Nyitnikék Nyugdíjas Klubban is tagok 
voltunk, és rész vettünk az énekkar 
munkájában. Innen jött az ötlet, hogy 
alakítsunk a Műkertvárosi Nyugdíjas 
Klubon belül is egyet, így indítottuk 
el a Gyöngyvirág Énekkart. Azóta szá-
mos fellépésünk volt, rengeteg meg-
hívásnak, felkérésnek tettünk eleget. 

Többször jártunk már egyebek 
mellett Erdélyben és Vajdaságban 
is. Tavalyelőtt például a becskereki 

találkozón szerepeltünk nagy siker-
rel. Versenyeken is rendszeresen 
veszünk részt, szép eredményekkel. 
Az énekkarral hetente próbálunk, a 
nyugdíjas klub tagjaival pedig kéthe-
tente járunk össze. Az idős emberek-
nek nagyon fontos a kikapcsolódás, 
ezért lehetőség szerint minél több 
kirándulást, színházlátogatást és 
egyéb programokat is szervezünk. 
Mozgalmas az életünk, mert rendkí-
vül összetartó tagságunk van. Az is-
kolában időközben vezetőváltás volt, 
ettől függetlenül továbbra is kiváló a 
kapcsolatunk. 

Kölcsönösen fellépünk egymás 
rendezvényein. Az intézmény csa-
ládi napján tavaly és tavalyelőtt is 
főzőversenyt szerveztünk. Segélyt is 
adtunk már egy rászoruló kislánynak, 
valamint egy beteg kisgyermeknek is 
segítünk. A klub vezetésében nagy 
segítségemre van a feleségem, aki a 
szervezési, adminisztrációs felada-
tokból is kiveszi a részét. 

Nagyrészt saját erőből műkö-
dünk, de Lévai Jánosnénak köszön-
hetően kapunk anyagi támogatást a 
városrészi keretből, és igyekszünk 
pályázati úton, a Városi Támogatási 
Programból is forráshoz jutni. A dal-
kör egyik öltözetét is a részönkor-
mányzattól kaptuk, a másikhoz az 
anyagot a Alföld Idegenforgalmáért 
Alapítvány (Deutschné Sipos Irén) 
adta, a varratás költségeit pedig mi 
vállaltuk fel.

Húsz év lemaradását kell behozni

Lévai Jánosné és a tanácsadó testület tagjai 
 90-ik születésnapján köszöntötték 

Kecskeméti Jánost,  
Rendőrfalu legidősebb polgárát
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Postát és bankautomatát is szeretnének

Kisné Jankahidy Zsuzsannával a műkertvárosi Bártfa utcában találkoz-
tunk, ahol ezekben a napokban gőzerővel dolgoznak a munkások. Az itt 
élők régi álma valósul meg az önerős útépítéssel, így tovább épül-szépül 
ez a városrész is. Sajnos járhatatlan a Gyöngyvirág utca, erre is megol-
dást kell találni – tudtuk meg a tanácsadó testület helyi tagjától.

– 1975 óta élek a Műkertvárosban, 
ahol az elmúlt ciklusban jelentős 
változások történtek – mondja 
Zsuzsanna. – Javult az utcai közvi-
lágítás, parkolók újultak meg, szá-
mos autóbuszvárót korszerűsítet-
tek az itt élők közreműködésével. 
Megszépültek a Mártírok útján és 
a Gizella téren az orvosi rendelő-
ink. Megújult a vadaskert melletti 
játszótér, de nagyon fontos lenne 
az is, hogy a Klebelsberg és a Már-
tírok utca kereszteződésében meg 
legyen oldva a gyerekek biztonsá-
gos átkelése. Szintén nagy szükség 

lenne egy közösségi házra, ahol a 
fiatalok és a nyugdíjasok rendszere-
sen találkozhatnak. Emellett régóta 
szeretnénk elérni, hogy kisposta és 
egy bankautomata is legyen ebben a 
városrészben. Képviselőnk évek óta 
kezdeményezte ezt, de anyagi okok-
ra hivatkozva a posta is és az OTP is 
elutasította. Az időseknek, kisgyere-
keseknek nagy gondot jelent bebu-
szozni, ha valamilyen küldeményt 
szeretnének feladni. A kispiac egy 
részét is fedetté szeretnénk tenni. 
Bízunk benne, hogy hamarosan ezek 
a tervek is valóra válhatnak.

Több bejelentést kaptunk, hogy 
tiltsuk ki a Klebelsberg útról a ka-
mionokat és a nagy tehergépjár-
műveket, valamint csökkentsük a 
sebességet. Mivel ez az útszakasz 
gyűjtőút, erre nincs lehetősége az 
önkormányzatnak. 

Feladat: a közbiztonság javítása
Kossuthváros lakói számára sok bosszúságot okoz, hogy egyesek 
itt szabadulnak meg a felesleges hulladékuktól, de a vandalizmus, 
az utcai rendbontás sem ritka ezen a környéken.

– Hiába járőrözünk a polgárőrökkel, 
hiába kérjük rendszeresen a ren-
dőrök, a városrendészek segítségét, 
sokszor tehetetlennek érezzük ma-
gunkat az illegális szemétlerakókkal 
szemben – mondja Szabó László, aki 
polgárőr és a tanácsadó testület tag-
ja. – Főképp a Kinizsi utcába hordják 

a szemetet. Nemrég mire kiértek a 
rendőrök mindent lepakoltak és el-
tűntek a helyszínről. 

Felháborító az is, ami a Praktiker 
környékén folyik. A közelmúltban kar-
vastagságú fákat daraboltak és hagy-
tak ott, puszta szórakozásból. Sajnos 
az idősek sem érezhetik biztonság-

ban magukat. Nemrég délelőtt 10-kor 
tépték ki egy néni kezéből a táskáját 
és elrohantak vele. Éppen ezért fon-
tosnak tartanánk a rendőrök, gyako-
ribb járőrözését ezen a környéken. 

Nagyon örülünk annak, hogy Lé-
vai Jánosné és dr. Szeberényi Gyula 
Tamás képviselőnek köszönhetően 
térfigyelő kamerát helyeznek ki a 
Mezei és a Kinizsi utca sarkára, ez-
zel talán megelőzhetőek lesznek a 
rendbontások. 

Szabadidejüket feláldozva dolgoznak a polgárokért
A 11. számú választókörzetben is kiemelt figyelmet fordítanak a 
közbiztonságra, ezzel pedig az ott élők komfortérzetének javítására. 
A Kossuthvárosi Polgárőr Csoport tagjai szabadidejüket is feláldozva 
dolgoznak az emberekért.

– Működési területünkön meglehe-
tősen sok idős ember él – mondta 
Horváth István, a Kecskeméti Polgár-
őrség Egyesület titkára, a 11. számú 
választókörzetben működő kossuth-
városi csoport tevékenységének 
egyik fő szervezője. – Próbálunk rá-
juk minél jobban odafigyelni, mert az 
utóbbi időben sajnálatos módon el-
szaporodtak a sérelmükre elkövetett 
bűncselekmények. Feladataink közé 
tartozik, hogy az esetleges csőtöré-
sek, gázszivárgások esetén haladék-
talanul értesítsük az illetékeseket. 

Ez nem ritka, a településrészen 
ugyanis viszonylag elöregedet-
tek, régiek a közművezetékek. Jó 
a kapcsolatunk a Kecskeméti Ren-
dőrkapitánysággal, ami nagyban 
segíti munkánkat. Gyakran végzünk 
közös járőrözéseket, és tartunk 
rendszám-felismerési akciókat is. 
Hozzáteszem: változó sikerrel, mert 
ezekben a városrészekben a kollégák 
általában ismerik a gépkocsikat, na-
gyobb részben a tulajdonosokat is. A 

bűnözők viszont elkerülik ezt a részt, 
amikor látják, hogy a polgárőrök a te-
rületen dolgoznak. Ez persze egyben 
azt is jelenti – és ez mindenképpen 
pozitív –, hogy a jelenlétünknek már 
önmagában visszatartó ereje van. 

A csoport tagjainak túlnyomó 
többsége munka mellett, illetve mun-
ka után, szabadidejében járőrözik, 
így viszonylag keveset tudnak kint 
lenni. Amikor viszont kint vannak, 
akkor maximális odafigyeléssel vég-
zik az önkéntes szolgálatot. Próbál-
nak minél több embernek segíteni, 
amennyiben problémájuk van, illetve 
akit csak lehet, figyelmeztetnek arra, 
hogy milyen veszélyekre számíthat-
nak, és azoknak mi lehet a következ-
ménye. 

Polgárőreinket folyamatosan ké-
pezzük. Részt veszünk az Országos 
Polgárőr Szövetség 2016-ra meghir-
detett Nagyvárosi Bűnmegelőzési 
Programjában. Ezzel is próbálunk 
még nagyobb hangsúlyt fektetni 
munkánk minőségére, a kollégák kul-

turált megjelenésére. Örömmel 
mondhatom, hogy a gépjárműpar-
kunk jelenleg nagyon jó. Köszönettel 
tartozunk Kecskemét önkormányza-
tának, a tanácsadó testületnek, ami-
ért központilag támogat bennünket, 

és így zökkenőmentesen tudunk 
járőrözni, illetve segíteni a város 
minden olyan pontján, ahol szükség 
van a polgárőrök tevékenységére. 
A bűnmegelőzési feladatok mellett 
részt veszünk különböző rendezvé-

nyek biztosításában, és évek óta ott 
vagyunk a TeSzedd elnevezésű köz-
tisztasági akciókon. Ünnepek előtt 
besegítünk a rászoruló családoknak 
felajánlott ajándékcsomagok kiszál-
lításában is.

Kamionok rontják el  
a falusi idillt
Puskás Lajosné Marika Lévai 
Jánosné jobb keze a Kósafalu-
ban, illetve a Rendőrfaluban. 
Korábban egészségügyi dolgozó 
volt, most nyugdíjasként segíti 
a tanácsadó testület munká-
ját. Amikor meglátogatjuk, úgy 
érezzük, mintha valóban egy 
takaros kis faluban járnánk.

– Kósafalu Kósa Antal egykori tsz- el-
nökről kapta a nevét, ő mérette ki 
a városrész telkeit dolgozóinak, sőt 
közművesítette is az utcákat – me-
séli Marika.

Szeretünk itt élni, szép, gondozot-
tak az utcák, nagy áldás számunkra, 
hogy itt van a szomszédban a nagy-
bani piac, ahol jó áron vásárolha-
tunk. A Szent László körút forgalma 
azonban nagyon zavarja Kósafalu és 
Rendőrfalu lakóit. Hiába tiltották ki 
innen a kamionokat, fittyet hánynak 
a közlekedési szabályoknak. 

A Pipacsmező utcában önerős út-
építés valósul meg még ebben az év-
ben a II. ciklusban, és a közvilágítás 
kiépítése is a tervek között szerepel. 
Felújításra szorul a Búzakalász utca, 
amely nagyon rossz állapotban van, 
ugyanis erre járnak a Mercedes-gyár 
és beszállítóinak kamionjai, sajnos a 
vízelvezetés sem megoldott ebben 

az utcában, egy nagyobb esőzés 
után megáll a kátyúkban a víz. A 
Rose Market előtt autóbusz-forduló 
kiépítésére, valamint fedett busz-
váró kiépítésére várnak a városrész 
lakói. 

A Kósafalu mellett található Ren-
dőrfaluban terveink között szerepel 
több járdaszakasz építése a 2019-ig 
megvalósítandó feladatok között. 
Ez érinti majd a Mindszenti körutat, 
a Kolozsvári, a Kassai, a Pozsonyi, 
illetve a Tűzoltó utcát, valamint a 
Szent László körutat. Emellett a köz-
világítás fejlesztésére is gondot kí-
ván fordítani képviselőnk, valamint 
nagyon jó lenne, ha végre meglenne 
a 2/3-os önerős útépítési akarat a 
Brassói, illetve a Vasvári utcában.

A lezárt vasúti átjáró 
újranyitása a céljuk
A Belső-Szegedi út vállalkozásainak és a környék lakóinak régi nagy 
álma, hogy újra megnyissák a 80-as években lezárt vasúti átjárót a 
Külső-Szegedi út felé. A felüljáró életveszélyessé vált, ezért jelenleg 
a síneken járnak át a gyalogosok és a biciklisek. A járműveknek azon-
ban nagyot kell kerülniük.

– 28 éve működik itt a cégem – mondja 
Börönte Antal, a Börönte Autószervíz 
Kft. ügyvezetője –, azóta sokat küzdöt-
tünk az átjáró megnyitásáért. Nem is 
értjük a MÁV ellenállását, hisz a gyér 
vasúti forgalomra már nem lehet hi-
vatkozni. Az itt élők életét és a tömeg-
közlekedést is megkönnyítené, ha nem 
kellene a Mezei utca felé kerülni. Én 
Budapestre és Szegedre is elutaztam, 

hogy tárgyaljak a MÁV illetékeseivel. 
Aláírást is gyűjtöttem, közel 30 vál-
lalkozó támogatását szereztem meg. 
Több egyeztetés, helyszíni bejárás volt 
már itt, államtitkár is ellátogatott hoz-
zánk ez ügyben, ez idáig azonban nem 
történt előrelépés. Lévai Jánosné is 
támogat minket ebben a törekvésünk-
ben, ezért még bízunk abban, hogy ta-
lán nem reménytelen az ügy.

A Bártfa utcában ezekben a napokban 
gőzerővel dolgoznak a munkások

A Kossuthvárosi Polgárőr Csoport tagjai  
szabadidejüket is feláldozva dolgoznak az emberekért

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Amikor CSOK a családnak címmel 
sajtótájékoztatót tartott a  
HufBau-Akker, az építőipari cég-
csoport vezetője olyat mondott, 
ami nem sok, több milliárdos 
forgalmú cég tulajdonosának 
száját hagyja el: „Meghirdetem 
a Szeretet Forradalmát!” Az első 
meghökkenést egy interjú kö-
vette, melyből megtudtuk, hogy 
Endrődi Ferenc valóban komolyan 
gondolta, amit mondott, és az új 
marketingstratégia alapját már 
rég letette.

Csenki Csaba

– A világ folyamatosan változik, a fej-
lődés megállíthatatlan, de egy dolog 
biztosan nem változott: az ember, aki 
mindezek előidézője, a test, a lélek és 
szellem harmóniájában él. A lényeg a 
lélekben van, a lelki építkezés a leg-
fontosabb. A szó legnemesebb értel-
mében magunkat építjük fel. Leszünk, 
amivé leszünk, minden rajtunk múlik. 
Én ennek szellemében építem a céget, 
kezelem partnerként a munkatársai-
mat, hogy aztán mindezt vásárlóink is 
érezzék.

– Hogyan jelenik meg ez a szelle-
miség, amikor egy ügyfél érkezik?

– Mi nem csupán elégedett, hanem 
lelkes vevőket akarunk! Hozzánk 
nem minden nap térnek be a vásár-
lók, mint egy boltba, hanem az éle-
tünkben két-három alkalommal. És 
olyankor sok pénzt költenek. Tudjuk, 
hogy keményen megdolgoztak ezért, 
és ezt értékeljük is. Nem egyszerű-
en azért vagyunk, hogy kiszolgáljuk 
őket, hanem azért, hogy megvaló-
sítsuk az álmaikat. A legfontosabb, 
hogy ne kudarcként éljék meg az 
építkezést, hanem azt érezzék, egy 
csoda részesei. Ettől persze a felelős-
ségünk is nagy. Hiszek abban, hogy 
ha őszintén és tisztességgel kezel-
jük, akkor ők elégedettek lesznek, 
tőlünk fognak vásárolni és viszik a jó 
hírünket. 

– Viszik a jó hírüket, és szeretik 
önöket. Gondolom, a „Szeretet For-
radalma” ennél sokkal többet jelent.

– A kiskőrösi templom plébánosa. 
Attila atya mondta egy példabeszé-
dében, milyen jó lenne, ha láthatna 
olyat Kiskőröstől Kiskunhalasig, hogy 
az óriásplakátokon nem termékek és 
árak jelennek meg, hanem a szere-
tet. Boldogan kiáltottam fel, igen, ez 
illeszkedik az én elképzelésembe! Így 
született meg a „Szeretet Forradal-
ma” a szeretetplakátokkal és külön-

böző üzenetekkel: Otthon, szeretet, 
bizalom, a képen egy család. Hű társ 
az otthonteremtésben, kutyaól sok 
vidám kutyával. I love otthonépítés, 
üzenet a fiataloknak. És a CSOK a csa-
ládnak. Nem termék, hanem egy-egy 
üzenet, amit képviselünk ezzel a kam-
pánnyal.

– Miben gyökerezik ez a vállalko-
zóktól kissé szokatlan életérzés, üz-
leti felfogás?

– Mint mondtam, hiszek abban, 
hogy mint a testet, úgy a lelket és a 
szellemet is táplálni kell. A lelkünk 
tápláléka a szeretet, és a szeretet 
egyik legszebb gyümölcse a bizalom. 
Én pedig ezt a bizalmat nagykanállal 
mérem!  Vannak könyvek, melyekből 
minden reggel olvasok gondolatokat, 
és ezek töltenek fel az adott napra. A 
„Szeretet Forradalma” például Böjte 
Csaba könyvéből eredeztethető, de 
forgatom a Bibliát, és olvasok Ferenc 
pápától is. A legnagyobb hatással 
Herbert Madinger „Szüntelenül imád-

kozzatok” című könyve volt rám. Ez a 
mű ugyanis vallásos emberből hitéből 
élő emberré tett. Rengeteget segített 
a válság idején, amikor egy húszéves 
cég és száz ember sorsáért voltam 
felelős, és megmutatta, hogyan men-
jek tovább. Megváltoztatta a hitemet 
és gondolkozásomat. Megkerestem 
a kiadót, és a második kiadását már 
én szerveztem és gondoztam. 1500 
példányt osztottam szét a régiómban, 
főként diákoknak. 

– Egyfajta misszió az ön számára?
– Mindenki szabad akaratú ember, 

és el tudja dönteni, mi a jó neki. Én 
egy értékrend mellett teszem le a 
voksot abban a körben, ahol arra 
szükség van. Nem hivalkodva beszé-
lek róla, hanem megélem. 125 mun-
katársamból 8-10 tudja, milyen mé-
lyen élem meg a vallást. Ők igazából 
a szellemiséget érzik az egészből. Ha 
valakit felveszek a céghez és kezet 
fogok vele, attól kezdve felelősséget 
érzek iránta. Mert benne látom a cég 

működésének biztosítását, fejlődé-
sét. Ezt vallom. Egy cég nem fentről 
lefelé épülve működik, hanem egy-
más mellett, egymásért. Képletes, de 
igaz, hogy itt egymás kezét meg le-
het fogni. Az összefogás és az átadás 
jelképe ez, hogy egymásra vagyunk 
utalva. Egymás erősítése, elfogadása 
nagyon fontos. Minden a szeretetre 
épül, minden ember, az ateista is, a 
szeretet törvényei szerint lesz meg-
ítélve. 

– Szeretet van, vita nincs?
– Szakmai viták kell, hogy legyenek, 

hiszen segítik a fejlődést. De morális 
vitáknak nincs helye. Az elfogadás 
nagyon fontos, a „Szeretet Forradal-
mának” ez is egy építőköve. Erre taní-
tom őket. Hiába jó valaki szakmailag, 
ha emberileg nem tud beilleszkedni 
a közösségbe. A cégem közösségek-
ből, egységekből áll, nagyon komoly 
szakmai képzés és csapatépítés fo-
lyik. A fentről jövő kezdeményezések 
eredménye, hogy ma már önmaguk is 

igénylik a közös programokat. Például 
a kecskeméti telepen a fiúk eljárnak 
együtt focizni, gyakran a lányok is kö-
zösen járnak kikapcsolódni.

– Mit jelent az ön számára a vallás, 
mely tulajdonképpen egy láthatat-
lan, masszív alapja életének, munká-
jának, kapcsolatainak?

– A vallás ott kezdődik, amikor 
megéled a hitedet. Tulajdonképpen 
minden ott kezdődik, amikor megélsz 
valamit, amikor már nem virtuális a 
történet. Az embereknek nyitni kell 
a gondolkozásukat a változáshoz. 
Nyitni kell egymás felé. Az ego meg-
öl, a nyitottság gazdagít. Életet lehel 
beléd, ha nyitott vagy a világ felé. 
Hiába vagyunk individuumok, csak 
közösségben tudunk kibontakozni és 
teljessé válni. Nyitás és előretekintés. 
Ezek a legfontosabbak. A múltból csak 
tanulni kell, nem keseregni rajta. Mert 
egyébként az ember nem tud élni a 
pillanatnak, és nem tudja megélni az 
élet apró örömeit.

A „SZERETET FORRADALMA” AZ ÉPÍTŐIPARBAN
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Endrődi Ferenc, 
a HufBau-Akker építőipari 

cégcsoport vezetője
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Nem minden nap hívják fel az 
embert azzal a hírrel, hogy 
kapott egy rangos állami kitün-
tetést. Ács Imre, a Kecskeméti 
Szakképzési Centrum Széchenyi 
István Idegenforgalmi, Vendég-
látóipari Szakközépiskola és 
Szakiskola tanára, mesterpeda-
gógusa átélte ezt a pillanatot. 
Több mint 500 régi szakács-
könyve van, amelyekből több-
ször rendeztek már kiállítást. 
A tradicionális erdélyi, magyar 
gasztronómia lelkes őrzőjével 
beszélgettünk…

– Ez az első kitüntetése?
– Már a negyedik. Tíz éve a Magyar 

Kereskedelmi és Vendéglátóipari Mú-
zeum a Balázs Mester Díját vehettem 
át, négy éve pedig a Magyar Gasztro-
nómiai Szövetség elismerését.

– Ám a legkitüntetőbb eddig az 
volt, amikor egy hargitai bácsi azt 
mondta nekem:”… a Tanár úr itt a 
diákokkal olyas valamit csinál,  mint 
Kodály és Bartók tett. Ők a régi 
énekeket mentették a jövő nemze-
dékének, ön meg az idevalósi régi 
ételeket…” Rögtön mondtam neki, 
hogy én rendkívül túlzónak tartom 
a párhuzamot, de mindenképp meg-
tisztelő, kitüntető! 

– Hogyan értesült a kitüntetésről? 
– Épp szemészeti ellenőrzésen 

ültem, mikor a köztársasági elnöki 
protokoll osztálya felhívott azzal a 
hírrel, hogy kiérdemeltem a Magyar 
Ezüst Érdemkereszt polgári tago-
zatának kitüntetését. A pupilláim a 
szemész szerint az optimálisnál na-
gyobbra nyitódtak. Óriási elismerés-
nek élem meg ezt a díjat, ugyanakkor 
motivációnak is, hogy folytassam 
azt a missziót, amit a gasztronómiai 
hagyományőrzés területén elkezd-

tem. Úgy gondolom, hogy a kollégák 
szakmai elhivatottsága sokrétű  és 
példaértékű  az iskolámban. Ebben a 
közegben, ilyen szakmai teljességre 
törekvő közösségben dolgozni min-
denképp inspiráló. 

– Mit vár el a tanulóitól?
– Szeretem, ha figyelnek, érdek-

li őket, amit tanítok. Fontos, hogy 
együtt tudjunk működni. Ez kétirá-
nyú utca – a részemről is igényel 

odafigyelést, energiát. Így a diák is 
úgy érzi, részese egy közös sikernek 
és partnerként kezeli a pedagógus. 
Ugyanígy viszonyulok a tanulmányi 
utakhoz is. Köztudott rólam, hogy 26 
éve viszem ki a diákokat Erdélybe ta-
nulmányi, szakmai utakra. 

– Hogyan kell elképzelni egy ilyen 
erdélyi gasztronómiai kalandozást? 

– A kirándulásokon ellátogatunk a 
helyi templomba, a falubeliek ilyen-

kor összegyűlnek és köszöntenek 
bennünket. Mindig a Hargita megyei 
Felsősófalva és vidéke a célállomás. 
A falut és a látnivalókat mindig meg-
nézzük, sétálunk, majd rögtön az 
első este elköltünk egy vacsorát a 
helyiekkel. Az egy hét alatt persze 
megmutatom nekik Erdély összes 
útba eső földrajzi és történelmi ne-
vezetességét is! Így egyszerre kul-
turális és gasztronómiai körképet 

is kapunk. Egy ilyen hargitai túrába 
csöppenni a nyüzsgő városi diáklét-
ből, segít egy kicsit autentikusabban 
gondolkodni, a hegyvidék pedig min-
denkit elvarázsol. Minden nap készí-
tünk helyi, magyar ételeket, melyek 
nálunk már kiveszőben vannak. Sze-
retném, ha továbbélnének ezek a 
gasztronómiai értékek, az erdélyiek 
pedig hihetetlenül méltányolják és 
segítik a munkámat.  Puha Éva
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TANYATULAJDONOSOK FIGYELEM!
A Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal május 01. napjáig lefolytatja a megyei tanyák 
villamos energiával történő ellátását megalapozó felmérését. 

A Kormány a B/38. számú, a tanyák és tanyás térségek megőrzéséről, fejlesztéséről szóló 
49/2009. (V. 27.) OGY határozatban foglaltak 2011. és 2012. évi végrehajtásáról szóló jelentés-
ben kiemelt célkitűzésként szerepel, hogy az összes magyarországi tanya 2020. évig villamos 
energiával történő ellátása megvalósuljon. 

A Kormányhivatal munkatársai április végéig felkeresik a megyében található összes tanyát 
a felmérés elvégzése céljából. A munkatársak kizárólag kérdéseket tesznek fel az ott lakók-
nak egy kérdőív alapján, valamint fényképfelvételt készítenek, hogy minél pontosabb képet 
kapjanak a tanyák állapotáról, helyzetéről, egyéb hatósági intézkedés kezdeményezésére nem 
kerül sor.

Kérjük a tanyák lakosságát, szíveskedjenek segíteni a kiérkező kormányhivatali dolgozók 
munkáját azzal, hogy együttműködnek a felmérések során.

Továbbá felhívjuk a tanyán élők figyelmet a csalók esetleges tevékenységének kivédésére. A 
kormányhivatali munkatársak minden esetben igazolják magukat fényképes igazolvánnyal és 
megbízólevéllel. Magát igazolni nem tudó személyt ne engedjenek be az ingatlanaik területé-
re, ne válaszoljanak a kérdéseire.

 Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal

Kecskemét, Lajtha László u. 1. (Vacsi köz út, Lajtha L. u. sarkán)
Tel.: 76/321-142 • Mobil: 30/599 0251

E-mail: kecskemet@nestortrade.hu • www.nestortrade.hu

Dekorfóliás tele beltéri ajtók, UTH 
tokkal, 8 féle választható színben, 

bruttó 28 500 Ft! 

„Mi nem csak nyílászárókat adunk Önnek, 
hanem egy jó döntés örömét!”

(Akciónk április 30-ig tart.) 75/210, 90/210, 100/210

Szegeden és 
Kecskeméten is!

Szeged, 

Bakay Nándor 

u. 23/B.
Kecskemét, 

Lajtha László 

u. 1.

NYÍLÁSZÁRÓ
SZAKKERESKEDÉS

Mûanyag ablakokhoz
helyiségenként egy 

ajándék szúnyogháló! 
Érdeklôdjön bemutatótermünkben!

X ELADÓ

AZ ÉRTÉKESÍTÉSRŐL 
FELVILÁGOSÍTÁS MUNKAIDŐBEN 

A 30/9251-689  
TELEFONSZÁMON KÉRHETŐ.

KECSKEMÉT, DOMBY LAJOS 
ÉS IRINYI UTCA SARKÁN ELHELYEZKEDŐ 

TÁRSASHÁZ ÉPÍTÉSÉRE ALKALMAS 

6066 M2 NAGYSÁGÚ 
SAROKTELEK.

A vételi szándék 2016. március 30. napjáig 
írásban nyújtható be a KIK-FOR Kft.  
titkárságához a 6000 Kecskemét,  

Csányi János krt. 14. III. 311. szám  
alatti irodában.

Állami kitüntetést kapott 
az erdélyi 
gasztronómia 
lelkes őrzője

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Fehér asztalon fura kis robot 
masírozik egy fekete vonalat 
követve. Csillogó szemű gyere-
kek figyelik minden mozdulatát, 
mögöttük ott mosolyog szakálla 
mögül tanáruk, Kiss Róbert. Ez a 
kép fogad minket a Bányai Júlia 
gimnázium robotika szakkörén. 
Az alagsori kis teremben lassan 
nyolc éve folyik komoly munka. 
Rangos versenyeken elért sikerek 
jelzik a foglalkozások színvona-
lát. Kiss Róberttel a szakkör szü-
netében beszélgettünk. Célunk 
az volt, hogy a Bányai robotikai 
sikerei mögé lássunk, megis-
merjük a tanár úr indíttatásait, 
motivációit. 

Pásztor Andrea

 – Mindig kerestem a lehetőséget, hogy 
az informatikát kicsit közelebb hozzam 
a diákokhoz – kezdi a beszélgetést Kiss 
Róbert. – Tanárként azzal maximálisan 
egyetértek, hogy a legtöbb fiatalnak a 
felhasználói szintű programokra van 
szüksége később a munkája során, 
ennek tanítása nem hordoz magában 
sok lehetőséget. Az informatika má-
sik területe, a programozás ellenben 
komoly szellemi kihívást jelent egy 
pedagógusnak. Ez speciálisan azoknak 
a „kiválasztottaknak” szól, akik vala-
milyen műszaki, informatikai irányba 
tanulnának tovább. Nálunk a progra-
mozás-oktatás sajnos már nem része 
az alaptantervnek, a távol-keleti orszá-
gokban viszont nagy hagyománya van, 
Nyugaton pedig most kezdik bevenni 
a tanmenetbe, felismerve azt, milyen 
jól fejleszti a problémamegoldást, a 
kombinatív készséget, az úgynevezett 
algoritmusos gondolkodást. Az irreális 
elvárás, hogy a gyerekek úgy tanulják 
meg a programozást, hogy nyomogat-
ják a számítógép billentyűit, és közben 
betűk jelennek meg a monitoron. Ha 
azonban egy valós problémát kell le-
fordítani a számítógép nyelvére, az már 
izgalmas kaland lehet a diákok számára 
is. Így találtam rá a robotikára. A Bánya-
iban 2008 óta „játszunk” a robotokkal, 
de már a GAMF-on is voltak ilyen pró-
bálkozásaink a főiskolásokkal. 

– Hogy működik ez a gyakorlat-
ban?

– A karakteres programozásnál, ha 
lehagyunk egy betűt, az egész prog-
ram nem működik. A robotikában 
viszont az általunk használt prog-
ramkörnyezetben nagyon egyszerű 
eszközökkel tudják a gyerekek az 
algoritmusokat összerakni, ráadásul 
a robotok rögtön végre is hajtják az 
utasításokat, így sikerélményük is lesz 
a diákoknak. Például ha megírnak az 
egérrel vagy tableten az ujjukkal egy 
programot arra, hogy a robot a gya-
korló pályán elmegy a vonalig, és el-
fordul balra, akkor azt tényleg láthatja 
is, hogy a robot végrehajtja. Ha még-
sem, ki kell deríteni, hol rontották el a 
programot. Épp ez a problémamegol-
dó gondolkodás lényege. Közben épí-
tenek is, tehát manuálisan fejlődnek a 
motorikus képességeik is, ugyanakkor 
nemcsak az informatikai tudásukat, 
hanem a természettudományi tár-
gyakban tanultakat is fel tudják hasz-
nálni feladataik megoldása során. Úgy 
vélem, ez lenne a jövő útja, hisz olyan 
kompetenciákat fejleszt, amelyek a 
régi programozási tanításnál elkép-
zelhetetlenek lettek volna.

– Milyen módszertani háttér áll e 
mögött a „játszadozás” mögött?

– Ennek a módszertana, az eszköz-
háttere első osztálytól kezdve kidolgo-
zott. Magyarországon a kezdeti pró-
bálkozások után én állítottam össze 
azokat a tankönyveket, amelyeket a 
robotikával foglalkozó intézmények-
ben használnak. A Lego néhány hónap-
pal ezelőtt jött ki azzal az eszközével, 
amit általános iskola első-második-har-
madik osztályára szánt, és komplex 
természettudományi projekteket is 
összeállított hozzá. De már a legki-
sebb korosztálynak is van minderre 
lehetősége. Egy debreceni óvodában is 
megismerkedhetnek a gyerekek a ro-
botikával, egy National Istruments-ben 
dolgozó mérnök jár le hozzájuk játsza-
ni, ők pedig nagyon élvezik. 

– Van esély arra, hogy hazánkban is 
bekerüljön a közoktatásba a robotika?

– Ez a legnagyobb álmom, amiben 
osztozik velem több kollégám is. 
Szerencsére egy-két komolyabb cég 
is mellénk állt ebben a munkában, 
minisztériumi tárgyalások is foly-
nak erről. A távlati cél, hogy minden 
diák megismerkedhessen játékos for-
mában azokkal az algoritmusokkal, 
amelyek ott vannak a háztartásban, 
mindennapi életünkben. Hogy ne le-
gyen varázslat számukra az, ha meg-
nyomnak egy gombot a távirányítón 
és az csatornát vált a TV-n. A robo-
tokkal való oktatás segíthetne elérni, 
hogy lássák: a háztartási gépeket, a 
telekommunikációs eszközöket is 
egyszerű algoritmusok működtetik. 
Csak meg kell találni a helyét az ok-
tatásban, oda kell tenni mögé a meg-
felelő finanszírozást. Ez az oktatáspo-
litikusok dolga, a szakmai tartalmat 
pedig mi állítanánk össze. Innovatív 
pedagógusokból már összeállt erre a 
feladatra egy kiváló szakembergárda, 
akikkel azon dolgozunk, hogy egyszer 
természetes legyen az iskolákban a 
robotokkal való játszadozás. 

– Addig maradnak a versenyek. A 
Bányai saját versenyt is szervez, de 
szép sikereket ér el a hazai és a nem-
zetközi megmérettetéseken is. 

– 2010-ben indítottuk el az Orszá-
gos Robotprogramozó Csapatverse-
nyünket, amely a hazai programok 
közül a legjelentősebb. Komoly mar-
keting munkával teremtettük meg 
a rendezvény presztízsét. Számos 
konferencia-előadást tartottunk. Is-
kolákban, sőt még a ferihegyi rep-
téren is, bemutatókat, tréningeket 
szerveztünk, ennek köszönhetően 
egyre több iskola kapcsolódott be 
a versenybe. Az elmúlt hétvégén ad-
tunk helyet a hetedik ilyen megmé-
rettetésnek. A verseny méreteit jelzi, 
hogy 2014 óta már Kecskemét mellett 
Sopronban és Hajdúböszörmény-
ben is zajlanak a regionális fordulók. 
Idén közel 120 diák és mintegy 25 
felkészítő tanár érkezett hozzánk. 
A nemzetközi versenyek 2003–2004-
től zajlanak, a legutóbbi World Robot 
Olympiadon a világbajnoki 15. helyet 
sikerült elérnie a Bányai csapatának. 
53 ország a tagja ennek a versenyszer-
vezetnek, világszerte 21 ezer csapat 

indult el rajta, büszkék vagyunk rá, 
hogy sikerült elérnünk az eddigi leg-
jobb magyar eredményt. Idén is tele 
van a versenynaptárunk, lényegében 
az egész évben van mire készülnünk. 

– Mennyi időt vesz igénybe egy 
ilyen versenyre való felkészülés?

– Az első elképzelés megszületése 
után, a folyamatos teszteléssel, átalakí-
tásokkal az egész folyamat körülbelül 
100 órát vesz igénybe. Ennyi munkát 
kell befektetni ahhoz, hogy nyugodt 
szívvel nekivághassunk egy nemzet-
közi megmérettetésnek. A váratlan 
dolgok persze mindig egy adott ver-
seny helyszínén jönnek elő, hisz ez egy 
technikai sport. A robot érzékelőivel 
tájékozódik a környezetéről, a szen-
zorokat befolyásolja a terem megvilá-
gítása, az, hogy milyen színű vagy épp 
poros-e az asztal felülete. Ezeket az 
adatokat mind figyelembe kell venni a 
programok megírásakor. Ezért kell fo-
lyamatosan tesztelni, átalakítani, hogy 
minél kevesebb ilyen technikai hiba-
lehetőség maradjon. Ez talán a legna-
gyobb meló a felkészülésben.

– Milyen technikai háttere van a 
Bányaiban a robotikának?

– Sok iskola, egyetem eszközparkjá-
ra van rálátásom, így biztosan tudom, 
hogy itthon nekünk van a legkomple-
xebb felszerelésünk. Mindent pályáza-
ti forrásból, apránként szereztünk be 
az elmúlt hét évben. Természetesen a 
nemzetközi versenytársakhoz képest 
óriási a lemaradásunk. Ők olyan szen-
zorokkal dolgoznak, amelyek négy-
szer annyiba kerülnek, mint a mieink, 

és szinte minden csapatnak van tarta-
lék robotja is. Ők az olimpiádon végig 
tesztelték az éjszakát, mi pedig elmé-
letben tervezgettük, mit csinálunk, ha 
megkapjuk a szabályok szerint karan-
ténban lévő robotunkat. Mindemel-
lett komoly mérnöki team is segíti a 
többi csapatot. Ennek tükrében még 
nagyobb siker a 15. hely, főként hogy 
elsőként vettünk részt egy ilyen verse-
nyen. Idén már rutinosabbak leszünk, 
felkészültünk arra, hogyan lehetnénk 
még eredményesebbek. 

– A közelmúltban vehette át a MOL 
Mester-M Díjat, amelyet tehetség-
gondozó munkájának elismeréséért 
ítélt önnek a MOL Új Európa Alapít-
ványa. Mit jent önnek ez a díj?

– Nagyon jó érzés volt számom-
ra, hogy sok jelölést kaptam a díjra. 
Szülők, jelenlegi tanítványaim és régi 
diákjaim is jelöltek, többen jelen is 
voltak a díjátadó ünnepségen. Íror-
szágból sőt USA-ból is érkezett jelö-
lésem. Itt dolgozik szabadúszó infor-
matikai szakemberként az egyik első 
diákom, akivel elkezdtünk robotikával 
foglalkozni. Ő már tizedikes korára 
messze elhagyott engem technikai 
tudásban, később bejutott az MIT-
re, és dolgozott a Blackburrynek is. 
Én annak mindig örülök, ha egy-egy 
tehetséges diák túlszárnyal. Ilyenkor 
már csak az a dolgom, hogy bizonyos 
dolgokra ráirányítsam a figyelmét, 
egy-egy ötlettel segítsem. Az pedig, 
ha a tudással, amit itt szerzett meg, 
sikeres lesz a munkájában, számomra 
nagyobb elismerés minden díjnál. 

Kiss Róbert matematika, kémia és informatika szakon végzett, majd 12 évig 
tanított a Bolyai János Gimnáziumban. Három év GAMf-os kitérő után kilenc 
éve került a Bányai Júlia Gimnáziumba, ahol matematikát és informatikát tanít, 
szakköri keretek között pedig a robotika rejtelmeibe avatja be diákjait. Volt 
már az Év tanára, átvehette a Bonis Bona, a Nemzet tehetségeiért díjat, Tar-
ján-emlékérmet kapott a Neumann János Számítógép-tudományi Társaságtól, 
legutóbb pedig a MOL Mester-M díjjal ismerték el tehetséggondozó munkáját.

Játszva tanulnak programozást
„Az álmom, hogy a robotika bekerül a közoktatásba”

Kiss Róbert

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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A HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONTBAN
KECSKEMÉT DEÁK FERENC TÉR 1.

       A GONG RÁDIÓ
TEST-LÉLEK ÉS SZELLEM
KAPCSOLATA CÍMŰ

ELŐADÁSSOROZATÁBAN

BEMUTATJUK

2016. ÁPRILIS 21-ÉN 17 ÓRAKOR

PRP ÍZÜLETI

PORCKEZELÉS

Jegyek kaphatók a Hírös Agóra jegypénztáraiban 1.800 Ft-ért.
Hírös Agóra Kulturális Központ, Kecskemét Deák Ferenc tér 1. munkanapokon 14-19 óra között

Hírös Agóra Ifjúsági Otthon, Kossuth tér 4. munkanapokon 10-13 és 14-17 óra között.

Dr. Szegheő Péter
az ORMOS Intézet

belgyógyász szakorvosa

AMERIKÁBAN KIFEJLESZTETTEK EGY     
ÚJ ELJÁRÁST, AMELY SEGÍTI A 

MEGKOPOTT ÍZÜLETI PORCOK REGENERÁCIÓJÁT, ILLETVE ÚJ 

PORCRÉTEG KIALAKULÁSÁT. AZ ELJÁRÁS NEVE PRP, AMELY A 
VÉRLEMEZKÉKBEN GAZDAG PLAZMA RÖVIDÍTÉSE. A MELLÉK-
HATÁSOK NÉLKÜLI KEZELÉS VALÓDI MEGOLDÁST NYÚJTHAT A 
FÁJDALMAS, GYULLADT, KOPOTT ÍZÜLETEKRE, INAKRA, PORCOKRA!

ELADÓ INGATLANOK
ELADÓ BAJÁN A DUNA PARTJÁN SAJÁT PIHENŐ-
PARKKAL, saját 6 nm-es stéggel rendelkező, állandó 
ott lakásra is alkalmas kétszintes, összkomfortos, 
amerikai konyhás vízparti nyaraló, teljesen bútorozva, 
nagy nappalival 2 szobával, nagy teraszokkal. A ház 
gázfűtéses, légkondis, riasztóval felszerelt, zsalugá-
teres ablakokkal, kettő bekerített udvarral, zárt pergo-
lával, pincével rendelkezik. Az árvíz még soha nem 
érte el a házat. Az ingatlan könnyen megközelíthető a 
városból az új hídon keresztül.
 IRÁNYÁRA: 13 MILLIÓ FORINT.
 ÉRDEKLŐDNI: 06-20-326-74-05

***

KECSKEMÉT TÖRTÉNELMI FŐTERÉRE NÉZŐ LUX-
US LAKÁS A BELVÁROS SZÍVÉBEN ELADÓ! A 68 
négyzetméteres lakás azonnal elfoglalható! Jellemzői: 
nívósan felújítva, átalakítva, nagy értékű gépesített 
konyhabútor, klimatizált nappali, nagy alapterületű 
erkély, mely a főtérre és a nagytemplomra néz, lif-
tes, első emeleti, távfűtéses, igény esetén az egész 
bútorzat megvásárolható! A közeli Malom bevásár-
lóközpontban beállási lehetőség bérelhető! A lakás 
központi helyen van, közelében minden megtalálható, 
gyalogosan elérhető szinte minden fontos létesít-
mény! Igazi unicum! Remekül bérbe is adható! Aján-
lott a különlegességek kedvelőinek, akiknek fontos a 
nyüzsgés, a központi elhelyezkedés, a luxus életérzés!
 ÁRA: 23.000.000 FT
 ÉRDEKLŐDNI: 06-20-326-74-05

***

KECSKEMÉT VÁROSKÖZPONTJÁTÓL 8 KM-RE, 
BELSŐNYÍRBEN eladó egy gyönyörű luxus családi 
ház teljes berendezéssel, bútorzattal együtt, 3 és fél 
hektáros területtel, mely főként fenyő- és akácerdő. A 
terület fakerítéssel védett. Az erdőkben összesen 17 
darab pad szolgálja a séta közbeni pihenés élményét. 
Az ingatlanon gépkocsi tárolására számos lehetőség 
kínálkozik: van fedett kocsibeálló, két kocsi beállásá-
ra alkalmas zárt garázs, és egy kb. 80 m2-es több 
külön önálló helységből álló faépítésű tároló, kamrák 
és garázs.
Kialakításra került egy 18 m2-es borospince. A ház 
környékén és az akácerdő egy részében fa oszlopo-

kon összesen 40 lámpa van kihelyezve, melyet belül-
ről távirányítóval lehet vezérelni, így a ház és az erdő 
egy része sötétben is kivilágítható. A ház kívül-belül 
összesen négyszeres riasztóval van felszerelve. A la-
kásban és a kamrában külön belső riasztó van. Az 
ingatlan főbejáratánál automata kapu véd az illetékte-
len behatolástól. Kívülről függönyriasztó védi a nyílás-
zárókat, infra sorompó van a ház körül, az ablakokon, 
ajtókon pedig infra háló felel a teljes biztonságért. Az 
ablakok külön biztonsági fóliával és redőnnyel vannak 
ellátva. Kialakításra került egy 16 kamerás kame-
rarendszer. Tűz esetén 5 kiállásos tűzvédelmi csap 
gondoskodik a megfelelő vízellátásról. A ház minden 
oldalán automata öntözőrendszer van kialakítva. A té-
len-nyáron megfelelő hőmérsékletről nem csupán az 
ingatlan kiváló szigetelése gondoskodik, hanem klíma 
is kiépítésre került. A téli időszakra vegyes tüzelésű 
kazán, elektromos fűtés, a nappaliban padlófűtés és 
kandalló került beépítésre. Mindezek koronájaként 
napkollektorok és napelem is felszerelésre került. 
Az ingatlan vízellátását 130 méter mélyen, az udvari 
vízellátást 40 méter mélyen lévő kút biztosítja. Ezenkí-
vül kerti szaletli, jakuzzi, számos kerti pad, és az erdő-
ben elhelyezett több függőágy biztosítja a megfelelő 
pihenést. Az erdőben több fából készült etetőt helyez-
tek ki az őzikéknek. Az ingatlan rendkívül jó elosztá-
sú, melyben 3 szoba és egy nagy nappali található 
amerikai stílusú konyhával ledes megvilágítással. Két 
fürdőszoba, két illemhelyiség és egy mosókonyha ta-
lálható, amely külön tusolóval van felszerelve.
A ház kettő nagy területű hűvös terasszal rendelkezik, 
ahol 30 vendégnek is tudnak teríteni. A ház előtti te-
rület gyönyörűen parkosított. Az ingatlan egy külföldi 
ranchhoz hasonlítható, állandó ottlakásra kiválóan al-
kalmas, tanyás helyrajzi számon nyilvántartott csalá-
di házként biztosítja a nyugodt pihenést! Itt az oxigén 
dús levegő mellett, biztosan madárcsicsergésre éb-
red. A ház teljes exkluzív berendezéssel, a nappaliban 
bőr garnitúrával, hálószobában dió bútorzattal, nagy 
képernyős projektorral, sporteszközökkel eladó. 
 ÁRA: 84,9 MILLIÓ FT
 ÉRDEKLŐDNI: 06-20-5323-775

***
Kecskemét belvárosában, volt presszó nagy terasszal 
fagyizónak vagy presszónak hosszútávra kiadó.
 ÉRDEKLŐDNI: +36205506569

Különleges évad az idei a Kecskeméti Szimfonikus Zenekarnak, hiszen 
2016-ban ünneplik az együttes születésének 50. évfordulóját. A jubi-
leum kapcsán beszélgettünk Gerhát László vezető karmesterrel az el-
múlt öt évtized emlékeiről, valamint a ránk váró ünnepi koncertekről.

– 1966-ban döntött úgy Kecskemét 
vezetése, hogy létrehoz egy olyan 
zenekart, amely méltó a város kultu-
rális életéhez – idézi fel a kezdeteket 
Gerhát László. – Nemesszeghy Lajos 
karnagy és Lukács János oboatanár, 
zenekari titkár lelkes irányításával 
kezdte meg a munkát az együttes. 
Két évvel később Kemény Endre 
karmestert, az akkori Állami Hang-
versenyzenekar tagját kérték fel a 
zenekari munka folytatására. A mint-
egy 50 fős Kecskeméti Városi Szim-
fonikus Zenekart főként kecskeméti 
és környékbeli művészekből, zeneta-
nárokból állították össze, a nagyobb 
koncertekre azonban rangos buda-
pesti vendégeket is hívtak. Olyan 
magas színvonalú művészeti munka 
jellemezte ezt az időszakot, hogy 
méltán nevezhetjük a zenekar hősko-
rának. Szoros kapcsolatban álltak a 

filharmóniával, rendkívül népszerűek 
voltak ifjúsági és filharmonikus soro-
zataik. A megye iskoláit ismeretter-
jesztő koncertjeikkel járták, többnek 
én is részese lehettem még jánoshal-
mi kisdiákként.

– Meddig tartott a kecskeméti 
szimfonikusok hőskora?

– A nyolcvanas évek elején került el 
Kecskemétről Kemény Endre karnagy, 
ezzel vége szakadt ennek az építő 
munkának, ettől kezdve megfelelő 
támogatást sem kapott a zenekar. A 
zenészek elhivatottsága azonban nem 
hagyta teljesen veszendőbe az elődök 
fáradozásait. Ha szerény keretek kö-
zött is, – de életben tartották a zene-
kart az 1996-os újraalakításig.

– Ekkor kezdődött az újjászületés 
korszaka, amely már az ön nevéhez 
főződik. 

– 1989 óta tanítok a Kodály Iskolá-

ban, épp ekkor végeztem a karmester-
képzőt a Zeneakadémián. A diplomám 
megszerzése után kaptam azt a meg-
tisztelő feladatat, hogy építsem újjá a 
zenekart, azokra a tagokra alapozva, 
akiknek köszönhetően életben ma-
radhatott. Az volt a cél, hogy elérjük 
a korábbi színvonalat, hogy a város 
jeles alkalmain folyamatosan számítani 

lehessen ránk. Az első években bebi-
zonyítottuk, hogy érdemesek vagyunk 
arra, hogy ne csak egyes koncertekre, 
de a folyamatos művészeti munkára is 
biztosítsák a pénzügyi alapot. Négy év-
vel ezelőtt takarékossági szempontok 
miatt beintegráltak minket a művelő-
dési központba. Bár kétségtelenül meg 
vannak az előnyei annak, ha egy intéz-
mény áll mögöttünk, ezzel azonban 
megszűntünk előadó-művészeti szer-
vezet lenni, így bezárultak előttünk a 
minisztériumi pályázati források. 

– Melyek voltak az elmúlt húsz év 
legemlékezetesebb eseményei a ze-
nekar számára?

– Külföldi fellépéseink közül külö-
nösen kedves volt számunkra, amikor 
2005-ben finn testvérvárosunkba, 
Hyvinkää-be látogattunk, ahol több 
koncertet is adtunk. Büszkék vagyunk 
arra, hogy két filmben: a Beethoven 
árnyékában című külföldi kooproduk-
cióban, tavaly pedig a most készülő 
Kincsem című film egy színházi je-
lenetében is játszott a zenekar. Volt 
szerencsénk játszani Gyenyisz Macu-

jevvel, a világ egyik legnagyobb orosz 
zongoristájával, Ránki Dezsővel, Mik-
lósa Erikával és Rost Andreával. Ezek 
a koncertek nem csak számunkra je-
lentettek nagy élményt, de vendége-
ink is örömmel vettek részt a közös 
munkában.

– Hogyan emlékeznek meg a zene-
kar születésének ötvenedik évfordu-
lójáról?

– Ez az évad a jubileumról szól szá-
munkra. A Kecskeméti Tavaszi Feszti-
válon már tartottunk egy születésnapi 
koncertet a Cantus Nobilis kórussal és 
Fülei Balázs zongoraművésszel közö-
sen, most pedig két vendég karnagy-
gyal készülünk koncertre. Május 9-én 
Kobajasi Kenicsiróval, az MTV I. Nem-
zetközi Karmesterversenyének győz-
tesével adunk ünnepi koncertet a Hí-
rös Agórában, másik sztárvendégünk 
pedig Medveczky Ádám lesz a Hírös 
Hét Fesztiválon. Emellett készülünk 
a Marosvásárhelyi Kulturális Napokra, 
így valóban az ünneplés jegyében te-
lik számunkra a 2016-os év.

 Pásztor Andrea

Világsztárokkal ünnepel 
a Kecskeméti Szimfonikus Zenekar

Gerhát László
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Receptek a spóroláshoz 
KARÁTH KATA LONDONI BLOGJA

Egy kiló kenyér az 1,5 font. Egy metrójegy az 2,5 font. Egy csésze 
kávé pedig 2,6 fontba kerül. Most szorozzuk be mindezt 400-410 
forinttal. Igen, most ennyi egy átlag élet ára Londonban. Már régen 
abbahagytam a folyamatos átváltogatást a fejemben. Ez csak 
depresszióba kergeti az embert. Na, de azért nem kell annyira 
elkeseredni! Hiszen, ha másról nem is, de találékonyságról híres a 
magyar. Legalábbis én minden trükköt bevetek, hogy a kevéske kis 
pénzemből életben maradjak.

Manapság a közlekedés számomra 
szinte csak biciklizést, gyaloglást 
vagy a legújabban kocogást jelent. 
A biciklim végleg megadta magát a 
legutóbbi jelentkezés óta. Így, hogy 
ötvözzem a kellemest a hasznossal, 
oda és vissza, futok az egyetemre 
heti 2-3-szor. Meg kell mondani, hogy 
a 8,5 km-es táv igencsak átbillentette 
a méreteimet a sportos kategóriába.

Az is sokat segít a spórolásban, 
hogy magamra főzök. Bár az egye-
temen van menza, de nem éppen 
egy hazai kockásterítős-betűleveses 
szintű létesítmény. Ez az árában 
is meglátszik. Így nem marad más 
hátra, mint heti egyszer szépen 
elbattyogok egy szupermarketbe 
(rendszerint a Lidlbe, mert már kita-
pasztaltam, hogy az a legolcsóbb a 
környéken), és bevásárlok egy egész 
hétre. Bevezettem egy új szabályt is, 
hogy semmiképpen se lépjem túl a 
keretemet. Semmit se veszek, ami 1 
fontnál többe kerül. Kivételt csak ak-
kor teszek, hogyha akkora a mennyi-
ség, ami több étkezésre is elegendő. 
Jó szabály és még arra is ösztönöz, 
hogy új ételeket találjak ki. 

Azonban nem mindent szabad szu-
permarketekben megvenni, ugyanis 
a gyümölcsök és zöldségek egy része 
drága. Azonban erre is van megoldás: 
a vasárnapi piac. A Brick Lane market 
elég népszerű a londoniak körében, 
így fel kell készülni a nagy tömegre. 
Már rögtön, ahogy belépünk a piacra, 

szebbnél szebb paradicsomot, szőlőt 
és almát kínáló bódékba botlunk. De 
nem szabad ezeknek az árusoknak 
bedőlni! Áraikat a turistákra és a he-
lyiek pénzesebb felére szabták. Aki 
igazán olcsón akar magának zöld-
séget és gyümölcsöt venni, annak a 
mellékutcákba kell befordulnia. Az 
én kedvencem egy, a sínek mentén 
húzódó árus. Legalább 10 méter 
hosszú asztala van és tálanként 1 fon-
tot kér mindenért. Már felismerjük 
egymást, és mindig egy barátságos 
„Bye Darling, see you next Sunday”-
jal köszön el.

Mivel mostanság nagyon le va-
gyok terhelve, általában több nap-
ra elegendő mennyiséget főzök. 
Mindent szépen bedobozolok – 
van 5 műanyag dobozom – és az 
egyetemen fel is tudom melegíteni 

őket, ha kell. Ilyenkor jól jön a ka-
rácsonyra kapott kanalas bicskám is. 
Arra viszont ügyelnem kell, hogy ne 
keltsek túl nagy feltűnést vele. Lon-
donban ugyanis illegális bicskával a 
táskádban mászkálni. Hiába magya-
rázod a rendőrségnek, hogy te csak 
maximum kolbászt akarsz vágni 
vele, nem pedig torkot.

Alapvetően semmi bajom nincsen 
az egytálételekkel, de azért nagyon 
örülök, hogy a lakótársam, Mauri-
zio, szakács. Egyrészt mert szívesen 
tanítgat gyors és egyszerű olasz 
ételekre, másrészt pedig sokszor 
rajtam teszteli az ötleteit az új me-
nükre. Viszont amit a legjobban sze-
retek benne, hogy számára fontos, 
hogy együtt üljünk le vacsorázni. 
Londonban nehéz megélni, főleg an-
nak, aki szegényebb országból jött. 
Mindkettőnk, egyik az olasz, másik 
a magyar otthontól távolra szakadt. 
De amikor vasárnap esténként le-
ülünk az asztalhoz megosztani, 
amink van, az élet közel sem tűnik 
szegénynek.

Lapunk 
archívumából
Csődben a versenytenisz

Az 1930-as évek második felében 
kritikus helyzetbe jutott a korábban 
szebb napokat is megélt kecskeméti 
„fehér sport”. „Mintegy tíz évvel ezelőtt 
vidéki viszonylatban elsőrendű gárdája 
volt Kecskemétnek, amely a szerencsés 
véletlenek egész sorozatának köszönhető. 
Ugyanis olyan tudású és értékű játékosok 
kerültek össze Kecskeméten, amely párját 
ritkította. A baj ott kezdődött, hogy az 
akkori működő sportegyesületek – nem 
gondolva a jövőre – nem fordítottak gon-
dot az utánpótlásra. Így történt, hogy 
hosszú évek folyamán az elitgárda elke-
rült Kecskemétről, vagy kiöregedett. He-
lyükbe új fiataloknak kellett volna lépni-
ök. Ehelyett mi történt? Arra döbbentünk 
rá, hogy olyan férfijátékosa a városnak, 
akik komoly versenyeken méltóképpen 
képviselhetnék a város színeit, nincse-
nek. Mik voltak ennek okai? A tehetség 
és igyekvő fiatalok elé olyan akadályokat 
gördítettek, melyeket – minthogy diákok-
ról és jogászokról, tehát »kispénzű« em-
berekről van szó – nem tudtak teljesíteni. 
Nem kaptak semmi néven nevezendő tá-
mogatást.” 

 (KL, 1941. március 23.)

Aggódó szavak 
a cselgáncs jövőjéért
A Kecskeméten született, a KSC színe-
iben két évtizeden át versenyző Kin-
cses Tibor életútjának örömeit és ne-
hézségeit osztotta meg a Kecskeméti 
Lapok olvasóival. A moszkvai olimpián 
bronzérmet szerző cselgáncsozó a 
sportág kecskeméti helyzetét veszé-
lyesnek látta: „… aggódom a kecske-
méti cselgáncs jövőjéért, mert tehetséges 
edzők sora – Horváth, Kerekes, Sebők, 
Nagy G. – jelenleg a sportág közelében 
sincs. Ez az eredményekre is kihat.”

 (KL, 1991. március 22.)

100 éve, 1916. 
március 22-én 
hunyt el Fellner 
Ferdinánd épí-
tész, a Monar-
chia legtöbb 
színházépüle-
tét megtervező 
ép í tész i roda 
alapító tagja. 1847-ben Bécsben szü-
letett. Építész apja, id. Ferdinand Fell-
ner tanította, azután a Bécsi Műszaki 
Főiskola hallgatója volt. 1866-tól apja 
mellett dolgozott, majd annak halálá-
tól, 1871-től önállóan vezette a céget. 
Hellmer osztrák építésszel társulva 
1873-tól nemzetközi hírű színház-
építővé vált. Számos magyar város 
teátruma épült az ő tervei szerint, 
így Budapesten a Népszínház, a Fő-
városi Operettszínház, a Vígszínház, 
valamint Temesvár, Szeged, Pozsony, 
Kecskemét, Nagyvárad és Kolozsvár 
színháza.

25 éve, 1991. 
március 23-
án hunyt el 
Bagó Bertalan 
festőművész. 
1 9 3 2 - b e n 
Ó k é c s k é n 
s z ü l e t e t t . 
Elemi iskoláit 
szülőhelyén 
végezte, majd a Kecskeméti Refor-
mátus Gimnázium diákja lett, ahol 
már művésztanárok foglalkoztak vele. 
Később tanulmányait a Budapesti Ta-
nárképző Főiskolán folytatta. 1955-től 
Balatonbogláron élt, a helyi általános 
iskolában végzett művészetpedagó-
giai tevékenységet. Kiállításai voltak 
többek között Lakiteleken, Tiszakécs-
kén és Kecskeméten is. Balatoni és 
alföldi festőként ismert. A vízi világ 
csendje, az egyszerű ember szűksza-
vúsága mögött meghúzódó ősi érzé-
sek, igazságok, erők és indulatok ha-
tározták meg törekvéseit.

A város 
krónikáiból

Karáth Kata
24 éves, születési hely: 
Dunaújváros. Jelenlegi lakhely: 
Flat 47, Cheverell house, Prit-
chards road, London, E2 9BN, UK. 
City University London: Northamp-
ton Square, London EC1V 0HB, UK 
Science Journalsim MA (Master of 
Arts) – magyarul kb.: Tudományos 
Újságíró Mesterképzés

Konferencia: nőnek lenni jó! 

Mintegy hetven női vendég és néhány férfi is részt vett a Bács-Kiskun 
Megyei Kereskedelmi és Iparkamarában rendezett Nőnek lenni jó című 
konferencián pénteken délután. Még Nyíregyházáról és Törökszent-
miklósról is érkeztek résztvevők a nők napjához kapcsolódó esemény-
re, amelynek mottója az volt: Légy te magad az a változás, amit látni 
szeretnél a világban!

Puskásné dr. Csorba Évától, a kama-
ra jogi és igazgatási irodavezetőjétől, 
a konferencia egyik szervezőjétől 
megtudtuk, hogy 2006. június 13-án 
hívták életre a Női Vezetők Klubját. 
A klub célja a kezdetektől fogva az, 
hogy cégvezető, felelős beosztásban 
dolgozó hölgy tagjaikat egy kicsit 
kizökkentsék a mindennapok körfor-
gásából. Azoknak a hölgyeknek kínál-
nak tartalmas programokat, akiknek 
a napi munka és a családjuk mellett 
szinte semmi idejük sem jut önma-
gukra. – Olyan alkalmakat szervezünk 
a klub keretében, amelyek segítségé-

vel elszakadhatnak a szakmától, köny-
nyed témákról – divatról, sminkről, 
önismeretről – hallhatnak előadáso-
kat, közben építhetik kapcsolataikat 
is – mondja Puskásné dr. Csorba Éva. 

– Három éve döntöttük el, hogy 
a nőnaphoz kapcsolódóan kibővít-
jük a meghívottak körét, és évente 
egy tematikus konferenciát szerve-
zünk a női cégvezetők, vállalkozók 
számára – veszi át a szót Csatosné 
Harmati Erika, a Csatos és Társa Kft. 
ügyvezető igazgatója, a rendezvény 
másik házigazdája. – Egy-egy izgal-
mas téma köré csoportosítottuk az 

előadásokat, közben pedig lehető-
séget biztosítunk az ismerkedésre, 
barátkozásra is. 

Mivel egyre többen viszik jó hírét 
ennek a programnak, évről évre több 
résztvevőt köszönthetünk. Tavaly volt 
olyan vendégünk, aki azt mondta, más 
emberként távozott tőlünk az előadá-
sokat hallva. Ennél jobb motiváció pe-
dig nem is kell a folytatáshoz. 

Az idei évben a változásról szólt a 
konferencia témája. Azért választot-
ták témaként a szervezők, mert a mai 
világban egyetlen biztos dolog van, az 
hogy minden változik. – Szeretnék, ha 
ezt a változást nem félelemként élnék 
meg vendégeink, hanem felfedeznék 
a benne rejlő lehetőségeket – mond-
ja Éva és Erika. – Olyan előadókat 
hívtunk meg, akik saját életükkel, 
hivatásukkal is példát mutathatnak a 
résztvevőknek.

Közelebb került egymáshoz 
India és Kecskemét
Az indiai–magyar gazdasági kapcsolatok építése, új befektetések 
ösztönzése volt a célja annak az üzleti találkozónak, amelyen részt 
vett Mr. Rahul Chhabra, az Indiai Köztársaság magyarországi nagy-
követe és dr. Amar Sinha, az Indiai Magyar Üzleti Szövetség elnöke 
is a Bács-Kiskun Megyei Kereskedelmi és Iparkamarában. 

Az indiai vendégek Make in India 
kampány keretében érkeztek Kecs-
kemétre. Látogatásuk célja egyrészt 
az volt, hogy bemutassák a magyar-
országi vállalkozások számára az in-
diai üzleti lehetőségeket, másrészt 
szerettek volna találkozni a megyé-
ben található indiai érdekeltségű  
és/vagy indiai kapcsolatokkal rendel-
kező vállalkozásokkal, a beszállítói 
kapcsolatok iránt érdeklődő cégek-
kel. Sikertörténetek bemutatásával 
kívánták felkelteni a kecskeméti és 
a környékbeli vállalkozások érdeklő-
dését India iránt. 

Mr. Rahul Chhabra második alka-
lommal jár Kecskeméten, az SMR 
Hungary gyár alapításán is ő képvi-
selte Indiát. – Az indiai üzletembe-

rek kedvező tapasztalatokkal utaz-
tak haza Kecskemétről – nyilatkozta 
a Hiros.hu-nak a nagykövet. – Pozitív 
élményeket szereztek a város veze-
téséről, szimpatikus volt számukra, 
milyen gyorsan és rugalmasan intéz-
ték a gyár építéséhez szükséges do-
kumentációt, ezért nagy lehetőséget 
látok a két ország gazdasági kapcso-
latainak bővítésében. Annak ellené-
re, hogy ez a mai esemény azért jött 
létre, hogy a magyar vállalatokat in-
diai befektetésre ösztönözze, India 
is fontos beruházásokat valósít meg 
itt. Két billió dollárnyi üzleti befek-
tetése van már Indiának Magyaror-
szágon, ami tízezer munkahely te-
remtését jelenti – hangsúlyozta Mr. 
Rahul Chhabra.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Kecskeméten volt piarista diák, 
majd mint szerzetes-tanár tért 
vissza alma materébe. Matemati-
kát, hittant és filozófiát tanított, 
emellett osztályfőnöki feladatot 
is vállalt, és négy éven át az 
intézmény munkáját is irányítot-
ta. Kollégái, diákjai és a szülők is 
egyaránt nagy szeretettel vették 
körül, mind a mai napig „Lupus 
atyaként” emlegetik. 

– 14 évig szolgált Kecskeméten és 
épp 14 éve már, hogy elhagyta a hírös 
várost. Mi volt döntése hátterében?

– Két gyökérzetem van, az egyik a 
szülőfalum, Tápiósüly, a másik pedig 
Kecskemét, melynek piarista gimná-
ziumába 1963 és 1967 között jártam. 
Ott nyílt ki a világ számomra, s épp 
ezért 1988-ban, immár tanárként, 
nagy örömmel tértem vissza. 2002-
ben azonban úgy alakult a rend hely-
zete, hogy szükség volt egy igazgatóra 
Mosonmagyaróváron. A feladatra nem 
én jelentkeztem, de a tartományfő-
nök úr megszólított, és az ő hívására 
természetesen igent mondtam. Azóta 
Óváron tanítok, egy rövid megszakí-
tással összesen kilenc évig irányítot-
tam az itteni Piarista Iskola munkáját. 
2013-ban nyugdíjba mentem ugyan, 
de a tanítást nem hagytam abba, és 
kaptam egy kis plébániát is, Duna-
szigetet. Emellett a házfőnöki felada-
tokat is ellátom. Négyen vagyunk itt 
piaristák, s valamilyen módon mind a 
négyen kötődünk Kecskeméthez: Var-
ga Zoli az iskolatársam volt – ő egy 
évvel utánam, 1968-ban érettségizett 
–, míg Adamát Lajos és Vereb Zsolt 
szintén működött ott.

– Mosonmagyaróvári munkájában 
mit tart a legnagyobb sikernek?

– Az óvári Piarista Iskola több év-
százados múltra tekinthet vissza, hi-
szen 1739-ben alapították. Sajnos, a 
második világháború után, 1948-ban 
az iskolát államosították. 1950-ben 
az ávósok puskatussal verték ki a 
szerzeteseket a rendházból. 1990-
ben azután, az országban elsőként, 
újraindulhatott az iskolában a ke-
resztény tanítás, négy évvel később 
pedig a rend visszakapta a fenntartói 
jogot. Nagyon hálásak vagyunk azok-
nak, akik 1948 előtt Óváron piarista 
diákok voltak, mert szívügyük volt a 
rend visszatérése. Az azóta eltelt évek 
a megerősödés jegyében teltek. Nem 
volt könnyű ez a korszak, hiszen míg 
Kecskeméten folyamatosan jelen vol-
tak a piaristák, itt több évtizedig nem 

működhettek. A város azonban mel-
lettünk állt, szívesen fogadta vissza a 
szerzeteseket. Ennek egyik bizonysá-
ga, hogy a piarista jelenlétért, benne 
természetesen a személyes munká-
mért is, tavaly augusztusban megkap-
tam a Pro Urbe Mosonmagyaróvár 
kitüntetést. Boldog vagyok, hogy jó 
kapcsolatot tudtam kialakítani a vá-
rossal, a családokkal, és így tovább 
tudtam vinni azt a hagyományt, ami 
itt 1739 óta él.

– Kecskeméti évei egybeestek a 
rendszerváltás első éveivel, ebben 
az időszakban az oktatáspolitika 
aktuális kérdéseinek megoldásában 
jelentős szerepet vállalt. Folytatta-e 
később is ezt a munkáját?

– Hál’ Istennek ezt nem lehet ab-
bahagyni! 2002 után is több országos 
feladatot végeztem, így például 2002 
júliusától 2004. december 31-ig az 
Oktatási Minisztériumban az Egyházi 
Oktatási Ügyek Titkárságát vezettem. 
Legutoljára pedig a hittan és az er-
kölcstan bevezetéséért küzdöttem, 
majd szerkesztőként vettem részt az 
erkölcstan kerettantervének kidolgo-

zásában. Ez utóbbi feladatot azért tar-
tottam fontosnak, hogy az erkölcstan 
is a természetjogra épüljön, ne em-
ber- és nemzetpusztító legyen.

– Több felsőoktatási intézmény-
ben tanít is…

– A Sapientián hét éve tanítom a 
hitoktatás szakmódszertanát, a Pe-
dagógiai Tanszéken hittan tanköny-
vek írásán is dolgozunk, képzem a 
jövő hittantanárait. Korábban Jelenits 
tanár úrral együtt szerveztük Kecs-
keméten az Országos Keresztény Pe-
dagógus Továbbképzéseket, később 
ezt átvette a Katolikus Pedagógiai 
Intézet, de előadásokat tartani visz-
sza-visszajárok. Van még egy nagyon 
kedves foglalkozásom is. Alapvetően 
leginkább osztályfőnök voltam, ez 
a múlt a szívem közepében él most 
is. De úgy adódott, hogy bekapcso-
lódhattam a felsőoktatás munkájába 
is. A mosonmagyaróvári agrár karon 
„Vallás és tudomány” címmel kurzust 
tarthatok. Ez már ötödik éve fut, idén 
71 hallgatóm volt. A Pázmányon közel 
tíz évig pedagógus szakértői munkát 
is tanítottam. Két-három évvel ezelőtt 

ezt a munkát már befejeztem. Lassan 
az embernek emelt fővel vissza kell 
vonulni, egy nagy elszámolásra is kell 
az Úristen felé készülnöm, és át kell 
adni a helyet a fiataloknak. 

– Milyen kapcsolatokat ápol Kecs-
keméttel, a kecskemétiekkel?

– Gyönyörű a kapcsolatom és ez 
végigkíséri az életemet. Amikor diák-
ként voltam ott, akkor ünnepeltük az 
iskola alapításának 250. évfordulóját, 
elsősként szerepelhettem az ünnepi 
műsorban, a KÉSZ meghívására pedig 
2014-ben, amikor a 300. évfordulóhoz 
értünk, a piaristák kultúra építő szere-
péről előadást is tarthattam a hírös vá-
rosban. Természetesen nagyon szíve-
sen járok vissza főleg a volt osztályaim 
találkozóira, de a rendi találkozókra is: 
piarista szerzetes paptársaimmal min-
den nyár végén összejövünk. Mondha-
tom tehát, hogy nagyon élő maradt a 
kapcsolatom Kecskeméttel. 

– Milyen tervekkel néz a következő 
„14” év felé?

– Nem irodalmi babérokért, de ha 
Isten megengedi, lehet, hogy egy pár 
dolgot még rögzítenék – elsősorban 

a szentbeszédeimet és a pedagógus-
képzéshez kötődő előadásaimat –, jó 
lenne, ha ezek nyomtatásban is meg-
jelennének. De mindezt már Istenre 
bíztam, hiszen alapvetően én az élő 
szó embere vagyok. Az iskolában pe-
dig egyre inkább a „nagypapa” szere-
pét töltöm be. A tipegős-ovis misén 
minden egyes vasárnap 50-60 gyerek 
sündörög az oltár körül. Ezt a kedves, 
nagypapás feladatot is küldetésként 
fogom fel. Úgy gondolom, az ember 
életében ez legalább annyira fontos, 
mint a korábbi, „harcos” évek.

– Hamarosan egy gyönyörű ün-
nephez érünk. Mit üzen számunkra 
húsvét?

– A piarista Schütz Antalt idézném: 
„Ég nélkül nem lehet földet művel-
ni. Csillagok nélkül nem lehet a vi-
lág tengerein eligazodni. Örök haza 
nélkül hontalanná válik az ember, az 
egyetlen igazi árva a teremtésben.” 
Húsvét hite ezt az emberi méltósá-
got, ezt az emberi reményt kell, hogy 
mindenkiben erősítse, így kívánok 
minden tisztelt olvasónak szent hús-
véti ünnepeket! Varga Géza

NÉVJEGY
Farkas István piarista házfőnök, tanár, 
dunaszigeti plébános Tápiósülyön szüle-
tett 1949. augusztus elsején. Általános 
iskoláit szülőhelyén végezte, azután 
tanulmányait Kecskeméten, a Piarista 
Gimnáziumban, valamint Budapesten, a 
Piarista Hittudományi Főiskolán folytat-
ta, teológiai oklevelét 1976-ban vette át. 
Később matematika-fizika, illetve techni-
ka szakos középiskolai tanári diplomát 
is szerzett, továbbá pedagógus szakértői 
szakvizsgát is tett. 1967 augusztusában 
lépett be a Piarista Rendbe, 1975-ben 
örök fogadalommal kötelezte el magát az 
ifjúság nevelése mellett, pappá 1976-ban 
szentelték. Ezt követően előbb a budapes-
ti, majd 1988 és 2002 között a kecske-
méti Piarista Gimnáziumban tanított. A 
hírös városban 1991 és 1995 között az 
iskolát igazgatóként vezette. 2002 óta 
a mosonmagyaróvári Piarista Iskolában 
tanít, 2002 és 2004, illetve 2006 és 2013 
között az intézmény igazgatója volt. A 
rendszerváltás utáni években aktív közéle-
ti szerepet vállalt. 1990-től több mint har-
minc egyházi iskola születésénél bábásko-
dott, 1992 és 1996 között a katolikus 
általános iskolák főigazgatójaként műkö-
dött, keresztény pedagógusok továbbkép-
zéseinek szervezője és előadója volt. Részt 
vett a Nemzeti alaptanterv és a Katolikus 
kerettanterv kimunkálásában, a Közokta-
táspolitikai Tanács, az Oktatási Hivatal és 
az Országos Köznevelési Tanács munkájá-
ban. Oktatáspolitikai tevékenységében az 
motiválta, hogy „a közéletben való részvé-
telre keresztény hitünk kötelez”.

Lupus atya picinyekkel

2015-ben a Pro Urbe Mosonmagyaróvár 
elismeréssel 

Farkas István, 
Lupus atya

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

A 8. Ghymes Fesztiválon, 2013-ban  
Hegymagason tartott szentmisét

A Kecskeméti Katona József Múzeum és az Alapítvány a ’48-as Hősökért 
közösen hirdette meg immár hatodik alkalommal a gyermek- és diák al-
kotó pályázatot. Az eredményhirdetést március 15-én tartották a főtéri 
ünnepi megemlékezést követően a Cifrapalotában.
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FÓKUSZBAN A KÖRNYEZETVÉDELEM

A Duna cégcsoport alapvető értékként ismeri el a környezetvé-
delem és a fenntartható fejlődés fontosságát, gazdasági és társa-
dalmi jelentőségét. A kivitelezések során különös figyelmet kap  
az állat- és növényvilág védelme, a lakosság életkörülményeinek 
hosszú távú javítása. A Duna Csoport több innovatív technológiai 
megoldást dolgozott ki, melyekkel még inkább környezetbaráttá, 
gazdaságossá tehető az útépítés. Ilyen a LEA (Low Energy Asphalt), 
a recycling rendszer, az ecobondos talajstabilizálás, az anion aktív 
emulziógyártás és a 100%-ban mart aszfalt felhasználásával készülő 
kátyúzó anyag.

DUNA CÉGCSOPORT

A 100%-ban magyar tulajdonban lévő vállalategyüttes,  
a Duna cégcsoport a hazai mélyépítés egyik meghatározó 
szereplője. Csoportunknak 10 főépítés-vezetősége és 8+1 
aszfaltkeverő telepe van. Megbízható és minőségi munkát 
végzünk az ország egész területén, de a kivitelezési tevé-
kenységünk kiterjed Románia területére is. Közel 490 dolgo-
zónak és számos alvállalkozónak nyújtunk biztos jövedelmet, 
megélhetést.

A Duna cégcsoport jelentős referenciákkal és pénzügyi 
erőforrásokkal rendelkező tagjai kizárólag magyar tulaj-
donú építőipari kivitelező és szolgáltató cégek. A cégcsoport 
vezető vállalkozása, zászlóshajója a Duna Aszfalt Kft., kiemelt 
megrendelőinek számít a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. és a Magyar Közút Nonprofit Zrt.

www.dunaaszfalt.hu

2016. március 24., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazin műsor ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Fejezetek Magyarország közlekedés 
történetéből 13. – ismeretterjesztő filmsorozat ism. (Trial Média Kft.), 
09:00 KÖZGYŰLÉS – testületi ülés közvetítése, 17:00 Városon kívül 
– magazin műsor ism., 17:30 Kapáspont – februári horgász magazin 
ism. (Kapos TV Kaposvár), 18:00 Megyei Krónika 19/2. – megyei 
hírműsor (Bajai TV), 18:30 Épí-Tech – építkezők márciusi magazinja 
(Veszprém TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Természet 
hírei, 19:30 Közélet – magazinműsor, 20:00 Mozdulj ki! – program-
ajánló, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Balatoni utazás 16. – ismeret-
terjesztő filmsorozat ism. (Trial Média Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
Hírös Hírek ism., 23:30 Közélet – magazin műsor ism., 00:00-07.00 
KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. március 25., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazin műsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Balatoni utazás 16. – ismeretterjesztő filmso-
rozat ism. (Trial Média Kft.), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – maga-
zin műsor ism., 17:30 Fejezetek Magyarország közlekedéstörténetéből 
13. – ismeretterjesztő filmsorozat ism. (Trial Média ft.), 18:00 Csa-
ládban marad – februári magazin ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 
19:20 Mozdulj ki! – programajánló, 19:30 Múzsa – kulturális maga-
zin, 20:00 Piacoló, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Természetvédelem 
határok nélkül 73. – magazin műsor ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
Hírös Hírek ism., 23:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. március 26., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Városon kívül – magazin műsor ism., 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Nagypénteki koncert ism., 18:20 A szomszéd vár 
– márciusi turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 18:45 Piacoló ism., 
19:00 Lélektől lélekig – hitéleti magazin, 19:30 A HÉT – válogatás a 
Hírös Hírekből, 20:00 Passió 2013 ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A 
HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 23:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – 
gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. március 27., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Közélet – magazin 
műsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Mozaik 
– magazin műsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kulturális 
magazin ism., 17:30 Szószék, 18:00 Női arcok, női élethelyzetek: 
Telegdy Ágnes, 19:00 Forgószínpad – márciusi kulturális magazin 
ism. (VTV Szeged), 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 
Lélektől lélekig – hitéleti magazin ism., 20:30 Karcok: Krajcsovszky 
József ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírek-
ből, 23:30 Épí-Tech – építkezők márciusi magazinja ism. (Veszprém 
TV), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. március 28., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 A szomszéd vár – 
márciusi turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 08:00 A HÉT – vá-
logatás Hírös Hírekből, 08:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro 
magazin ism. (Győr+ TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Szószék ism., 
17:30 Fejezetek Magyarország közlekedéstörténetéből 14. – isme-
retterjesztő filmsorozat ism. (Trial Média Kft.), 18:00 Rejtett tájakon 
1. rész – dokumentumfilm ism. (Pro Vértes Alapítvány), 19:00 Lélek-
től lélekig – hitéleti magazin ism., 19:30 Kedvenc – márciusi kisállat 
magazin ism., 20:00 Lendvai Társulat Találkozója 2015., 20:35 Rej-
tett tájakon 2. rész – dokumentumfilm ism. (Pro Vértes Alapítvány), 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Közösségépítő könyvtárhálózat – doku-
mentumfilm ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. március 29., kedd
07:00 Természetvédelem határok nélkül 73. – magazin műsor ism., 
07:30 Kedvenc – márciusi kisállat magazin ism., 08:00 Üzleti Negyed 
– februári gazdasági magazin ism., 08:30 Balatoni utazás 16. – is-
meretterjesztő filmsorozat ism. (Trial Média Kft.), 09:00 KÉPÚJSÁG, 
17:00 Kosárlabda mérkőzés, 19:00 Hírös Hét – a hír igaz!, 19:20 Ter-
mészet hírei, 19:30 Sportmagazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:20 Me-
gyei Krónika 19/2. – megyei hírműsor ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
Hírös Hírek ism., 23:30 Sportmagazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. március 30., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hí-
rek ism., 08:30 Szemeszter – februári magazin ism. (SZTE Szeged), 
09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportmagazin ism., 17:30 Creatív chef Nagy 
Eszterrel – gasztro műsor (Győr+ TV), 18:00 Kedvenc – márciusi 
kisállat magazin ism., 18:30 Esélyes – márciusi esélyegyenlőségi 
magazin, 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Városon kívül – ma-
gazin műsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Fejezetek Magyarország 
közlekedéstörténetéből 14. – ismeretterjesztő filmsorozat ism. (Trial 
Média Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Váro-
son kívül – magazin műsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. március 31., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazin műsor ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Fejezetek Magyarország közlekedés 
történetéből 14. – ismeretterjesztő filmsorozat ism. (Trial Média Kft.), 
09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül – magazin műsor ism., 17:30 
Forgószínpad – márciusi kulturális magazin ism. (VTV Szeged), 
18:00 Családban marad – márciusi magazin, 19:00 Hírös Hírek – a 
hír igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:25 Mozdulj ki! – programajánló, 
19:30 Közélet – magazinműsor, 20:00 Gazdasági Ablak – gazdasági 
magazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Balatoni utazás 17. – is-
meretterjesztő filmsorozat ism. (Trial Média Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Közélet – magazin műsor ism., 00:00-
07.00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. április 1., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazin műsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Kapáspont – februári horgász magazin ism. 
(Kapos TV Kaposvár), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – magazin 
műsor ism., 17:30 A szomszéd vár – márciusi turisztikai magazin 
ism. (VTV Szeged), 18:00 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro mű-
sor ism. (Győr+ TV), 18:30 Gazdasági Ablak – gazdasági magazin 
ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! – program-
ajánló, 19:30 Múzsa – kulturális magazin, 20:00 Piacoló, 20:10 Hí-
rös Hírek ism., 20:30 Üzleti Negyed – márciusi gazdasági magazin 
(Veszprém Tv), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 
Múzsa – kulturális magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG– benne 
óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. április 2., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08.30 Városon kívül – magazin műsor ism., 
09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Kosárlabda középszakasz 2. mérkőzés, 
19:00 Természetvédelem határok nélkül 74. – magazin műsor, 19:30 
A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Családban marad – már-
ciusi magazin ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás a 
Hírös Hírekből, 23:30 Kapáspont – márciusi horgász magazin ism. 
(Kapos TV Kaposvár), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. április 3., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Közélet – magazin 
műsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Váro-
son kívül – magazin műsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa 
– kulturális magazin ism., 17:30 Szószék, 18:00 Lendvai Társulat 
találkozója 2015. ism., 19:00 Szemeszter – márciusi magazin (VTV 
Szeged), 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Kedvenc 
– márciusi kisállat magazin ism., 20:30 Esélyes – márciusi esély-
egyenlőségi magazin ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – vá-
logatás Hírös Hírekből, 23:30 Üzleti Negyed – márciusi gazdasági 
magazin (Veszprém TV), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. április 4., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Természetvédelem 
határok nélkül 74. – magazin műsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás 
Hírös Hírekből, 08:30 Szószék ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Szó-
szék ism., 17:30 Fejezetek Magyarország közlekedéstörténetéből 15. 
– ismeretterjesztő filmsorozat ism. (Trial Média Kft.), 18:00 Városon 
kívül – magazin műsor ism., 18:30 Kapáspont – márciusi horgász 
magazin (Kapos TV Kaposvár), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 
Mozaik – magazin műsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Lakás Talk 
Show Stohl-lal – Lovász Laci műsora (Amrta Kft.), 21:00 KÉPÚJ-
SÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Mozaik – magazin műsor ism., 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. április 5., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Mozaik – magazin műsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Üzleti Negyed – márciusi gazdasági magazin 
ism. (Veszprém TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Kosárlabda középsza-
kasz 3. mérkőzés, 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Természet 
hírei, 19:30 Sportmagazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Természet-
védelem határok nélkül 74. – magazin műsor ism., 21:00 KÉPÚJ-
SÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Sportmagazin ism., 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG

2016. április 6., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08:30 Szemeszter – márciusi magazin ism. (SZTE Szeged), 
09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportmagazin ism., 17:30 Esélyes – már-
ciusi esélyegyenlőségi magazin, 18:00 Üzleti Negyed – márciusi 
gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 18:30 Creatív chef Nagy 
Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 19:00 Hírös Hírek – a 
hír igaz!, 19:30 Városon kívül – magazin műsor, 20:10 Hírös Hírek 
ism., 20:30 Fejezetek Magyarország közlekedéstörténetéből 15. – is-
meretterjesztő filmsorozat ism. (Trial Média Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Városon kívül – magazin műsor ism., 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

A Kecskeméti Televízió műsora 
2016. március 24. – április 6. 

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440
Törös Olga:
Tettem a dolgomat 
MINDENKOR
Korábbi lapszámunkban Bóbis Gyuláról szóló cikkünkkel indítottuk 
sorozatunkat, melyben olyan kecskeméti kötődésű sportolókat 
mutatunk be, akik részt vettek, illetve eredményeket értek el az 
olimpiákon. Az időzítés nem véletlen, hiszen már csak néhány hó-
nap van a riói ötkarikás játékokig. Ezúttal Törös Olgáról, a kecske-
métivé lett tornász olimpikonról olvashatnak.

A Kecskeméti Olimpiai Barátok Bó-
bis Gyula Köre Sporttörténeti Füze-
tek sorozatának második köteté-
ben Grosán Pál „Tettem a dolgomat 
mindenkor” címmel ír Törös Olgá-
ról. A kiadvány 2014-ben, az 1936-
os berlini olimpián bronzérmes ma-
gyar tornászcsapat tagjának 100. 
születésnapjára jelent meg. Törös 
Olga 1914. augusztus 4-én szüle-
tett Debrecenben. Ott végezte az 
elemi és a középiskolát. A híres 
Debreceni Torna Egyletben az oly 
sok versenyző pályafutását segítő 
Aradi Gyula edző irányításával kez-
dett versenyszerűen tornászni. 

A Testnevelési Főiskola hallga-
tójaként került a berlini olimpián 
részt vett tornászcsapatba, ahol 
az összetett versenyben harmadik 
helyen végzett együttes tagja volt. 
Az olimpiák történetében ő volt az 
első, aki lóugrás gyakorlatát szal-
tóval hajtotta végre. Ezt a német 
sajtó is nagyra értékelte, nem így 
a pontozók, akik nem a gyakorlat 
nehézségét, hanem annak „szép-
ségét” vették figyelembe. Tanári 
diplomáját 1939-ben szerezte meg. 

A Kecskeméti Református Gim-
názium és Óvónőképző testnevelő 
tanára lett, ahol megszakítás nélkül 
35 éven át fáradhatatlanul, lelke-

sen tevékenykedett. Nagy érdemei 
vannak abban, hogy a kecskemé-
ti női torna versenysport szinten 
is országos eredményeket ért el. 
Tanítványait, sportolóit hűségre, 
alázatra, kitartásra, egymás meg-
becsülésére, segítésére, haza- és 
családszeretetre tanította. Kutatta 
és kidolgozta az óvodás korú gyer-
mekek testnevelésének legalkal-
masabb módszerét. Kecskeméten 
ismerkedett meg férjével, Szeme-
rey Andor matematikatanárral, aki 
versenyzőként, edzőként és szak-
vezetőként is hozzájárult a város 
úszó- és vízilabdasportjának fejlő-
déséhez. 

Törös Olga sport és pedagógiai 
munkásságát is számos kitüntetés-
sel ismerték el. Nevét viseli a Kecs-
keméti Főiskola GAMF Karának 
sportcsarnoka és a Tanítóképző 
Kar tornaterme is. Az intézmény 
udvarán 2012-ben tölgyfát ültettek 
tiszteletére. Ekkor fogalmazta meg 
egyetlen mondatban életfilozófi-
áját: „Tettem a dolgomat minden-
kor”. Kecskemét önkormányzata 
2014. június 12-én a Kecskemét Vá-
ros Díszpolgára kitüntetést adomá-
nyozta Szemereyné Törös Olgának, 
aki életének 101. évében, 2015. 
február 16-án hunyt el.  Sipi

Törös Olga 95 évesen,  
kezében a 36-os berlini olimpián 

készült fotójával
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Elődöntőben a Kecskeméti RC 
A hazai 3-2-es győzelem után idegenben 
3-1-re verte a Kecskeméti Röplabda Club 
csapata a Pénzügyőrt. A mieink ezzel be-
jutottak a bajnokság legjobb négy csapata 
közé, ahol a Kazincbarcika lesz az ellenfelük 
a döntőbe jutásért.

– Szenvedtünk a Pénzügyőr, de sikerült 
a továbbjutás. Innentől minden erőnkkel, 
gondolatunkkal a Kazincbarcika elleni elő-
döntőkre kell koncentrálnunk. A bajnokság 
előtt a Kaposvár mellett őket jelölték meg 
a mezőny második legerősebb csapatának, 
de én ezzel nem foglalkozom. Abban bízom, 
hogy fizikálisan jobban bírjuk majd a küz-
delmet. Jóslásokba nem bocsátkoznék, de 
az biztos, hogy döntőt szeretnénk játszani 
– mondta Gyurkó Sándor edző. 

Az egyik fél három győzelméig tartó elő-
döntő első mérkőzését április 7-én 18 órai 
kezdettel játssza a két csapat a Messzi Ist-
ván Sportcsarnokban.  S.S.

A bajnokság alapszakaszának utolsó fordulójában március 19-én a 
Szolnokot fogadta a KTE-Duna Aszfalt kosárlabdacsapata a Mesz-
szi István Sportcsarnokban. A mieink szoros mérkőzésen ugyan, de 
nyolcpontos vereséget szenvedtek a bajnoki címvédőtől, azonban 
így is megőrizték a középszakaszban való részvételre jogosító 
helyezésüket.

Sipiczki Sándor

A KTE-Duna Aszfalt a legjobb nyolc 
közé jutásért a Sopronnal, a Kapos-
várral, a Szombathellyel és a Péccsel 
játszik majd, körmérkőzéses rend-
szerben. Az öt csapat közül három 
jut tovább és vesz részt a play offban, 
azaz az első nyolc helyezett párhar-
cában. 

– Jó és nehéz pillanatok, bravúros 
győzelmek és nem várt vereségek 
egyaránt jellemezték a március 19-én 
lezárult alapszakaszt – nyilatkozta a 
Kecskeméti Lapoknak Boris Maljko-
vic, a KTE-Duna Aszfalt vezetőedzője. 
– A sikerek közé sorolom a Körmend, 
a Paks, a Sopron, vagy éppen a Falco 
legyőzését. Ugyanakkor voltak úgy-
nevezett egylabdás, szoros meccse-
ken elszenvedett vereségeink is. Ilyen 
volt például a négypontos szegedi és 
a MAFC elleni, hárompontos hazai 
vereség is. Emellett sajnos vesztet-

tünk Jászberényben, a Pécset pedig 
nem tudtuk legyőzni a Messzi István 
Sportcsarnokban. Összességében 

azonban azt, hogy ott vagyunk a kö-
zépszakaszban, reális eredményként 
könyvelhetjük el. A következő hetek-
ben mindent megteszünk azért, hogy 
megszerezzük a rájátszásban való 
részvétel jogát is. Mivel a középsza-
kaszba minden csapat magával viszi 
korábbi eredményeit, kétségtelen, 
hogy az említett meccseken elvesz-
tett bajnoki pontok nagyon hiányoz-

nak majd. Ennek ellenére bízom a 
sikerben. Az ellenfeleket ismerjük, és 
mivel a középszakasz tempója a heti 
két mérkőzéssel rendkívül feszített 
lesz, mindenképpen számítunk fiata-
labb játékosainkra is.

A középszakasz első összecsapá-
sán a Falco lesz a KTE-Duna Aszfalt 
ellenfele, március 26-án, Szombat-
helyen.
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Győzött  
a játék  
öröme
Az európai szövetség, az UEFA Grass-
roots-programján keresztül is igyek-
szik erősíteni azon meggyőződését, 
mely szerint a labdarúgás nem az elit 
sportja, hanem éppen ellenkezőleg: 
bárki számára könnyen hozzáférhető, 
hasznos szabadidős tevékenység. Az 
UEFA a kétezres évek elején indította 
el Grassroots-programját. A Magyar 
Labdarúgó Szövetség 2010 márciusá-
ban csatlakozott az UEFA Grassroots 
Chartához. A városunkban működő Hit 
és Sport Alapítvány szinte a kezdetek 
óta részt vett a mozgalomban.

A Magyar Labdarúgó Szövetség és 
a Hit és Sport Alapítvány közösen ren-
dezte meg vasárnap a Gyermekottho-
nok Grassroots Európa Kupa megyei 
döntőjét.

A Műkertvárosi Sportcentrumban a 
9 órakor megkezdődött labdarugótor-
nán Bács-Kiskun megye nevelőottho-
nai versengtek a győzelmi kupáért. A 
megnyitón részt vett Lévai Jánosné – a 
program védnöke – kecskeméti önkor-
mányzati képviselő, aki köszöntötte a 
résztvevő csapatokat, majd Radics Kál-
mán, a Hit és Sport Alapítvány elnöke 
nyitotta meg a megyei döntőt. Megnyi-
tóbeszédében a rendezvény házigaz-

dája elmondta, hogy a győzelem fon-
tos, de csak a fair play betartása mellett 
lehet igazán örülni az elnyert díjaknak. 
A játékosok délután 14 óráig gyűrték a 
labdát, végig sportszerűen játszottak. 

Az eredményhirdetésen minden csa-
pat kapott ajándékot a házigazdáktól. 
Az első helyezett Dunavecse csapata 
lett, s a kupa, valamint az aranyérem 
átvétele után meghívást kaptak a má-
jusi V. Esély Fesztiválra, a nyári tiszaúj-
városi focitáborba, valamint a Műkert-
városi Sportcentrumban ugyancsak 
nyárra tervezett Gyermekotthonok 
Grassroots Európa Kupa Döntőjére is. 
A második helyet Kecskemét SOS Gyer-
mekfalu szerezte meg és a bronzérmet 
szintén a városunkat képviselő Faragó 
Béla Gyermekotthon vitte el.

Villámrajtot vettek 
labdarúgóink 
Álomszerűen kezdte a tavaszi sze-
zont a megyei első osztályban sze-
replő Kecskeméti LC labdarúgócsa-
pata. A lila-fehérek február vége óta 
három bajnoki mérkőzésen léptek 
pályára, és mindhármat meg is nyer-
ték. Ezzel a tabella negyedik helyére 
kapaszkodtak előre.

Jelentős változások után indult a 
bajnokság második felvonása a KLC 
számára. Márton Pál helyett Néme-
di Norbert lett az együttes vezető-
edzője. Az elnökség emellett arról is 
döntött, hogy a jövőben önálló gaz-
dasági társaság, a Kecskeméti LC Kft. 
működtesse a felnőtt csapatot. Az 
átalakult gárda február 27-én Kun-

szálláson játszotta le első tavaszi 
meccsét, és 2-0-ra győzött. A követ-
kező fordulóban szabadnapos volt 
a társaság, majd jött az első hazai 
bemutatkozás. Március 12-én a Solt-
vadkertet fogadták Némedi Norbert 
tanítványai a Széktói Stadionban. 
A találkozó hőse a mieink újonca, 
Nemesvári Dániel lett: a második 
félidőben lőtt két góljával ismét 2-0-
ra nyert a csapat. Egy héttel később 
Kiskunhalason is győzött a KLC, ez-
úttal S. Juhász Tamás góljával, 1-0-
ra. Március 26-án a tavaszi szezon 
első rangadóját játssza csapatunk 
a Széktói Stadionban, a listavezető 
Kiskunfélegyháza ellen. Sipi

Vereség a Szolnoktól,  
de továbbjutás  

a középszakaszba

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Fotó: Sipicki Sándor
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk  
két főre szóló belépőt a ballószögi Aranykor Wellness  
és Termálfürdőbe, valamint egy 4 személyre szóló 
családi belépőt a Kecskeméti Vadaskertbe.

A megfejtéseket március 31-ig várjuk  
az info@hiros.hu e-mail-címre, vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.
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Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy  
a Szent László körúti Kecskeméti Zöldség-gyümölcs 

Nagybani Piac reggel 7 órától tart nyitva.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Veterán Autó- és Motor Alkatrész Börzét tartunk: április 16-án, 
május 14-én, július 9-én, augusztus 13-án, szeptember 10-én, 
október 8-án, november 12-én.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Kisállatvásárt tartunk: március 26-án, április 23-án, május 
21-én, június 25-én, július 23-án, augusztus 27-én, szeptem-
ber 24-én, október 22-én. Információ: Czinege István 30/903-
7245. Állatorvosi igazolás kötelező!

Minden érdeklõdõt tisztelettel várunk.  
Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet

NAGYBANI PIAC

VETERÁN AUTÓ-MOTOR BÖRZE

KISÁLLATVÁSÁR

A legifjabb  
kecskemétiek

Margit Léna Jázmin, anyja neve: 
Hartai Erzsébet Ildikó – 
Lajosmizse, Antal Mátyás / 
Takács Tünde Andrea – 
Kecskemét, Vig Zoé / Fekecs 
Enikő – Kecskemét, Liptai 

Benett / Kurucz Edina – Fülöpháza, Kalmár Áron / 
Muhi Marietta – Kunszállás, Dengi Eliána / Kézér 
Karina – Szolnok, Vidéki Balázs / Vándor Katalin – 
Kiskunfélegyháza, Erdősi Adél Zselyke / Gyöngyi 
Katalin – Kecskemét, Borbély Anna / Vass Éva – 
Kunszentmiklós, Oroszi Gréta / Szamek Dominika 
– Kaskantyú, Varga Mia Melissza / Koncz Brigitta 
Szandra – Kecskemét, Sztojka Benett József / 
Benda Leila – Szabadszállás, Rupa Dávid / Rupa 
Mária – Kunszentmiklós, Oláh Gábor / Vámos 
Nikoletta – Pálmonostora, Oláh Fruzsina / Tóth 
Márta – Kecskemét, Halász Krisztián / Békési 
Szabina Mária – Kecskemét, Kocsis Lili Ildikó / 
Zsolnai Bianka – Örkény, Erdei Kiara Hanna / 
Németh Andrea – Pálmonostora, Suba Ármin / 
Agárdi Bernadett – Kiskunfélegyháza, Rácz Gábor 
/ Polyák Csilla – Lakitelek, Orbán Mária Liliána / 
Radics Aranka – Kecskemét, Konkoly Patrik / 
Kovács Adrienn – Szabadszállás, Cseh Jázmin / 
Kökény Csilla – Ágasegyháza, Bódi Csaba Dzsínó / 
Gyuris Mónika – Kecskemét, Bondor Gréta / Laukó 
Zsanett – Kiskőrös, Vásárhelyi Lilla / Kovács 
Annamária – Kecskemét, Maros Lilien / Fekete 
Tünde – Páhi, Szarka Réka / Horváth Viktória – 
Kecskemét, Pap Lili Adél / Juhász Edit – Nagykőrös, 
Merákovics Luca / Sárai-Szabó Renáta – 
Kecskemét, Baranyi Tamás Roland / Baranyi Klára 
– Kecskemét, Orbán Norbert / Bóbis Szilvia – 
Kecskemét, Illés Hanna / Farkas Erika – Kecskemét, 
Paróczai Barnabás / Győrfy Ágnes – Kecskemét, 
Szalai Adél / Szalai Alexandra – Kecskemét, 
Györkös Barna / Páhi Eszter – Kecskemét, Gere 
Dorina / Birkás Nikoletta – Kecskemét, Zachár 
Norina / Pintér Dóra – Kecskemét, Kákonyi Larina 
/ Vékony Erika – Kecskemét, Losonczy Hanna / 
Ócsai Petra – Kecskemét, Vecsei Viktória / Kiss 
Erika – Kecskemét, Szabó Noémi / Pető Tünde – 
Kocsér, Szekér Adél / Pesti Mária – Városföld, Rádi 
Laura / Acsai Andrea – Jakabszállás, Tapodi Dorka 
Léna / Szabó Annamária – Kecskemét, Zukál 
Benett / Sipos Katalin – Kisbér, Baranyi Hanna 
Noémi / Baranyi Alexandra – Kecskemét, 
Mikulácsik Máté / Sallai Anikó – Ágasegyháza, 
Horváth Zoé Niobé / Horváth Evelin – Helvécia, 
Csikós Izabella / Molnár Boglárka – Lakitelek, 
Bócsai Flóra Emma / Miklovics Márta – Izsák, Patai 
Máté Zsolt / Patai Emília – Kiskunfélegyháza, Király 
Dorottya / Ficsor Lilla – Orgovány, Baski Hanna / 
Oláh Viktória – Kecskemét, Barsacchi Anna Réka / 
Orosz Enikő – Kecskemét, Bolla Luca Gizella / 
Katona Anikó – Nagykőrös, Koncsik Anna / Varga 
Annamária – Kecskemét, Gyóni Bence / Lavati 
Eszter – Kecel, Faragó Milán / Farkas Nikolett – 
Kecskemét, Tompai Fruzsina / Szaszkó Ildikó – 
Nagykőrös, Kovács Elina / Pécs Enikő – Solt, 
Gáspár Larissza / Gáspár Gina – Nagykőrös, Nédó 
Ibrahim / Farkas Erika – Kunszentmiklós, Insperger 
Zsombor Tamás / Opsuszta Rita – Kecskemét, 
Kovács Adél Erika / Szabadi Angéla – Kecskemét, 
Tótiván Ádám Róbert / Fábián Zsuzsanna 

– Kecskemét, Németh Adél Kamilla / Szabó Tünde 
– Izsák, Páva Iván János / Püspöki Anita – 
Kecskemét, Sipos Bianka / Kovács Vivien 
Mercédesz – Kecskemét, Budai Vanessza 
Dzsesszika / Vaska Katalin – Nyíregyháza, Fodor 
Letícia Anna / Fodor Nikoletta – Budapest 08., 
Gidai Kata Zoé / Szabó Katalin – Szeged, Szilvási 
László / Kovács Ágnes – Ballószög, Szellák 
Botond / Orovicz Adrienn – Solt, Molnár Barnabás 
Balázs / Varga Lilla – Kecskemét, Faragó Noémi / 
Fricska Annamária – Kecskemét, Lajos Lili / Lajos 
Bernadett – Kiskunfélegyháza, Balogh Henrik 
János / Kállai Andrea – Kecskemét, Szőnyi Elizabet 
/ Petrik Tímea – Kecskemét, Benyik Nimród / 
Huszár Ágota – Nagykőrös, Matúz Álmos / Juhász 
Henrietta – Nyárlőrinc, Rádics Rella / Sponga 
Annamária – Izsák, Simon Milán Marcell / Zsikla 
Roberta – Kecel, Sárai-Szabó Erik / Sárai-Szabó 
Erika – Kecskemét, Tóth Petra / Bédi Henrietta – 
Izsák, Szabó Izabella / Répás Priscilla Lilla – 
Kecskemét, Horváth Donát Márk / Révfi Tímea – 
Csengőd, Kullai Lujza / Kullai Márta – Orgovány, 
Drab Dominik Dávid / Slezák Georgina – Soltvadkert, 
Ürmös Ronaldó / Tonté Ildikó Alexandra – Izsák, 
Jobbágy Viktória / Cselő Tímea – Lajosmizse, 
Szabó Olívia Róza / Répás Szimonetta Bíborka – 
Kecskemét, Balassi Huba / Csúri Ibolya – 
Jászszentlászló, Bódi Zalán Bendegúz / Bránya 
Anita – Soltszentimre, Almási-Szabó Árpád / Tóth 
Melinda – Bugac, Fehér Dominik Szabolcs / Fehér 
Laura – Nagykőrös, Berente Zita / Kovács Enikő – 
Kiskunfélegyháza, Almássy Boglárka / Keserű 
Piroska – Kecskemét, Rácz Bence József / Tóth 
Adrienn Erika – Kiskunfélegyháza, Kocsis Péter 
Sándor / Kocsis Piroska – Kecskemét, Kovács 
Enikő / Magyar Nikolett – Kunfehértó, Farkas Imre / 
Horkai Erika – Izsák, Andó Róbert / Farkas Csilla – 
Nagykőrös, Kossípos Ádám / Nyúl Klára Szandra 
– Kecskemét, Bocskár Dóra Ilona / Mazuk Anikó 
Orsolya – Kecskemét, Rupa Aisa Mária / Lévai 
Vivien – Kecskemét, Istók Luca / Balog Anett – 
Kecskemét, Bálind Máté / Borbás Tímea Margit – 
Helvécia, Menyhei Áron Sámuel / Istvánffy Ilona – 
Kecskemét, Fülep Izabella Erzsébet / dr. Nagy Enikő 
Eszter – Kecskemét, Weimper Ádám / Kőrösi 
Renáta – Tabdi, Trencsényi Sára / Stadler Ildikó – 
Tiszaug, Balog Vivien / Tóth Fanni – Dabas, 
Lingurárin Máté Zoltán / Lingurárin Gabriella 
Alexandra – Tiszaalpár, Szepesi Vivien / Bagi Éva 
– Pálmonostora

Halottaink
Borsódi Mihály András 1943. – 
Lajosmizse, Badacsonyi József 
1943. – Kunszállás, Józan Györgyné 
Mandits Teréz 1926. – Tass, Farkas 
Istvánné Figler Anna 1947. – 
Kecskemét, Zrinyi Józsefné Kotmajer 
Mária 1929. – Szabadszállás, Lukács 

Gabriella 1972. – Nagykőrös, Ecser Mihály 1931. – 
Dabas, Patus László Miklósné Juhász Julianna 
Magdolna 1942. – Kecskemét, Parrag Anna Mária 
(Borbély Anna Mária) 1942. – Budapest 18., Török 
Istvánné Varga Gabriella Etelka 1938. – Kecskemét, 
Dobos József 1923. – Kecskemét, Váczi Pál 1928. 
– Kecskemét, Major István János 1927. – 
Kecskemét, Tóth Endre 1951. – Kecskemét, Balog 
Sándorné Hajagos Irén 1928. – Kecskemét, 
Gyarmati János István 1944. – Kecskemét, Pintér 

Istvánné Bakó Ilona 1929. – Kecskemét, Dudás 
Mónika 1973. – Kecskemét, Bajtai István 1950. – 
Kecskemét, Nagy Sándor 1927. – Kecskemét, 
Major József 1927. – Kunszentmiklós, Hajnal 
Istvánné Kovács Ilona 1936. – Kecskemét, Hegedűs 
Istvánné Gál Juliánna Verona 1932. – Lakitelek, 
Pájer Ferencné Hauck Magdolna 1932. – Helvécia, 
Dancsa Jenőné Kovács Ilona Mária 1927. – 
Kecskemét, Fodor Jánosné Lovas Jolán 1930. – 
Tiszaug, Zachár Gézáné Kasza Ilona 1958. – 
Kecskemét, Veszelszki Imre Gergely 1944. 
Kecskemét, Lázár Istvánné Kalmár Mária 1921. – 
Kerekegyháza, Kalló Ferencné Nagy Mária 1930. – 
Lakitelek, Sós Györgyné Felkert-Vér Piroska 1939. 
– Kunszentmiklós, Nagy Józsefné Grulich Magdolna 
Edit 1945. – Kecskemét, Lesi Ferencné Halász Klára 
Terézia 1936. – Kecskemét, Ambrus Józsefné 
Márton Mária 1931. – Kecskemét, Zsinkó Imre 
Ferencné Gúth Magdolna 1927. – Kecskemét, 
Vezsenyi Mátyás István 1938. – Kecskemét, Tallér 
Benőné Somossi Katalin Erzsébet 1930. – 
Kecskemét, Csorba Sándor 1950. – Kecskemét, 
Horváth Pál 1933. – Kecskemét, Szilvási Edit 
Rozália 1960. – Kecskemét, Ujvári József Károly 
1942. – Fülöpszállás, Kisné Fehér Zsuzsanna 1951. 
– Ágasegyháza, Kovács Sándorné Eszik Ilona 1933. 
– Kecskemét, Beke József 1944. – Lakitelek, Varga 
Lászlóné Szabó Mária 1927. – Izsák, Böszörményi 
Zoltán 1959. – Kecskemét, Ludányi György 1943. 
– Kecskemét, Apjok Sándor 1955. – Tiszainoka, 
Olajos Sándor Imréné Tóth Judit 1933. – Helvécia, 
Rózsa László 1942. – Izsák, Tóth Mihályné Kovács 
Ilona 1922. – Kecskemét, Kovács Sándorné Ágh 
Mária 1938. – Kecskemét, Bíró Zoltán 1954. – 
Kecskemét, Urbán István 1948. – Kecskemét, 
Szudy Sándor 1929. – Tiszakécske, Geitz Imréné 
Nagy Mária 1952. – Kecskemét, Scultéty Gyuláné 
Bálint Erzsébet 1922. – Kecskemét, Kállai Kálmán 
1957. – Kecskemét, Uzsorás Ferenc László 1944. 
– Kecskemét, Kócsó Ferencné Kovács Mária 
Aranka 1954. – Kecskemét, Kara László István 
1939. – Városföld, Csontos Zoltánné Földházi Klára 
1975. – Kecskemét, Szél-Tóth Istvánné Kun Ilona 
Erzsébet 1937. – Kecskemét, Árva Lajos 1925. – 
Szabadszállás, Rafael János 1941. – Szabadszállás, 
Tihanics István Mártonné Szabó Ilona Terézia 1949. 
– Ágasegyháza, Látó Imre 1953. – Budapest 06., 
Tihany János 1930. – Kecskemét, Tóth Sándor 
Istvánné Zolnai Anna 1927. – Kecskemét, Almási 
Józsefné Vaskó Ilona Vilma 1933. – Kecskemét, 
Fokti Sándorné Takács Eszter Rozália 1937. – 
Kecskemét, Csősz Imréné Pásztor Judit Zsuzsanna 
1941. – Kecskemét, Kócsó Lajos Zoltán 1937. – 
Kecskemét, Csincsák István Béláné Ferber Matild 
1951. – Bácsalmás, Szekeres Jánosné Zámbó 
Teréz Katalin 1946. – Városföld, Kühár Lászlóné 
Ungvári Erzsébet 1928. – Kecskemét

Házasságot 
kötöttek
Sárközi Norbert és Holló Nikolett, 
Kovács Zsolt / Vancsai Ilona, 
Lucza Csaba / Szabó Annamária, 

Sándor János / Hefkó Andrea, Haraszin Zoltán / 
Liliom Márta, Kerti István Lajos / Vörös Ágnes, 
Vörös Norbert Gábor / Nagy Edit, Kovács Róbert / 
Madar Orsolya, Kanizsai-Nagy Tamás / Fodor Nóra, 
Dúzs Dávid Tamás / Német Nikolett, Tholt Róbert / 
Kerekes Eszter, Iványi Béla / Kecskés Anita, Bodor 
László / Kriska Leona, Sánta Gábor / Kakulya Zsófia, 
Drávecz Károly / Áron Klára Andrea, Dollák Róbert / 
Konecsni Györgyi, Kézsmárki Zoltán / Pulai Izabella 
Márta, Nagy Zsolt / Fodor Anett Mária, Nagy Zoltán 
/ Buborék Éva

ANYAKÖNYVI HÍREK
Március 10-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:

Fringe Művészeti Fesztivál – Fürödj a kultúrában

Nyertesek:
Kétszemélyes belépőt nyert  

a ballószögi Aranykor Wellness és Termálfürdőbe:
Csépes Árpád (Kecskemét, Futár utca)

3.000 Ft-os vásárlási utalványt nyert a MaxXx Burger gyorsétterembe:
Virág Barnabás (viragbarna@...)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570–440–es telefonszámon  
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!
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MOZI
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.

Snoopy és Charlie Brown – A Peanuts 
film (6) – 03.24-27. 16h
színes, magyarul beszélő, amerikai 
családi animációs film 92’
Bazi nagy görög lagzi 2. – pre-
mier előtt (12) – 03.24-27. 18h 
színes, magyarul beszélő, amerikai 
romantikus vígjáték
Zeró – premier (16) – 03.25-
26. 20h, 03.28-29. 18h 
színes, magyar–cseh–német szatíra 
83’
A visszatérő (kiemelt he-
lyár) (16) – 03.31. – 04-01. 18h 
színes, feliratos, amerikai film 156’
A dán lány (16) – 04.02. 16h és 20h 
színes, magyarul beszélő, amerikai–
angol életrajzi dráma 120’
Emlékek őrzői (12) – 04.02-05. 18h 
színes, magyarul beszé-
lő, francia filmdráma 105’ 
A műsorváltozás jogát fenntartjuk!

SZÍNHÁZ
KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.

Hamlet – tragédia
03.25. 19h – Ódry Árpád-bérlet 
03.29. 19h Dajka Margit-bérlet
Boeing, Boeing – vígjáték
03.27. 15h – bérletszünet 
Óz – mese zenével
03.31. 15h – Móra Ferenc-bérlet 
04.03. 11h – bérletszünet
Carmen – táncelőadás
04.01-02. 19h – bérletszünet
Acélmagnóliák – színjáték
04.05. 19h – közkívánatra

KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.

Csoportterápia – mjuzikelkámedi 
03.24-25. 19h
Tied a világ! – zenés társasjáték 
03.27. 19h 
Tóték – tragikomédia 03.30. 17h nul-
ladik óra, 03.31. – 04.01. 19h, 04.02. 
15h 

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.

Hamlet játék – SZÍN-TÁR – 03.24. 
19h 
Újvidéki Művészeti Egyetem 3. éves 
hallgatóinak vizsgaelőadása
Rómeó és Júlia – SZÍN-TÁR – 03.25. 19h  
Kaposvári Egyetem Művészeti Kará-
nak 3. éves színész hallgatóinak be-
mutatója
Acélmagnóliák – színjáték – 03.26. 
19h, 03.29. 19h

KÖNNYŰZENE
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚ-
SÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

50 év Csík János – Úgy élni, mint a 
fák – 03.30. 21.30h
Belépődíj: 3500 Ft

TECHNIKA HÁZA
Kecskemét, Rákóczi út 2. 
Karaoke – X-Faktor meghallgatás – 
03.24. 20h

Az X-Faktor stábja meghallgatást tart 
Kecskeméten!
Ha szeretsz énekelni, és jól érzed 
magad a színpadon, akkor gyere el a 
Technika Házába!
Viszont, ha a színpad nem a te tere-
ped, de egy barátod, a pasid, a csajod, 
a tesód vagy bárki a környezetedből 
szeret énekelni, ne habozz!
További információk: http://rtl.hu/
rtlklub/xfaktor, Érdeklődni: +36-
30/364-35-00
15 éves a Hősök – turné 
Kecskeméten – 03.25. 20h  
Vendégek: Tkyd és Soulclap 
Jegyek elővételben és a helyszínen: 
1200 Ft
Apey and the Pea + AWS – 03.26. 
20h
Vendég: Godknows, Kies 
dupla Halott pénz koncert – 03.31. 
és 04.01. 19h
2. koncert – 04.01. – SOLD OUT
Early bird: 1990 Ft, normál jegyár: 
2290 Ft
Mystery Gang – 04.02. 20h

GYERMEK
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 

Babahancurka – mondókázó délelőtt 
babáknak, mamáknak – 03.24. és 31. 
10.15h és 11h
A foglalkozásokra telefonon (76-500-
550) vagy a könyvtár honlapján lehet 
jelentkezni (www.bacstudastar.hu).
Tavaszköszöntő – játékos szünidei 
foglalkozások – 03.24., 25. és 29. 
11h és 16h
Nyuszibuli – játékos húsvétváró fog-
lalkozás – 03.26. 11h

CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15.

Rigócsőr király – 03.25. 18h, 03.30. 
– 04.01. 14h, 04.04. 14h Nagyterem
Vitéz László vándorúton – 03.26. 17h 
Nagyterem
Az égigérő mesefa első virága: med-
ve ének – 03.30. – 04.01. 10h Kiste-
rem
Hepp!!! cirkuszi bohócjáték egy 
részben gyerekeknek – 04.03. 17h  
a dunaújvárosi Bartók Kamaraszínház 
vendégelőadása

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.

Nyuszi Hopp! – családi ügyes-
kedő délután – 03.24. 16-18h 
húsvétváró kézműves foglalkozás és 
játszóház kicsiknek és nagyoknak
Programok: tojásfestés, bohókás nyuszik 
készítése, locsolóversek tanulása, Mese 
Zug – diafilmek vetítése, Nyulam-bulam 
játékok, nyuszi-simogató
Belépőjegy: 500 Ft gyerekeknek, 800 
Ft felnőtteknek

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚ-
SÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

„Így tedd rá!” – szünidei ját-
szónap – 03.24. és 29. 8-16h 
A szünidei napköziben játékos 
formában megismertetik a gyere-
kekkel a népzenét és a néptáncot 
Magyarország vezető népi játék és 
néptánc módszertana segítségével. 
Sok-sok játék, ének, zene, moz-
gás, hagyományismeret várja a 

gyerekeket a tavaszi szünetben. 
Vezeti: Kolozsváriné Oldal 
Henriette néptáncpedagógus 
Részvételi díj: 3500 Ft/nap/fő, 6-10 
éveseknek

NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Serfőző u. 19.

Húsvéti foglalkozá-
sok – 03.24-25. 10-11.30h 
húsvéti asztal- vagy ajtódísz készítés
Húsvéti foglalkozások – 03.24-25. 
14-15.30h
berzselés, tojásfestés, papírkosár-
hajtogatás
Kérik, hogy legfeljebb négy kifújt 
vagy főtt tojást vigyenek magukkal! 
Belépőjegy: 500 Ft

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM ÉS 
MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.

XXII. Sárkányeresztő Talál-
kozó és Húsvéti Játéknap 
– 03.26. 10-12h és 14-16h 
sárkányépítés – vezeti: Ducsai 
Barnabás sárkányépítő mester 
tojásírás – vezeti: Szelesné Kása 
Ilona, a Népművészet ifjú mestere 
A tojásíráshoz festeni való tojást kérik, 
mindenki vigyen magával! A részvétel 
díjtalan. 

Sárkányeresztő találkozó a Ká-
polna réten – 03.28. 11-18h 
11-18h sárkányerege-
tés, papírsárkányok építé-
se, gólyalábazás, karikahajtás 
14.30h Tintaló Cirkusz és 
Tintaló Társulás előadása 
13h népi sport és ügyességi játékok a 
Kiskun Hagyományőrző Sportegyesü-
let vezetésével

KIÁLLÍTÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 

Szecessziós emlékeink – dokumen-
tumkiállítás – 03.16-31.

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.

Krisztogram2016 – 03.10. – 04.10. 
Szabó Pál festőművész retrospektív/

életmű-kiállítása. A tárlat 40 év mun-
kásságába nyújt betekintést a művész 
sajátos, térbe helyezett táblaképei-
vel, festménykollázsaival és informel 
ikonjaival.
„Élni fogsz, hazám, mert élned kell!” 
– 03.15. – 05.01.
Kiállítás és gyermekrajzpályázat az 
1848–49-es forradalom és szabad-
ságharc emlékére
VIII. Kortárs Keresztény Ikonográfiai 
Biennálé – 03.22. – 05.29. 
Isten, hazánkért, térdelünk elődbe… 
Magyar és magyarországi szentek. 

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚ-
SÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

A hónap alkotócsoportja: a Képről 
Képre Animációs Műhely – 03.01-31.
Az alkotóműhelyben hetente is-
merkedhetnek meg a fiatalok az 
animációs film különféle (rajzolt, pa-
pírkivágásos, gyurma, homok, stb.) 
technikáival, és el is készíthetik saját 
kis filmjeiket. Az elmúlt 16 év alatt 
összegyűlt hatalmas filmanyagból, 
rajzokból, műhelyfotókból adnak 
most ízelítőt.
A rend szelíd harmóniája – 03.04-31. 
Bagi Béla (1920-2007) festőművész 
emlékkiállítása
Erdélyi Építészeti Biennálé 2015. 
– „Emlékezet és kommunikáció” – 
03.17-30. naponta 10 és 18h között
A kiállítás az elmúlt két év észak-nyu-
gat Erdély, illetve a hajdani Partium 
hét megyéjében működő építész iro-
dák legjobban sikerült terveit, meg-
valósult épületeit és a szakma érde-
kében tett legérdekesebb kulturális 
tevékenységeit mutatja be.
III. Kecskeméti Ingatlanbörze – 
04.01-02. 9-18h
A börzén ingatlankereskedelem-
mel foglalkozó irodákkal, építőipari 
cégek, hitelintézetek által kínált 
szolgáltatásokkal, valamint minden 
mással – ami lakásunkat otthonossá, 
komfortossá teszi – ismerkedhetnek 
meg az idelátogatók.

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.

Hulladék Akadémia kiállítás – 03.29. 
– 04.08.
A kiállításon megismerkedhetünk 
az emberiség és a hulladék törté-
nelmével, megtudhatjuk, hol vannak 
hazánkban is úszó szemétszigetek, 
kipróbálhatjuk, milyen szelektív válo-
gatósoron dolgozni, s elcserélhetjük 
kanapénkat, elajándékozhatjuk feles-
leges tárgyainkat is.
Újragondolt installációk, játékok és 
infografikák teszik színessé az él-
ményt, melyet a szakmai tárlatveze-
tés tesz teljes egésszé.
A kiállítás díjtalanul látogatható, elő-
zetes bejelentkezés szükséges.

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Flesch Bálint retrospektív (1976-
1985) – 06.26-ig, vasárnap és hétfő 
kivételével naponta 12 és 17h között
NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Serfőző u. 19.
Gyermekvilág – a Duna-Tisza közi 

Népművészeti Egyesület kiállítása 
03.31-ig.
Húsvéti hímesek – 03.09. – 04.02.
A kiállítás a Népi Iparművészeti Gyűj-
temény hímes tojás kollekciójából 
nyújt ízelítőt. A tojáshímzők mun-
káit bemutató tárlaton hazánk jeles 
néprajzi tájainak motívumkincseit 
a különböző technikákkal (karcolt, 
írott, viaszolt, maratott, drótozott, 
pingált, áttört és patkolt) díszített al-
kotásokon keresztül ismerhetik meg 
a látogatók.

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM ÉS 
MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.

Schenk-féle „Mini ember-
ke” – 03.12. – 10.01., napon-
ta 10-12.30 és 13-17h között 
A magyar történelem játékaink tük-
rében 

MINDENMÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 

Idősek akadémiája – 03.24. 14h 
Időseket érintő ellátások rendszere. 
Előadó: Csonka Imre társadalompoli-
tikai osztályvezető.
A Bánk bán árnyékában – 03.24. 17h
Katona József további drámai és a 
kritikai kiadás munkálatai. Előadó: 
Demeter Júlia színháztörténész, nyu-
galmazott egyetemi tanár. 
Utazók a könyvtárban – 
Fel-vidék – 03.31. 16.30h 
Tátrák – társaságok – túrák, előadó: 
dr. Csatári Bálint geográfus

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.

Oravecz Nóra Változtasd meg az éle-
ted! című előadása – 03.25. 19.30h
Belépő: elővételben: 2000 Ft, az előa-
dás napján: 2500 Ft
Előadások az Egészség Világ-
napja alkalmából – 04.06. 18h 
„Lélek a szellemből táplálko-
zik” – Jókai Anna Kossuth-nagy-
díjas író, a nemzet művésze 
„Lélekben is egészségesen” – dr. Bakó Ti-
hamér klinikai szakpszichológus
Belépő: 600 Ft

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚ-
SÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

Kecskemét Táncegyüt-
tes: Páratlanul – 03.29. 19h 
I. rész: Pürikhé – A fegyvertáncoktól a 
verbunkosig, II. rész: Női sors
Belépődíj: 2500,-  

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd u. 18/A.
Dinoszauruszok bolygója – 03.26. 
15h 
Bolygónk története – 03.26. 16h 
előadó: Balogh Gábor szakelőadó

PROGRAMAJÁNLÓ  MÁRC. 24 – ÁPR. 6.
Ciróka Bábszínház

Hepp! 
április 3-án, csütörtökön 17 órakor

TOVÁBBI PROGRAMOK!
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A dunaújvárosi 
Bartók Kamaraszínház 

vendégelőadása

Környezetvédelmi akadémia 
indul az Ifjúsági Otthonban 
A hulladék az a téma, ami min-
denkit érint és mindenkinek 
megvan róla a saját, határozott 
véleménye. Mégis naponta ho-
zunk vásárlásainkkal olyan dön-
téseket, amelyek eredményekép-
pen púpos lesz otthon a kuka. 

A Hulladék Akadémia arra vállalko-
zik, hogy megtanítson bennünket a 
hulladék csökkentésére és ezáltal 
javuljon hazánk ökológiai lábnyoma. 
A nagyszabású környezetvédelmi ki-
állítás és kampány játékos és inter-
aktív formában ad tippeket, valamint 
megoldásokat kínál a látogatók részére.

Az űrszeméttől a komposztálásig – minden, amit 
a hulladékról tudni érdemes 

A Hulladék Akadémia célja, hogy minél több em-
berhez eljuttassa a környezettudatosság elméleti 
és gyakorlati lépéseit, s ezáltal csökkentsük hazánk 
ökológiai lábnyomát. 

De hogyan komposztáljunk a hatodik emeleten és 
hogyan csökkentsük a csomagolóanyagok mennyi-
ségét? A Hulladék Akadémián ezekre a kérdésekre 
is választ kapunk.

Bánjunk bölcsebben erőforrásaink-
kal, értékeinkkel, mert a pazarlás 
kora lejárt! 

Szó szerint kezünkben a döntés: ki-
dobjuk vagy körforgásban tartjuk?

A kiállításon történeti áttekintést 
láthatunk, megismerkedhetünk az 
emberiség és a hulladék történel-
mével, megtudhatjuk, hol vannak 
hazánkban is úszó szemétszigetek, 
kipróbálhatjuk milyen egy szelektív 
hulladék-válogatósoron dolgozni, és 
elcserélhetjük kanapénkat, elaján-
dékozhatjuk felesleges tárgyainkat 

is. Újragondolt installációk, játékok és infografikák 
színesítik az élményt, amelyet szakmai tárlatveze-
tés tesz teljes egésszé. Az ingyenes tárlat márci-
us 30-tól, április 8-ig látogatható Kecskeméten, az 
Ifjúsági Otthonban.

A szemléletformáló kampány megvalósulása az 
OKTF  Nemzeti Hulladékgazdálkodási Igazgatóság 
támogatásának köszönhető.

 www.hulladek.eu 
www.szelektalok.hu
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Az elmúlt években stabil, 
összeszokott férfi kosár-
labdacsapat alakult ki a 
KTE-Duna Aszfaltnál. Az 
együttesben már „törzs-
gárdatagnak” számít 
Mészáros Máté is, akivel 
ezúttal a sport mellett 
sok más egyébről, tanu-
lásról, családról, hosz-
szabb távú tervekről is 
beszélgettünk.

– Azt hallottam, hogy koráb-
ban egy másik sportágban is 
kipróbáltad magad. Mi volt 
az?

– Tizenöt éves koromig 
atletizáltam, azon belül a 
magasugrásban sikerült szép 
sikereket elérnem. Egyébként 
már akkor is kosaraztam, de 
elvittek egy iskolai szintű ma-
gasugró versenyre Hódmező-
vásárhelyen, és egy egyszerű 
tornacipőben megnyertem 
a korosztályos országos baj-
nokságot, majd tizenöt éve-
sen a felnőtt országos bajnok-
ságban is elértem egy hetedik 
helyet. Akkor azonban jött a 
lehetőség, hogy kosárlabdá-
zóként Kecskemétre kerüljek.

– Ez hogy történt?
– A diákolimpia kereté-

ben játszottunk itt, amikor a 
helyi edzők is megfigyelték 
a játékomat, és kérdezték, 
hogy szeretnék-e ezzel ko-
molyabban foglalkozni. Azon 
a nyáron, 2009-ben már a hí-
rös városban kezdtem meg 
az alapozást, és egy hét után 
azt mondták: szeretnék, ha a 
továbbiakban a csapattal ma-
radnék. Ekkor érkezett a vá-
rosba Stojan Ivkovic is. Kecs-
keméten abban az időszakban 
csúcson volt az utánpótlás-
nevelés, ezért elfogadtam az 
ajánlatot.

– Hogy élted meg tizenhat 
évesen, hogy el kellett sza-
kadni a családtól, a szülők-
től? 

– Nem volt könnyű, a szü-
leim aggódva engedtek el, 
ráadásul ugyanabban az év-
ben költözött a fővárosba a 
bátyám az egyetem miatt. A 
Bolyai János Gimnáziumban 
folytattam a tanulmányaimat. 
Angol tagozatosként először 
még próbáltam összeegyez-
tetni a nappali tanulást a dél-
utáni edzésekkel, a következő 
tanévtől viszont magántanuló 
lettem. Szerencsére a beillesz-
kedés zökkenőmentes volt, 

befogadtak, barátokra talál-
tam. Az első itt töltött évben 
lettem válogatott, először az 
U18-ban, majd kétszer is tagja 
voltam az U20-as válogatott-
nak, és két évet a felnőtt válo-
gatottban is számítottak rám.

– Közgazdász szakos egye-
temista vagy Budapesten. 
Össze tudod egyeztetni az 

élsportot és a távoktatásos 
tanulmányaidat? 

– Nem könnyű, de a sport 
megtanított rá, hogy ami 
iránt motivált vagyok, azért 
vállaljam a nehézségeket, 
a többletterheket is. Sokan 
csak azt látják, hogy naponta 
kétszer eltöltök másfél órát a 
sportcsarnokban. Egy élspor-

tolónak azonban ehhez a két 
edzéshez kell hozzáépítenie 
az egész napját. Kiemelten 
fontos például, hogy miként 
pihen, hogyan táplálkozik. A 
két edzés között próbálok a 
tanulmányaimra is koncentrál-
ni, napról napra együtt élni a 
tananyaggal. A nehézségek el-
lenére kiváltságos helyzetben 

érzem magam, hiszen a ko-
sárlabda nemcsak a munkám, 
hanem a hobbim is.

– Hogy telnek a minden-
napjaid magánemberként?

– Van egy stabil párkapcso-
latom, a barátnőm is kecske-
méti. Amikor lehet, hazauta-
zom Hódmezővásárhelyre a 
családomhoz. Ilyenkor egy 
kicsit megdédelgethetem 
Dra zsét, a nyulamat is. Ő ko-
rábban itt élt Kecskeméten, 
de egy idő után ezt már nem 
lehetett megoldani. Mint min-
den embernek, jut időm olva-
sásra, kikapcsolódásra, szóra-
kozásra is, de persze mindent 
a kosárlabdához igazítva.

– Melyek a hosszú távú el-
képzeléseid?

– Amíg a képességeim, le-
hetőségeim engedik, szeret-
nék kosárlabdázni és minél 
jobb eredményeket elérni. A 
sportolói pályafutás utánra 
még nincsenek konkrét elkép-
zeléseim. Egy vállalkozás elin-
dítását el tudom képzelni, ami 
viszont egészen biztos: nem 
szeretnék az aktív évek után 
foglalkozásszerűen sporttal 
foglalkozni. 

– Az egyértelmű, hogy erő-
sen kötődsz Kecskeméthez, 
de el tudod-e képzelni, hogy 
itt is maradj?

– Teljes mértékben. Sok-
szor már azt mondom, hogy 
hazamegyek Kecskemétre. 
Említettem, hogy a barátnőm 
kecskeméti, és a munkale-
hetőségeket tekintve is sok 
lehetőség van a városban. Rá-
adásul nemcsak én szeretek 
itt lenni, de úgy érzem, hogy 
a város is befogadott engem.

– A helyi kosárlabdáról 
még alig beszéltünk. Hogy 
értékeled most a csapat hely-
zetét, kilátásait?

– Kétségtelen, hogy a tava-
lyi bajnoki és kupaezüstérem-
mel történelmet írt a klub. Ez 
persze nem egy év eredmé-
nye: Stojan Ivkovic felépített 
itt egy munkamódszert, je-
lentős részben annak köszön-
hető, hogy eddig eljutottunk. 
Kialakult egy csapat, melynek 
nagy része évek óta együtt 
dolgozik, kialakult a klubban 
egy jól érzékelhető filozófia, 
amihez a vezetők évről évre 
stabil hátteret biztosítanak, 
van több fiatal, éppen ezért 
biztosan állíthatom, hogy még 
komoly lehetőségek előtt áll 
ez az együttes. Sipiczki Sándor
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Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét felújított főutcáján, 
a Rákóczi úton, 216 m2 alapterületű, 

80 m2 használható pincével, kiszolgáló 
helyiségeket is magába foglaló, portálos 
kialakítású, többfunkciós tevékenységre 
alkalmas üzlethelyiség kiadó.

Kossuth tér 6–7.

Városközpontban forgalmas helyen, 
a Lordok Passage-ban, 60 m2 alapterületű, 
körben portálos, kiszolgáló helyiségeket is 

magába foglaló 
üzlethelyiség kiadó.

Arany J. u. 6.

A város főterének közelében, 
177 m2 alapterületű, portálos kialakítású, 

jó parkolási lehetőséggel, patinás társasház 
földszintjén üzlethelyiség kiadó.

Rákóczi út 4. 
(volt Szigma áruház)

Kecskemét felújított főutcáján, a Rákóczi 
úton, 647 m2 + 170 m2 pince alapterületű, 
kiszolgáló helyiségeket is magába foglaló, 
portálos kialakítású, impozáns, többfunkci-

ós tevékenységre alkalmas 
üzlethelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI: 06-30/3-717-258

Mészáros Máté

Megtalálta a sport és a magánélet összhangját
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Elton Johnnal 
játszhat 
a kecskeméti  
cimbalom-
művész?
Nagy hírrel érkezett szer-
kesztőségünkbe a közel-
múltban Radics Sándor 
cimbalomművész. Büszkén 
újságolta, hogy hamarosan 
Elton Johnnal együtt mu-
zsikálhat majd a legendás 
énekes egy új dalában.

Még utolsó magyarországi 
koncertjén tetszett meg Elton 
Johnnak a cimbalom, később 
be is szerzett magának egyet. 
Most egyik zenész barátja, a 
magyar származású, Los Ange-
lesben élő Téglás Zoltán adott 
koncertet Budapesten. Ő ke-
resett egy cimbalmost egyik új 
szerzeményéhez. Dr. Csizmár 
Edina, a Duna TV szerkesztője 
mutatta be a híres rockgitá-
rosnak Radics Sándort. Téglás 
Zoltánt pedig meggyőzte a 
kecskeméti cimbalomművész 
játéka, így kiválasztották az új 
produkcióhoz. Már többször 
játszották együtt az új dalt, 
Sándor meg is mutatta nekünk 
kis magnóján.

Később közös fogadásokon, 
fotózásokon vettek részt, li-
muzinnal vitték mindenhová a 
kecskeméti cimbalomművészt. 
Készítettek egy videófelvételt 
a dalról, amit bemutatnak El-
tonnak. 

Az USA-ban, valószínűleg 
Los Angelesben lesz a közös 
koncert Elton Johnnal, a rész-
letekről azonban egyelőre még 
Radics Sándor sem tud.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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